
Jēkabpils novada pašvaldī-
ba kategoriski nosoda Krievi-
jas militāro uzbrukumu Ukrai-
nai un tās tautai, tādēļ otrdien, 
1. martā, ārkārtas domes sēdē 
domes deputāti atbalstīja lē-
mumu par finansiālu palīdzību 
Ukrainai. Dome nolēma sniegt 
finansiālu palīdzību Ukrainai 
45 000 eiro apmērā, ieskaitot 

minēto summu Ukrainas Valsts 
kasē, ar mērķi atbalstīt sadrau-
dzības pilsētas – Mirgorodu, Ži-
dačivu un Vižņicu.

Domes priekšsēdētājs Rai-
vis Ragainis: “Kategoriski no-
sodām iebrukumu suverēnā 
valstī. Līdz ar miljoniem cilvē-
ku visā pasaulē pārdzīvojam 
par šo traģisko situāciju Ukrai-

nā un to, ka katru brīdi mirst 
nevainīgi cilvēki. Domās esam 
vienoti ar Ukrainas tautu un ie-
dzīvotājiem mūsu sadraudzības 
pilsētās – Mirgorodā, Židačivā 
un Vižņicā. Esmu sazinājies ar 
mūsu sadraudzības pilsētu pār-
stāvjiem, šobrīd situācija ir ļoti 
smaga, taču ukraiņi drosmīgi 
cīnās par savas valsts neatkarī-

bu un jebkura palīdzība būs ļoti 
noderīga. Mēs ļoti jūtam līdzi 
Ukrainas tautai un vismaz šādā 
veidā varam sniegt viņiem ne 
tikai emocionālu, bet arī finan-
siālu atbalstu.”

Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa

Līdz 2022. gada 9. martam 
Jēkabpils novada pašvaldībā 
ar palīdzības lūgumu ir vērsu-
šies 35 Ukrainas civiliedzīvotā-
ji, kuri izceļojuši no savas valsts 
kara dēļ. No tiem 26 Ukrainas 
iedzīvotāji apmetušies pie no-
vada iedzīvotājiem, kuri vies-

mīlīgi uzņēmuši kara bēgļus 
savās mājās. 5 Ukrainas iedzī-
votāji jau izmitināti pašvaldī-
bas telpās Viesītē un šonakt gai-
dām ierodamies vēl 4 Ukrainas 
bēgļus.

Kā skaidro domes priekšsē-
dētājs R. Ragainis: “Šobrīd paš-

valdība ar katru iebraukušo Uk-
rainas bēgļu ģimeni strādā indi-
viduāli, piedāvājot gan pašval-
dības telpas izmitināšanai, gan 
palīdzību izglītības, sociālajos 
un citos jautājumos. Pagājušajā 
nedēļā sasaucu Civilās aizsar-
dzības komisijas sēdi, kurā ar 

atbildīgo dienestu pārstāvjiem 
pārrunājām rīcības plānu bēgļu 
uzņemšanai. Pašlaik pašvaldī-
ba neplāno veidot bēgļu centru, 
bet koordinēti vadīt bēgļu plūs-
mu, izmantojot novada pašval-
dības iestāžu resursu”.

Turpinājums 11. lpp.
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Šodien es, tāpat kā 
lielākā daļa no mums, 
pildot savus darba pie
nākumus, ik dienu līdz
pārdzīvoju ukraiņu tau
tai, kuru ir skāris agre
sorvalsts Krievijas iebru
kums. Grūti aptvert, ka 
kara šausmas Ukrainā 
šodien ir realitāte. Uk
raina, kas ir suverēna 

valsts, jau vairāk nekā 14 dienas pašaizliedzī
gi cīnās par savas neatkarības saglabāšanu un 
pastāvēšanu.

Jēkabpils novada pašvaldība kategoriski 
nosoda Krievijas varas rīcību, kas suverēnā val
stī veic graujošus uzbrukumus. Šādam karam 
nav un nebūs nekāda attaisnojuma. Mēs re
dzam, ka ciniski un bezjēdzīgi tiek izpostītas pil
sētas un to iedzīvotāji, tiek izpostīti jaunu cilvē
ku sapņi un cerības, faktiski, tiek sagrauts viss.

Protams, ka šis militārais iebrukums tepat 
Eiropā ir licis visām valstīm vēlreiz pārskatīt 
savas drošības jautājumus. Latvijas Aizsardzī
bas ministrs Artis Pabriks paudis nostāju, ka 
Latvija ir drošībā, jo Latvija ir NATO dalībvalsts. 
Tajā pat laikā gan valsts institūcijām, gan kat
ram iedzīvotājam ir jābūt gatavam dažādām 
krīzes situācijām. Aizsardzības ministrija pirms 
sešiem gadiem izstrādāja bukletu par iedzīvo
tāju rīcību krīzes situācijā pirmās 72 stundas. 
Ņemot vērā iedzīvotāju zvanus un interesi par 
šiem jautājumiem, publicējam pašvaldības iz
devumā bukleta saturu.

Pašvaldība šo nedēļu laikā kopš Krievijas 
iebrukuma Ukrainā nemitīgi risina jautājumus, 
kas saistīti ar palīdzības sniegšanu Ukrainai. 
Mēs līdzpārdzīvojam par mūsu draugiem no 
novada sadraudzības pilsētām – Židačivas, Mir
gorodas un Vižņicas. Esam vairākkārt sazināju
šies ar viņiem un darām visu, kas mūsu spēkos, 
lai palīdzētu. Ar novada domes lēmumu finan
siāli atbalstījām mūsu sadraudzības pilsētas, 
piešķirot tām 45 000 eiro. Risinām jautājumus 
par civiliedzīvotāju uzņemšanu un izmitināša
nu, kuri bēg no kara šausmām Ukrainā. Vienlai
kus turpinās arī ziedojumu vākšana caur biedrī
bām, kuras koordinēti nodod ziedojumus tālāk 
transportēšanai uz Ukrainu.

Es saku lielu paldies visiem, kuri atsaucās 
pašvaldības aicinājumam pieteikt dzīvojamās 
telpas ukraiņu izmitināšanai, kuri ziedo gan 
naudu, gan dažādas preces vai citādi iesaistās 
palīdzības sniegšanā Ukrainai.

Karš ir nesis arī pilnīgi jaunas vēsmas un pa
rādījis, cik īsā laikā civilizētā pasaule spēj salie
dēties demokrātijas un brīvības vārdā. Atbal
stot Ukrainu, pasaule ir sadevusies rokās vie
notā vēlmē – lai pēc iespējas ātrāk beigtos šis 
nežēlīgais uzbrukums. Mūsu bērniem ir jādzīvo 
mierā, un katrai tautai ir tiesības uz savas valsts 
suverenitāti.

Jāsaprot, ka šis ir arī informatīvais karš, 
tādēļ rūpīgi izvērtēsim, kādus informācijas avo
tus izmantojam. Iedzīvotājus jebkurā situācijā 
aicinu saglabāt mieru, nenaidoties savā starpā, 
neķīvēties par sīkumiem, bet novērtēt un cienīt 
savu valsti, un mācēt sarunāties vienam ar otru 
bez naida un agresijas.

Šodien mēs lepojamies ar Ukrainas tautu un 
apbrīnojam viņu drosmi. Viņi ir varoņi, kuri šo
brīd aizstāv ne tikai savu valsti, bet visas Eiropas 
un pasaules demokrātiskās vērtības.

Slava Ukrainai, mēs esam kopā ar jums!

SVEICINĀTI, NOVADA 
IEDZĪVOTĀJI! 

4. martā Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs Raivis 
Ragainis sasauca Jēkabpils 
novada pašvaldības civilās 
aizsardzības komisijas sēdi.

Sēdē piedalījās domes va-
dība, pašvaldības speciālisti, 

Zemessardzes, Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienes-
ta un citu atbildīgo dienestu 
pārstāvji, lai pārrunātu rīcības 
plānu iespējamo bēgļu uz-
ņemšanai Jēkabpils novadā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS SASAUC 
CIVILĀS AIZSARDZĪBAS KOMISIJAS 
SĒDI

4. martā darba vizītē Jē-
kabpils novadu apmeklēja sa-
draudzības pilsētas – Rokišķu 
pašvaldības delegācija, kuras 
sastāvā bija Rokišķu mērs 
Ramūnas Godeliauskas, nova-
da domes loceklis, biedrības 
“Juodupė” priekšsēdētājs Ze-
nons Viduolis, Juodupes ģim-
nāzijas vadītāja, Rokišķu izglī-
tības iestāžu direktoru asoci-
ācijas priekšsēdētāja Dainora 
Mineikiene un Rokišķu rajona 
pašvaldības administrācijas 
Komunikācijas un kultūras no-
daļas vadītāja Irēna Mateliene. 
Pašvaldībā delegācija tikās ar 
Jēkabpils novada domes va-
dību un kultūras un tūrisma 
jomas speciālistiem. Lietuvie-

šu delegācijai bija iespēja ap-
skatīt pēdējo divu gadu laikā 
pabeigtos lielākos projektus 
Jēkabpilī. Viesi apmeklēja gan 
Jēkabpils 2. vidusskolu, gan 
Jēkabpils sporta halli, gan arī 
Krustpils pili.

Vizītes laikā Jēkabpils no-
vada domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis un Rokišķu 
mērs Ramūnas Godeliauskas 
pārrunāja drošības jautāju-
mus un bēgļu jautājumu, sais-
tībā ar karu Ukrainā. Abu paš-
valdību vadītāji izteica kate-
gorisku nosodījumu Krievijas 
agresijai Ukrainā un uzsvēra, 
ka pēc iespējas ātrāk situāci-
ja Ukrainā jāatrisina mierīgā 
ceļā. Tāpat gan Jēkabpils, gan 

Rokišķu vadība uzsvēra, ka 
pašvaldības ir gatavas sniegt 
visu iespējamo palīdzību Uk-
rainas bēgļiem, kuri varētu no-
nākt mūsu novada teritorijās.

Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis 
delegāciju iepazīstināja ar si-
tuāciju, kāda ir šobrīd pēc pa-
gājušajā gadā notikušās Admi-
nistratīvi teritoriālās reformas, 
sniedzot viesiem vispārēju ie-
skatu par Jēkabpils novadu, 
kā arī informējot par investī-
cijām teritoriju attīstībā, ceļu 
infrastruktūru, uzņēmējdarbī-
bu, izglītību un citām jomām.

Par kultūras aktualitātēm 
informēja Jēkabpils novada 
kultūras pārvaldes vadītāja 

Ilze Cekule, savukārt par ak-
tivitātēm tūrisma jomā un ie-
spējām kopīgai sadarbībai- 
Jēkabpils novada Tūrisma 
informācijas centra vadītāja 
Laura Trukšāne.

Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis: 
“Jēkabpils novada un Rokišķu 
pašvaldību sadarbība ilgst jau 
daudzu gadu garumā, taču ik 
pa laikam ir nepieciešams ak-
tualizēt jautājumus un plānot 
jaunas idejas nākotnei. Šodien 
guvām apstiprinājumu vēlmei 
sadarboties tajās nozarēs, kur 
tas ir iespējams un ja visi aps-
tākļi būs labvēlīgi, tad iespē-
jams, jau vasarā varētu notikt 
konkrētāki sadarbības veidi 
tieši kultūras un tūrisma jomā”.

Noslēgumā Rokišķu mērs 
Ramūnas Godeliauskas patei-
cās Jēkabpils novada pašval-
dībai par sirsnīgo uzņemšanu, 
kā arī atzinīgi novērtēja dienas 
laikā redzēto Jēkabpilī. R.Go-
deliauskas uzsvēra, ka jāturpi-
na tālāk attīstīt kopīga sadarbī-
ba pa nozarēm, jo abas pašval-
dības atrodas diezgan tuvu un 
ir veiksmīga līdzšinējā sadarbī-
ba, ko varētu turpināt.

Vizītes mērķis bija pārru-
nāt aktuālos pašvaldību jautā-
jumus un turpmāko sadarbību 
izglītības, kultūras un sporta 
jomās. 

Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa

JĒKABPILS NOVADU APMEKLĒ ROKIŠĶU PAŠVALDĪBAS DELEGĀCIJA, 
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Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs 

RAIVIS RAGAINIS

Jēkabpils novada pašval-
dība no 7. marta līdz 1. aprīļa 
plkst. 12.00 aicina nevalstis-
kās organizācijas (NVO) izstrā-
dāt un iesniegt savas idejas 
NVO projektu konkursam. 

“Nolikums par kārtību, 
kādā nevalstiskās organizā-
cijas iesniedz projektus kon-
kursam” nosaka, ka pašval-
dība finansējumu piešķir ne-
valstiskai organizācijai, kuras 
juridiskā adrese ir reģistrēta 
Jēkabpils novada administra-
tīvajā teritorijā vai kuras akti-
vitāšu īstenošana tiek realizē-
ta  Jēkabpils novadā. Projek-
ta iesniedzējas NVO statūtos 
definētajam darbības mērķim 
jāatbilst vismaz vienam no ko-
pumā 14 pašvaldības noteik-
tajiem projektu darbības vir-
zieniem. Gada laikā vienai or-
ganizācijai iespējams realizēt 

divus projektus,  vienam pro-
jektam piešķir finansējumu ne 
vairāk 1000 eiro. Tāpat projek-
tu iecerei jāatbilst vismaz vie-
nai nolikumā noteiktajai prio-
ritātei, kas uzskaitītas 10.pun-
ktā. Nolikums pieejams: www.
jekabpils.lv/lv/media/10437/
download 

Projektus NVO iesniedz, 
sūtot elektroniski uz pasts@
jekabpils.lv vai iesniedzot pa-
pīra formātā pašvaldības Vie-
nas pieturas aģentūrā Brīvības 
ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā. Projektu aktivitāšu 
realizācijas laiks ir līdz kārtējā 
gada 7. decembrim. Arī šogad 
pašvaldības budžetā  NVO pro-
jektu realizācijai kopumā pa-
redzēti 20 000 eiro.

Agita Pleiko, 
Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 

referents NVO darbības jautājumos

Jēkabpils novada pašval-
dība 24. februāra domes sēdē 
nolēma piešķirt finansiālu 
atbalstu reliģiskajām orga-
nizācijām Jēkabpils novada 
teritorijā.

Sēdē tika nolemts pie-
šķirt 15 000,00 eiro Jēkabpils 
Romas katoļu draudzei ērģe-
ļu iegādei; 7500,00 eiro Ungu-
ru evaņģēliski luteriskās drau-
dzei Unguru baznīcas sakriste-
jas remontam; kā arī 7500,00 
eiro Jēkabpils Vecticībnieku 
draudzes ēkas neparedzētiem 
remontiem.

Tāpat domes deputāti no-
lēma piešķirt arī finansiālu 
atbalstu 500 eiro apmērā Jē-
kabpils Vecticībnieku drau-
dzei, Endžeļu Vecticībnieku 
draudzei, Jēkabpils Baptis-
tu draudzei, Viesītes Baptistu 
draudzei, Krustpils evaņģē-
liski luteriskai draudzei, Un-
guru evaņģēliski luteriskai 
draudzei, Saukas evaņģēliski 
luteriskai draudzei, Viesītes 
evaņģēliski luteriskai drau-
dzei, Biržu Svētās Annas evaņ-
ģēliski luteriskai draudzei, 
Asares evaņģēliski luteriskai 
draudzei, Aknīstes evaņģē-
liski luteriskai draudzei, Su-
nākstes evaņģēliski luteriskai 
draudzei, Gārsenes evaņģēlis-
ki luteriskai draudzei, Sēlpils 

evaņģēliski luteriskai drau-
dzei, centi) Dignājas evaņģē-
liski luteriskai draudzei, Kal-
dabruņas evaņģēliski luteris-
kai draudzei, Zasas evaņģēlis-
ki luteriskai draudzei, Jēkab-
pils Svētā Miķeļa evaņģēliski 
luteriskai draudzei, Jēkabpils 
Romas katoļu draudzei, Aknīs-
tes Romas katoļu draudzei, 
Dunavas Romas katoļu drau-
dzei, Viesītes Romas katoļu 
draudzei, Krustpils Vissvētās 
Trīsvienības draudzei, Atašie-
nes Sāpju Dievmātes Trīsvie-
nības draudzei, Krustpils Svē-
tītāja Nikolaja Brīnumdarītāja 
pareizticīgo draudzei, Jēkab-
pils Vissvētās Dievmātes Pa-
tvēruma  pareizticīgo drau-
dzei, Latvijas Pareizticīgās 
Baznīcas Jēkabpils Svētā Gara 
Vīriešu klosterim.

Kultūras mantojuma sa-
glabāšana ir gan konkrēto ob-
jektu īpašnieku pienākums, 
gan valsts, pašvaldības un tau-
tas interesēs. Saglabājot un 
atjaunojot nozīmīgus kultūras 
mantojuma objektus, vien-
laikus tiek uzlabota uzņēmēj-
darbības vide pilsētā kopumā 
un pozitīvs iespaids uz tūris-
ma infrastruktūras un kultūras 
sfēras attīstību.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 
IZSLUDINA NVO PROJEKTU 
KONKURSU

JĒKABPILS NOVADA DOME PIEŠĶIR 
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ORGANIZĀCIJĀM
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24.februāra Jēkabpils novada 
pašvaldības domes sēdē tika pie-
ņemts lēmums par Brāļu Skrindu 
Atašienes vidusskolas izglītības 
pakāpes un nosaukuma maiņu.

Iemesls izglītības pakāpes un 
nosaukuma maiņai ir nepietie-
kams izglītojamo skaits vidussko-
las posmā.

Jau 2020. gada 7. aprīlī bijusī 
Krustpils novada pašvaldība sa-
ņēma Brāļu Skrindu Atašienes vi-
dusskolas direktores Līgas Zalā-
nes iesniegumu, kurā tika sniegta 
informācija par 9. klases izglītoja-
mo vecāku anketu rezultātiem par 
viņu bērnu tālākizglītību. Krust-
pils novada dome pieņēma lēmu-

mu, ka  2020./2021. mācību gadā 
10. klasi Brāļu Skrindu  Atašienes 
vidusskolā neatvērs.

Ar 2022. gada 1. septembri, 
Brāļu Skrindu Atašienes pamat-
skolā tiks īstenotas šādas izglītī-
bas programmas:

• 3.1. Pirmsskolas izglītības 
programma ( kods 01011111), li-

cences Nr. V-1931;
• 3.2. Pamatizglītības program-

ma (kods 21011111), licences Nr. 
V-2041;

• 3.3.Speciālās pamatizglītī-
bas programma izglītojamajiem 
ar mācīšanās traucējumiem (kods 
21015611), licences Nr. V-2042.

Lēmums stāsies spēkā ar brīdi, 

kad tiks saņemts Izglītības un zi-
nātnes ministrijas saskaņojums 
par Brāļu Skrindu Atašienes vidus-
skolas izglītības pakāpes un no-
saukuma maiņu.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldības 
Klientu apkalpošanas nodaļa ir 
apkopojusi informāciju par snieg-
tajiem pakalpojumiem februāra 
mēnesī: novada teritorijā izsnieg-

tas 10 tirdzniecības atļaujas; iz-
sniegti 413 COVID – 19 sertifikāti; 
26 personām sniegts pakalpojums 
saistībā ar dzīvesvietas deklarēša-
nu; pieņemti 16 lēmumi par dekla-

rētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu.
Valsts un pašvaldības vieno-

to klientu apkalpošanas centru 
(Aknīste, Rubene, Viesīte, Sala) 
kopējais sniegto pakalpojumu 

skaits -183 .
Informācija par Jēkabpils no-

vada pašvaldības Klientu apkal-
pošanas centru darba laiku, kā arī 
Klientu apkalpošanas speciālistu 

pieņemšanas laiku pagastu pār-
valdēs pieejama: www.jekabpils.
lv/lv/jaunums/kontaktinforma-
cija-iedzivotajiem-sazinai-ar-pa-
svaldibu-visa-novada-teritorija.

Klientu apkalpošanas nodaļa

IZGLĪTĪBAS PAKĀPES UN NOSAUKUMA MAIŅA BRĀĻU SKRINDU ATAŠIENES VIDUSSKOLĀ

KLIENTU APKALPOŠANAS NODAĻAS APKOPOJUMS PAR SNIEGTAJIEM PAKALPOJUMIEM FEBRUĀRĪ

Jēkabpils novada Viesītes un 
Rubenes Valsts un pašvaldības 
vienotajos klientu apkalpošanas 
centros (VPVKAC) pieejams jauna 
pakalpojuma izmēģinājumpro-
jekts – attālinātas, personalizētas 
konsultācijas ar Valsts ieņēmumu 
dienesta (VID) un Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras (VSAA) 
speciālistiem.

Ir pieejama VID padziļinātā 
konsultācija fiziskai personai par 
kapitāla pieaugumu situācijās, 

kad tiek atsavināts personīgais 
nekustamais īpašums. Tāpat ir 
pieejama VSAA padziļinātā kon-
sultācija fiziskai personai par ve-
cuma pensiju, slimības pabalstu, 
invaliditātes pensiju un vecāku 
pabalstu. Iepriekš šāds pakalpo-
jums bija pieejams tikai klātienē, 
ierodoties VSAA vai VID.

Lai saņemtu pakalpojumu, vis-
pirms klientam ir jāierodas klientu 
apkalpošanas centrā, līdzi ņemot 
pasi, lai pieteiktos pakalpojumam. 

Speciālisti sazināsies ar VID vai 
VSAA darbinieku un noteiks kon-
sultācijas laiku. Noteiktajā laikā, 
ņemot līdzi visus ar konkrēto jautā-
jumu saistītos dokumentus notiks 
konsultācija tiešsaistē ar iestādes 
pārstāvi. Tas nozīmē, ka klients, 
atrodoties pie datora, varēs saru-
nāties un uzdot jautājumus VID vai 
VSAA darbiniekam un saņemt at-
bildes. Klientu apkalpošanas spe-
ciālists parūpēsies, lai konsultācija 
noritētu veiksmīgi.

Tuvākā laika aktualitātes visos 
Valsts un pašvaldību vienotajos 
klientu centros būs gada ieņēmu-
mu deklarāciju iesniegšana. Uz 
šī pakalpojuma saņemšanu būtu 
vēlams pieteikties iepriekš. Vēl 
arvien pieprasīts pakalpojums ir 
Covid-19 sertifikātu izdrukāšana. 
Ar 4. janvārī stājas spēkā jauns Ve-
terinārmedicīnas likums, saskaņā 
ar kuru VPVKAC un www.latvija.
lv nebūs pieejams pakalpojums 
“Mājas (istabas) dzīvnieku pirm-

reizējā reģistrācija” – to veiks tikai 
praktizējošs veterinārārsts.

Sīkāk par Valsts un pašvaldī-
bas vienotajiem klientu apkalpo-
šanas centriem Jēkabpils novadā 
un to sniegtajiem pakalpojumiem 
vari uzzināt Jēkabpils novada 
pašvaldības mājaslapā: Kontakti 
> Klientu apkalpošana > Valsts un 
pašvaldības Vienotie klientu ap-
kalpošanas centri.

Rubenes un Viesītes VPVKAC

KLIENTU APKALPOŠANAS CENTROS VIESĪTĒ UN RUBEŅOS PIEEJAMS JAUNS 
PAKALPOJUMS

Jēkabpils novada dome pie-
šķīrusi finansējumu 35 000,00 eiro 
apmērā NATURA 2000 teritorijas 
dabas parka “Laukezers” dabas 
aizsardzības plāna izstrādei.

Jēkabpils novada Kūku pagas-
ta teritorijā esošais dabas parks 
“Laukezers” ir nozīmīga īpaši aiz-
sargājamo dabas teritoriju NATU-
RA 2000 tīkla sastāvdaļa Latvijā. 
Dabas parkam “Laukezers” izstrā-
dātais dabas aizsardzības plāns 
(turpmāk – DAP), kura pasūtītājs 
un izstrādes procesa organizators 
bija Dabas aizsardzības pārvalde, 
ir zaudējis spēku. DAP spēkā esa-
mības laikā ir īstenota lielākā daļa 
dabas aizsardzības plānā dabas 

parkam “Laukezers” paredzēto 
pasākumu, tajā skaitā arī ES līdzfi-
nansēti projekti. 

Darbībām dabas parka terito-
rijā ar ilgtermiņa ietekmi uz dabas 
vidi un ieguldījumiem infrastruk-
tūrā, neatkarīgi no tā, kas to veic – 
teritorijā esošo zemju īpašnieki 
vai pašvaldība, jābūt ekspertu iz-
vērtētiem un iekļautiem DAP. Šo-
brīd spēkā esoša DAP neesamība 
aptur iespējas augstākminētos ie-
guldījumus vai darbības veikt, tajā 
skaitā piesaistīt Eiropas Savie-
nības finansējumu, tādējādi no-
lemts atbalstīt dabas aizsardzības 
plāna izstrādi.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

8. martā Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs Raivis Ragai-
nis, priekšsēdētāja vietnieks vese-
lības un sociālo pakalpojumu jau-
tājumos Aivars Vanags un izpilddi-
rektors Guntars Gogulis apmeklēja 
Jelgavas pašvaldības operatīvās 

informācijas centru. Apmeklēju-
ma laikā pašvaldības vadība tikās 
ar centra vadītāju Gintu Reinsonu, 
lai  pārrunātu jautājumus saistībā 
ar Ukrainas bēgļu uzņemšanas un 
izmitināšanas procesu.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

PIEŠĶIR FINANSĒJUMU DABAS PARKA 
“LAUKEZERS” DABAS AIZSARDZĪBAS 
PLĀNA IZSTRĀDEI

TIEKAS AR JELGAVAS PAŠVALDĪBAS 
OPERATĪVĀS INFORMĀCIJAS CENTRA 
VADĪBU

24. februāra domes sēdē no-
lemts Jēkabpils novada Kultūras 
pārvaldei nodot iestādes “Jēkab-
pils Vēstures muzejs” struktūrvie-
nības: Gārsenes pils vēsturisko 
istabu, Vīpes amatniecības cen-
tru “Māzers”, Sēlijas prasmju mu-
zeju un Sēļu amatniecības centru 
“Rūme”.

Šāds lēmums pieņemts, pa-
matojoties uz struktūrvienību va-
dītāju redzējumu – lai nezaudētu 
savu vietu mazajos ciematos, ie-
priekš minētās iestādes sekmīgāk 

varētu darboties nevis kā Jēkab-
pils Vēstures muzeja struktūrvie-
nības, bet gan Kultūras pārvaldes 
pārziņā.

Visām šīm iestādēm ilgu gadu 
darbā ir izveidojusies sava, īpaša 
loma vietējā sabiedrībā, darbojo-
ties ciešā sinerģijā ar sava ciema-
ta, mazpilsētas skolām, kultūras 
namiem, tūrisma pakalpojumu 
sniedzējiem un nevalstiskajām 
organizācijām un to darbības mo-
delis, mērķis un darbības virziens 
nav piemērots muzeju struktūr-

vienību funkciju pildīšanai.
Struktūrvienību Sēļu amat-

niecības centrs “Rūme”, Sēlijas 
prasmju muzejs, Gārsenes pils 
vēsturiskā istaba Vīpes amatnie-
cības centrs “Māzers” nodošana 
Jēkabpils novada Kultūras pār-
valdei nemaina un neietekmē Jē-
kabpils Vēstures muzeja darbību 
un statusu. Jēkabpils Vēstures 
muzejs būs tādā pašā stāvoklī, 
kāds tas bija līdz struktūrvienību 
pievienošanai.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Laikā no 17. līdz 28.janvārim 
notika Jēkabpils Sporta skolas kā 
izglītības iestādes profesionālās 
darbības izvērtēšana, lai novērtē-
tu darbības kvalitāti profesionā-
lās ievirzes izglītības programmu 
īstenošanā, un iestādes vadītāja 
Edgara Lambas profesionālās dar-
bības novērtēšana. Izglītības kva-
litātes valsts dienesta (IKVD) komi-
sija 8 ekspertu sastāvā šo procesu 
veica attālināti.

Akreditācijas procesa laikā 
notika situāciju analīze par peda-
goģijas, skolvadības un izglītības 
iestādes aktuālās darbības jau-
tājumiem, tika veikta dokumen-
tu izpēte un to izvērtējums. Noti-
ka attālinātās intervijas ar iestā-
des vadītāju, ar vadītāja vietnieci, 
treneriem, audzēkņiem un viņu 
vecākiem, kā arī ar Jēkabpils no-
vada pašvaldības priekšsēdētā-
ja vietnieku izglītības un kultū-

ras jautājumos Alfonu Žuku. Tika 
veikta ekspertu komisijas norādī-
to 18 treniņnodarbību translācija 
tiešsaistē.

Saņemtais IKVD akreditācijas 
ekspertu komisijas ziņojums ap-
liecina, ka Jēkabpils Sporta skolai 
līdz 2028.gada 17.februārim, jeb 
uz maksimālo termiņu (6 gadiem) 
tiek akreditētas visas V20 un V30 
izglītības programmas- basket-
bolā, handbolā, futbolā, volejbo-
lā, vieglatlētikā un šahā, un tas ir 
kopīgi ieguldītā darba rezultāts! 
Tāpēc vēlamies pateikties mūsu 
audzēkņiem par sportisko neat-
laidību un vēlmi sasniegt arvien 
vairāk – jūs visi esiet mūsu galve-
nā vērtība! Liels paldies un augsts 
novērtējums treneriem par paš-
aizliedzīgo darbu un mūsu au-
dzēkņu ģimenēm, kas atbalsta 
bērnu un jauniešu vēlmi nodarbo-
ties ar sportu profesionālā līmenī. 

Paldies Jēkabpils novada pašval-
dībai par atbalstu, Jēkabpils spor-
ta centram un pilsētas vispārējās 
izglītības iestādēm par sadarbību- 
pateicoties jums jaunajiem spor-
tistiem ir pieejamas kvalitatīvas 
sporta bāzes treniņprocesa un sa-
censību norisei.

Ir paveikts liels darbs un vēl 
lielāks darbs stāv priekšā, lai īste-
notu visas ieceres iestādes darba 
uzlabošanā. Esam apņēmības 
pilni turpināt produktīvi iesākto 
darbu, lai Jēkabpils Sporta skolas 
vārds kļūtu arvien atpazīstamāks 
un par mūsu audzēkni varētu kļūt 
ikviens novada bērns vai jaunietis, 
kurš gatavs daudz un smagi trenē-
ties, soli pa solim realizējot savas 
sportiskās ambīcijas, jo sports Jē-
kabpils novadā bija, ir un būs!

Ilona Žurila, 
Jēkabpils Sporta skolas izglītības metodiķe

JĒKABPILS SPORTA SKOLAI SEKMĪGI NOSLĒDZIES 
AKREDITĀCIJAS PROCESS

“RŪME”, “MĀZERS”, GĀRSENES PILS VĒSTURISKĀ 
ISTABA UN SĒLIJAS PRASMJU MUZEJS TURPMĀK BŪS 
KULTŪRAS PĀRVALDES PASPĀRNĒ
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2022. gada 1. martā stājās 
spēkā grozījumi MK noteikumos 
“Ēku būvnoteikumi”.

Noteikumi papildināti ar 
punktiem, kuros ieceres doku-
mentācija nav nepieciešama 2. un 
3. grupas būvju (izņemot kultūras 
pieminekļus) būvniecībai:

1) vienstāva 2. grupas palīg-
ēkas atjaunošanai vai pārbūvei, 
nemainot būvapjomu vai lietoša-
nas veidu;

2) 2. grupas sezonas ēkas jau-
nai būvniecībai (neizbūvējot pa-
matus vai pamatni dziļāk par 
30 centimetriem) vai novietoša-
nai ārpus publiskās ārtelpas, vai 
nojaukšanai;

3) logu atjaunošanai vai no-
maiņai, ja tiek nodrošināts līdz-
šinējais loga dalījums un propor-
cijas, rāmja un loga elementu 
krāsojums;

4) ārdurvju atjaunošanai vai 
nomaiņai, ja tiek ievērots līdzšinē-
jais apjoms, durvju proporcijas un 
dalījums, krāsojums;

5) ēkas apmales, lieveņa, ārējo 
kāpņu, pandusa, terases zemes lī-
menī un ārējo jumtūdeņu novad-
sistēmu atjaunošanai;

6) 2. grupas viena vai divu dzī-
vokļu dzīvojamās ēkas, palīgēkas 
vai lauku saimniecības nedzīvoja-
mās ēkas jumta ieseguma atjau-
nošanai vai nomaiņai;

7) 2. vai 3. grupas ēkas lodži-
ju aizstiklošanai, ja institūcijā, kas 
pilda būvvaldes funkcijas, saska-
ņota ēkas vizuālā izskata un attie-
cīgās fasādes aizstiklojuma skice 
vai pase ar skaidrojošu apraks-
tu vai ja lodžiju aizstiklošana tiek 
veikta atbilstoši pašvaldības teri-
torijas izmantošanas un apbūves 
noteikumos apstiprinātajai lodži-
ju aizstiklošanas paraugskicei tip-
veida dzīvojamām ēkām;

8) sezonas ēkas nojaukšanai.
Turpmāk ēku būvniecības pro-

cesu varēs ierosināt ar divu veidu 
ieceres iesniegumiem: 

1) paskaidrojuma rakstu; 
2) būvniecības iesniegumu.
No 01.03. vairs nebūs tāds ie-

ceres iesnieguma veids kā aplie-
cinājuma karte, tādā veidā tiek 
samazināts būvniecības ieceres 
ierosināšanas veidu iesniegumu 
daudzums.

Turpmāk ar paskaidrojuma 
rakstu varēs ierosināt arī otrās un 
trešās grupas ēkas atjaunošanu 
(iepriekš bija nepieciešama ēkas 
fasādes apliecinājuma karte un 
būvatļauja) un nojaukšanu. 

Ēkas atjaunošana ietver gan 
veicamos būvdarbus ēkas fasādē 
(kas iepriekš bija ietverti ēkas fa-
sādes apliecinājuma kartē), gan 
pašā ēkā vai tās daļā. 

Trešās grupas ēkas nojaukša-

nu ar paskaidrojuma rakstu (ie-
priekš bija nepieciešama būvat-
ļauja) varēs ierosināt neatkarīgi 
no tā, vai ārējie inženiertīkli ir vai 
nav atslēgti.

Tiek ieviesta jauna saskaņoša-
nas procedūra – paziņojums par 
būvniecību, piemērojams vairā-
kos gadījumos, kad nav nepie-
ciešama institūcijas, kura pilda 
būvvaldes funkcijas, atļauja veikt 
būvdarbus, bet tie veicami pama-
tojoties uz būvspeciālista (būvko-
mersanta) izstrādātas dokumen-
tācijas vai atsevišķos gadījumos – 
paša būvniecības ierosinātāja iz-
strādātu dokumentāciju:

1) 2. vai 3. grupas ēkas vai tās 
daļas vienkāršota atjaunošana, 
izņemot gadījumus, kad būvnie-
cības iecere nav nepieciešama un 
kultūras pieminekļus – ēkas;

2) ailu (piemēram, logu, durv-
ju, lūku, inženiertīklu šahtu vai 
šķērsojumu) 1. grupas ēkās, 
2. grupas viena dzīvokļa dzīvo-
jamās ēkās, palīgēkās vai lauku 
saimniecības nedzīvojamās ēkās 
nesošajās konstrukcijās jauna 
būvniecība (izņemot jaunu būv-
niecību ēkas ielas fasādē), pār-
būve vai nojaukšana ārpus pub-
liskās ārtelpas, izņemot gadīju-
mu, kad būvniecības iecere nav 
nepieciešama;

3) 1. grupas ēkas nojaukšana 

vai 2. grupas palīgēkas nojaukšana;
4) palīgēkas (mazēkas) jauna 

būvniecība vai novietošana ārpus 
publiskās ārtelpas (izņemot gadī-
jumu, ja minētā būvniecība pare-
dzēta pilsētā);

5) nojumes (mazēkas) jauna 
būvniecība vai novietošana meža 
zemēs.

Ieviesta arī jauna saskaņoša-
nas procedūra – vienkāršota pār-
būve – būvdarbi, kuru rezultā-
tā ēkas nesošajās konstrukcijās 
veic ailu (piemēram, logu, durvju, 
lūku, inženiertīklu šahtu vai šķēr-
sojumu) jaunu būvniecību, pār-
būvi vai nojaukšanu, kā arī ēkas 
ārējo kāpņu, pandusa vai terases 
jaunu būvniecību, pārbūvi vai no-
jaukšanu. To varēs veikt atvieglotā 
kārtībā ar paskaidrojuma rakstu, 
tādējādi panākot ātrāku saskaņo-
šanu, kas samazina nepieciešamo 
laiku un izmaksas.

Ēku būvnoteikumi papildinā-
ti ar jaunu apakšnodaļu “Projek-
tēšanas pamatnes”, kurā ietverts  
līdzvērtīgs regulējums par būvju 
situācijas plānu, kāds tas jau 
ir noteikts Ministru kabineta 
2017. gada 9. maija noteikumos 
Nr. 253 “Atsevišķu inženierbūvju 
būvnoteikumi”.

Tāpat būvnoteikumos precizē-
ti punkti, kā tiek pagarināta būvat-
ļauja, ja tiek pārsniegts būvatļaujā 

norādītais maksimālais būvdarbu 
veikšanas ilgums, kas ir pieci vai 
astoņi gadi. Turpmāk visos ga-
dījumos tiks piemērota vienota 
būvatļaujas pagarināšanas kārtī-
ba, proti, būvatļauju pagarina uz 
būvniecības ierosinātāja piepra-
sīto laiku, ja institūcijai, kura pilda 
būvvaldes funkcijas, būvniecības 
informācijas sistēmā:

1) ir pieejama aktuāla ēkas ka-
dastrālās uzmērīšanas lieta;

2) iesniegts ēkas novietnes un 
tai izbūvēto ārējo inženiertīklu iz-
pildmērījuma plāns;

3) uz pieprasīto pagarinājuma 
termiņu izsniegtas būvdarbu vei-
cēja civiltiesiskās atbildības ap-
drošināšanas polises kopija.

Noteikumos svītroti punkti, 
kas noteica tehniskās apseko-
šanas veikšanu vai atzinuma ie-
sniegšanu, pārnesot regulējumu 
uz Ministru kabineta 2021. gada 
15. jūnija noteikumiem Nr. 384 
“Būvju tehniskās apsekošanas 
būvnormatīvs LBN 405-21”.

 Tāpat noteikumos paredzēts, 
ka būvspeciālistam, ievadot infor-
māciju par sevi, būs jānorāda:

1) sertifikāta numurs;
2) darbības sfēra, jo būvspeciā-

listam var būt kompetence vienas 
jomas vairākās darbības sfērās.

Sendija Ragaine, 
Jēkabpils novada būvvaldes 

būvinspektora palīgs

Saskaņā ar Jēkabpils 
novada domes 2022. gada 
24. februāra sēdes lēmu-
mu Nr. 156 (protokols 
Nr. 4, 68.§) “Par Jēkab-
pils Mežaparka un Radžu 
ūdenskrātuves teritoriju 
ainavu tematiskā plāno-
juma izstrādi” ir uzsāk-
ta tematiskā plānojuma 
izstrāde ar mērķi izstrā-
dāt konceptuālos risinā-
jumus publiskās ārtelpas 
ainavas un labiekārtoju-
ma sistēmas pilnveidoša-
nai Tematiskā plānojuma 
teritorijā. Par tematiskā 
plānojuma “Jēkabpils Me-
žaparka un Radžu ūdens-
krātuves teritoriju ainavu 
tematiskais plāns” izstrā-
des vadītāju apstiprināta 
Jēkabpils novada Attīstī-
bas pārvaldes Teritorijas 
plānošanas un īpašumu pārvaldī-
šanas nodaļas teritorijas plānotā-
ja Gunda Cērmūkša.

! Rakstiskus priekšlikumus un 
ieteikumus minētā tematiskā plā-
nojuma izstrādei (idejas par to, 
kādus vides labiekārtojumus vai 
izmaiņas šajā teritorijā gribētu re-
dzēt) lūdzam iesniegt, sūtot elek-
troniski uz e-pasta adresi Jēkab-
pils novada Attīstības pārvaldei: 

attistibas.parvalde@jekabpils.lv 
vai ievietojot pasta kastē pie Jē-
kabpils novada Attīstības pārval-
des Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jē-
kabpils novadā, jebkurā laikā.

Publisko pakalpojumu portālā 
Latvija.lv un Valsts vienotā ģeotel-
piskās informācijas portālā Ģeo-
Latvija.lv sabiedrībai ir pieejami 
šādi e-pakalpojumi:

• teritorijas attīstības plānoša-
nas dokumentu meklēšana;

• pieteikšanās paziņojumu sa-
ņemšanai par teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentu izstrādi.

Tematiskā plānojuma iz-
strāde ir tikai sākuma stadi-
jā. Izstrādes dokumentus, līdz-
ko tie tiks izveidoti, varēs ap-
skatīt https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_23124.

Teritorijas plānošanas un īpašumu 
pārvaldīšanas nodaļa

Parakstu vākšana tautas no-
balsošanas ierosināšanai par 
Valsts Prezidenta apturētā liku-
ma “Grozījumi Likumā par ostām” 
atcelšanu notiks no 2022. gada 
10. marta līdz 8. aprīlim.

Parakstīties par apturētā liku-
ma nodošanu tautas nobalsoša-
nai varēs klātienē, parakstu vāk-
šanas vietās Latvijā un ārvalstīs. 

Jēkabpils novadā noteiktas 
šādas parakstu vākšanas vietas:

1. Jēkabpils novada pašval-
dība, Brīvības iela 120, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads;

2. Viesītes pārvalde, Brīvības 
iela 10, Viesīte, Jēkabpils novads;

3. Aknīstes pārvalde, Skolas 
iela 7, Aknīste, Jēkabpils novads;

4. Jēkabpils novada Kūku 
bibliotēka, Kūkas 36, Kūkas, Jē-
kabpils novads.

Iespēja parakstīties parakstu 
vākšanas vietās tiks nodrošināta 
ne mazāk kā četras stundas dienā, 
arī sestdienās, svētdienās un svēt-
ku dienās. 

Jēkabpils novada pašvaldī-
bas Vēlēšanu komisija ir noteiku-
si šādu paraksta vākšanas vietu 
darba laiku:

• pirmdienās, trešdienās, 
piektdienās, sestdienās un svēt-
dienās darba laiks no plkst. 9.00 

līdz plkst. 13.00, 
• otrdienās un ceturtdienās 

darba laiks no plkst. 15.00 līdz 
plkst. 19.00.

Vēlētājiem, kuri veselības stā-
vokļa dēļ nevarēs ierasties pa-
rakstu vākšanas vietā, bet vēlēsies 
piedalīties parakstu vākšanā, tiks 
nodrošināta iespēja pieteikties 
parakstu vākšanai savā atrašanās 
vietā. Parakstu vākšana vēlētāju 
atrašanās vietās notiks pēdējā pa-
rakstu vākšanas dienā – 8. aprīlī. 

Tiesības piedalīties parakstu 
vākšanā ir Latvijas pilsoņiem no 
18 gadu vecuma. Lai piedalītos 
parakstu vākšanā, jāuzrāda derīgs 
personu apliecinošs dokuments – 
Latvijas pilsoņa pase vai Latvijas 
pilsoņa apliecība (eID karte).

Sīkāka informācija par pa-
rakstu vākšanu un  likuma grozī-
jumu salīdzinošā tabula “Grozī-
jumi Likumā par ostām” pieeja-
ma Centrālās vēlēšanu komisijas 
mājas lapā: www.cvk.lv/lv/pa-
rakstu-vaksanas/tautas-nobal-
sosanas-ierosinasanai-par-saei-
ma-pienemta-likuma-atcelsanu/
parakstu-vaksana-tautas-nobal-
sosanas-ierosinasanai-par-ap-
tureto-likumu-grozijumi-liku-
ma-par-ostam-2022-gads.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Vēlēšanu komisija

GROZĪJUMI ĒKU BŪVNOTEIKUMOS

PAZIŅOJUMS PAR “JĒKABPILS MEŽAPARKA UN 
RADŽU ŪDENSKRĀTUVES TERITORIJU AINAVU 
TEMATISKAIS PLĀNOJUMS” IZSTRĀDES UZSĀKŠANU

PARAKSTU VĀKŠANA TAUTAS 
NOBALSOŠANAS IEROSINĀŠANAI 
PAR APTURĒTO LIKUMU “GROZĪJUMI 
LIKUMĀ PAR OSTĀM”
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Vides pārraudzības valsts bi-
rojs 2022. gada 3. martā ir pie-
ņēmis lēmumu Nr. 5-02/7/2022 
par ietekmes uz vidi novērtēju-
ma procedūras piemērošanu SIA 
SPECTRUM BALTIC paredzētajai 
darbībai.

Paredzētā darbība: kokskaidu 
plātņu ražotnes izveide.

Paredzētās darbības ierosinā-
tājs: SIA SPECTRUM BALTIC (reģ. 
Nr. 40103879426, jur. adrese: Vol-
guntes iela 32, Rīga, LV-1046).

Paredzētās darbības norises 
vieta: “Loģistikas parks” Krustpils 
pagastā, Jēkabpils novadā, LV-
5402 (kadastra apzīmējums 5668 
007 0482).

Saskaņā ar Covid-19 infekci-
jas izplatības pārvaldības liku-
mu (spēkā ar 2020. gada 10. jūni-
ju), sabiedriskās apspriešana no-

tiks neklātienes formā (attālināti) 
no 2022. gada 23. marta līdz 29. 
martam. 

Sākotnējā sabiedriskās ap-
spriešanas sanāksme notiks at-
tālināti 23. marta plkst. 17.00. 
Sanāksmei varēs pieslēgties, iz-
mantojot sanāksmes dienā norā-
dīto tīmekļa saiti un pievienoša-
nās instrukciju, kas tiks publicētas 
SIA “Estonian, Latvian & Lithua-
nian Environment” tīmekļa viet-
nes www.environment.lv sadaļā 
Aktualitātes.

Sanāksmes laikā tiks sniegta 
prezentācija par paredzēto darbī-
bu. Sanāksme tiks ierakstīta, un 
ieraksts (t. sk. prezentācija) būs 
pieejams līdz 2022. gada 30. mar-
tam SIA “Estonian, Latvian & 
Lithuanian Environment” tīmekļa 
vietnē www.environment.lv. 

Ar sagatavotajiem materiā-
liem par paredzēto darbību var 
iepazīties:

1) papīra formātā Jēkabpils 
novada pašvaldības ēkā Brīvības 
ielā 120, Jēkabpilī;

2) Jēkabpils novada pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.jekabpils.
lv;

3) tīmekļa vietnē www.envi-
ronment.lv/lv/aktualitates.

Rakstiskus priekšlikumus par 
paredzētās darbības iespējamo 
ietekmi uz vidi var sūtīt Vides pār-
raudzības valsts birojam (Rūpnie-
cības ielā 23, Rīga, LV-1045, tālru-
nis: 67321173, fakss: 67321049, 
e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv,  
www.vpvb.gov.lv) līdz 2022. gada 
31. martam.

7. martā Daugavā pie Jēkab-
pils ūdens līmenim upē bija ar 
tendenci samazināties – 4,35 m. 
Daugavā  novērota lokāla rakstura 
ledus iešana. Pie Jēkabpils palie-
ku piesalas, reta vižņu iešana, gar 
krastiem ir ledus krautņi. Pie Zeļ-
ķiem un Pļaviņām ledus sega ar 
lāsmeņiem.

Tuvākajās dienās ūdens līme-
nis lielākajā daļā upju turpinās 
pazemināties, bet, neskatoties uz 
to, zemākās vietas (ieplakas), kam 
nav tiešas noteces uz ūdenstecēm 

paliks applūdušas. Aukstajās nak-
tīs upju brīvajos posmos veido-
jas sākotnējās ledus formas, upēs 
veidosies piesalas, bet straujā-
kos posmos iespējama reta vižņu 
iešana.

Turpmākās naktis būs aukstas, 
bet dienas laikā būs pozitīva gaisa 
temperatūra, tāpēc gaidāms ka 
pakāpenisks ledus uzlūšanas pro-
cess Daugavā turpināsies.

Ledus biezums ir nevienmē-
rīgs. Uz ledus atrasties ir BĪSTAMI!

Monitorings Daugavas upē no-

tiek 24 stundas diennaktī un sep-
tiņas dienas nedēļā. Aicinām ie-
dzīvotājus ziņot par ūdens līme-
ni un ledus kustību novada upēs 
vides aizsardzības speciālistam 
Zigmundam Januševskim, tālru-
ņa numurs 25488605.

Ūdens līmeni Jēkabpilī pie 
tilta tiešraidē var vērot arī Jē-
kabpils pašvaldības mājas lapā  
www.jekabpils.lv

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

2022. gada 28. martā plkst. 
14.00 notiks tiešsaistes (attālinā-
tā) informatīvā sanāksme par Jē-
kabpils novadā Kūku pagastā ad-
ministratīvajā teritorijā ietilpstošās 
īpaši aizsargājamās dabas un Na-
tura 2000 teritorijas, dabas parka 
“Laukezers” dabas aizsardzības 
plāna izstrādes uzsākšanu. Sa-
nāksmes programma: plkst. 14.00–
14.05 sanāksmes atklāšana; plkst. 
14.05–14.20 kas ir dabas aizsar-
dzības plāns, tā nepieciešamība; 
plkst. 14.20–14.35 par dabas parka 
esošo stāvokli un problemātiku; 
plkst. 14.35–15.00 dabas aizsardzī-
bas plāna izstrāde dabas parkam 
“Laukezers”; plkst. 15.00–16.00 
diskusija par ierosinājumiem, ie-
dzīvotāju vēlmēm un teritorijas 

apsaimniekošanas iespējām nā-
kotnē. Sanāksmē uzstāsies Dau-
gavpils Universitātes un Dabas aiz-
sardzības pārvaldes pārstāvji. Dalī-
bai sanāksmē jāreģistrējas līdz 25. 
martam, rakstot uz e-pastu uldis.
valainis@du.lv. 

Plānu Jēkabpils novada paš-
valdības uzdevumā izstrādā Dau-
gavpils Universitāte, adrese: Vie-
nības iela 13, Daugavpils, LV-5400, 
www.du.lv. Izteikt viedokli un 
sniegt priekšlikumus par turpmā-
ko dabas parka attīstības vīziju ai-
cinām piedaloties sanāksmē vai 
rakstiski līdz 2022. gada 25. mar-
tam, adresējot tos plāna izstrādes 
vadītājam Uldim Valainim: uldis.
valainis@du.lv, tālr. 26113065.

2022. gadā Jēkabpils novada 
pašvaldība turpina sadarbības lī-
guma ar Valsts aizsardzības mi-
litāro objektu un iepirkumu cen-
tru (VAMOIC) līgumsaistību izpildi 
par autoceļu (zemes vienību ka-
dastra apzīmējumi 5668 007 0346 
un 5668 007 0347) Krustpils pagas-
tā pārbūvi un seguma uzlabošanu 
2,69 km kopgarumā. 

Sadarbība pie šo ceļu pārbūves 
tika uzsākta jau 2019. gadā, VAMO-
IC un Krustpils novada pašvaldībai 
noslēdzot sadarbības līgumu par 
pašvaldības ceļu Nr.  1-18 Lopdār-
zi–Kaķīšu ferma un Nr. 1-19 Siet-
nieki–Lopdārzi Krustpils pagastā 
pārbūves projektēšanu.

Šī līguma rezultātā, izmanto-
jot projektēšanai piešķirto finan-
sējumu 7273,36 EUR apmērā, SIA 
“SKA projekts” izstrādāja būvpro-
jektu “Krustpils novada pašvaldī-
bas autoceļu Nr. 1-18 Lopdārzi–Ka-
ķīšu ferma (0,51. km līdz 1,38 km)  

un Nr. 1-19 Sietnieki–Lopdārzi” 
(0,00. km līdz 1,82. km) pārbūve”. 

2021. gadā Jēkabpils novada 
pašvaldības organizētajā atklātajā 
konkursā “Autoceļa Nr. 1-18 Lop-
dārzi–Kaķīšu ferma (0,51. km līdz 
1,38. km) un Nr. 1-19 Sietnieki–Lop-
dārzi (0,00. km–1,82. km) pārbūves 
darbu veikšana” zemākās cenas 
piedāvājumu par 719 191,60 EUR 
bez PVN jeb 870 221,83 EUR ar 
PVN iesniedza SIA “Valkas ceļi”, kas 
nupat ir uzsākusi būvdarbus. 

Būvdarbu būvuzraudzību ob-
jektā veiks SIA “Semita”, autoruz-
raudzību – SIA “SKA projekts”. Ob-
jekta būvniecības kopējās izmak-
sas ir 880 047,03 EUR ar PVN par 
būvdarbu veikšanu, būvuzraudzī-
bas un autoruzraudzības pakal-
pojumu, kuras saskaņā ar pašval-
dības un VAMOIC noslēgto sadar-
bības līgumu finansē no Latvijas 
valsts budžeta finansējuma. 

Vita Salmiņa,  
projektu vadītāja

PAZIŅOJUMS PAR SĀKOTNĒJO SABIEDRISKO 
APSPRIEŠANU

AKTUĀLĀ INFORMĀCIJA PAR ŪDENS LĪMENI 
DAUGAVĀ

PAZIŅOJUMS PAR DABAS 
AIZSARDZĪBAS PLĀNA IZSTRĀDES 
UZSĀKŠANAS SANĀKSMI DABAS 
PARKAM “LAUKEZERS”

KRUSTPILS PAGASTĀ UZSĀKTA 
DIVU PAŠVALDĪBAS CEĻU POSMU 
PĀRBŪVE

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA IESNIEGUSI 
PROJEKTA PIETEIKUMU ZIVJU FONDA PASĀKUMĀ

Jēkabpils novada pašvaldības 
deputāti domes sēdē pieņēma 
lēmumu iesniegt Lauku atbalsta 
dienesta elektroniskajā pieteik-
šanās sistēmā projekta pieteiku-
mu “Sabiedrības informēšana par 
zivju resursu pētījumiem, to racio-
nālu un saudzīgu izmantošanu, 
atražošanu un aizsardzību, uzstā-
dot informatīvās planšetes pie Ba-
ļotes ezera un Radžu ūdenskrātu-
ves un veidojot publikāciju ciklu 
reģionālajā laikrakstā un sociāla-
jos tīklos 2022. gadā”.

Projekta apstiprināšanas gadī-
jumā pie Baļotes ezera un Radžu 
ūdenskrātuves tiks uzstādīti in-

formatīvie stendi par aktuālāko 
un svarīgāko informāciju par li-
cencēto makšķerēšanu attiecīga-
jā ūdenstilpē trīs valodās (latvie-
šu, angļu, krievu), kā to prasa MK 
noteikumi. Informācija būs papil-
dināta ar karti, kurā ar iezīmētām 
vietām varēs redzēt, kur drīkst un 
kur nedrīkst nodarboties ar mak-
šķerēšanu, vēžošanu un zem-
ūdens medībām. Tā pat reizi mē-
nesī reģionālajā laikrakstā “Brīvā 
Daugava” tiks publicēta informā-
cija par Jēkabpils novada publis-
ko un privāto ezeru un upju ap-
saimniekošanu, par paveikto un 
iecerēto šajā jomā, par zivju resur-

su papildināšanu un sargāšanu, 
intervijas ar prasmīgiem zivju ķē-
rājiem, reportāžas no makšķernie-
ku sacensībām u.tml. 

Projekta kopējā summa 
11 843,48 EUR, pašvaldības līdzfi-
nansējums 11 % no projekta attie-
cināmajām izmaksām, kas sastā-
da 1302,78 EUR.

Liene Maisaka, 
projektu vadītāja

IZSOLE
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības ielā 120, Jē-

kabpilī, Jēkabpils novadā, pirmajā izsolē pārdod tai piederošu nekustamo 
īpašumu ar kadastra numuru 56150010344 Smilšu ielā 38C, Viesītē, Jēkab-
pils novadā, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,0787 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 56150010342. Atbilstoši pašvaldības spēkā esošajam 
teritorijas plānojumam nekustamais īpašums atrodas mazstāvu dzīvojamās 
apbūves teritorijā. Zemes vienības lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme (0601). Nekustamais īpašums ierakstīts Zemgales rajona 
tiesas Viesītes pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma Nr. 100000618261.

Izsolāmais objekts tiek pārdots izsolē ar augšupejošu soli elektronis-
ko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsoles veids – elektroniskā izso-
le ar augšupejošu soli. Izsoles sākums – 11.04.2022., izsoles noslēgums – 
11.05.2022. plkst. 13.00. Pretendentu reģistrācija notiek no 2022. gada 11. ap-
rīļa plkst. 13.00 līdz 2022. gada 1. maijam (ieskaitot) plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsoles sākuma cena 940,00 euro.

Lai varētu piedalīties izsolē, pretendentiem līdz 01.05.2022. (ieskaitot) 
jāiemaksā nodrošinājums Jēkabpils novada pašvaldības kontā Nr. LV87UN-
LA0009013130793, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, 10 % apmērā no izsolā-
mā objekta nosacītās cenas 94,00 euro un dalības maksa 50,00 euro apmērā 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 
autorizēt to dalībai izsolē.

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv (www.jekabpils.lv/lv/
nekustama-ipasuma-atsavinasana)

Informācija pa tālr. 26424109.
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Jēkabpils novada pašvaldība 
2022. gadā plāno īstenot vairākus 
investīciju projektus, piesaistot 
kredītlīdzekļus no valsts aizdevu-
miem pašvaldībām Covid-19 izrai-
sītās krīzes seku mazināšanai un 
novēršanai.

Minētā finansējuma ietvaros 
plānots realizēt šādus projektus:

“Kaļķu ielas atsevišķu 
posmu seguma pārbūve un 
Sporta ielas brauktuves, ietvju 
un autostāvvietu pārbūve, Vie-
sītē, Jēkabpils novadā”

Projektu paredzēts uzsākt ne 
vēlāk kā līdz 2022. gada augus-
tam un 2023. gada decembrī pa-
beigt. Investīciju projekta kopē-
jās būvdarbu izmaksas pēc iepir-
kuma vērtēšanas pabeigšanas ir 
316 337,21 eiro. Papildus nepie-
ciešams paredzēt finansējumu 

no pašvaldības budžeta objekta 
būvuzraudzībai – paredzamās ko-
pējās izmaksas 4537,50 eiro, un 
autoruzraudzībai – 1582,88 eiro 
apmērā.

“Autoceļa Nr. 1-20 Kalnāres–
Kalniškas Ābeļu pagastā, Jēkab-
pils novadā, 0,00-0,420 km ga-
rumā un autoceļa Nr. 1-18 Kal-
nāres–Dzintari Ābeļu pagastā, 
Jēkabpils novadā, 0,00–0,32 km 
garumā atjaunošana”

Projektu paredzēts uzsākt un 
pabeigt 2022. gadā. Būvdarbu 
iepirkums ir pabeigts. Investīci-
ju projekta kopējās būvdarbu iz-
maksas pēc iepirkuma vērtēša-
nas pabeigšanas ir 98 121,89 eiro. 
Papildus nepieciešams paredzēt 
finansējumu no pašvaldības bu-
džeta objekta būvuzraudzībai – 
paredzamās kopējās izmaksas 

aptuveni 1962,44 eiro – un auto-
ruzraudzībai aptuveni – 1210 eiro 
apmērā.

“Ozolu ielas Ābeļu pagastā, 
Jēkabpils novadā, 0,00–1,00 km 
garumā, Biržu ielas Ābeļu pagas-
tā, Jēkabpils novadā, un autoce-
ļa Nr. 1-10 Brodi-Āres Ābeļu pa-
gastā, Jēkabpils novadā, 0,00–
0,45 km garumā atjaunošana”

Projektu paredzēts uzsākt un 
pabeigt 2022. gadā. Būvdarbu 
iepirkums ir pabeigts. Investīci-
ju projekta kopējās būvdarbu iz-
maksas pēc iepirkuma vērtēšanas 
pabeigšanas ir 265 473,03 eiro. Pa-
pildus nepieciešams paredzēt fi-
nansējumu no pašvaldības budže-
ta objekta būvuzraudzībai – pare-
dzamās kopējās izmaksas aptuve-
ni 5309,46 eiro un autoruzraudzī-
bai aptuveni 1 210 eiro apmērā.

“Zaļās ielas atjaunošana 
Zasā, Zasas pagastā, Jēkabpils 
novadā”

Projektu paredzēts pabeigt 
2022. gada ietvaros. Investīci-
ju projekta kopējās būvdarbu iz-
maksas pēc iepirkuma vērtēšanas 
pabeigšanas ir 422 023,99 eiro. 
Papildus nepieciešams paredzēt 
finansējumu no pašvaldības bu-
džeta objekta būvuzraudzībai – 
paredzamās indikatīvās izmaksas 
8440,48 eiro, un autoruzraudzī-
bai – 1210,00 eiro apmērā.

“Radžupes ielas pārbūve 
Aknīstē, Jēkabpils novadā”

Projektu paredzēts uzsākt ne 
vēlāk kā līdz 2022. gada augus-
tam un 2023. gada decembrī pa-
beigt. Investīciju projekta kopē-
jās būvdarbu izmaksas pēc iepir-
kuma vērtēšanas pabeigšanas ir 
280 296,55 eiro ar PVN. Papildus 
nepieciešams paredzēt finansēju-
mu no pašvaldības budžeta objek-
ta būvuzraudzībai – paredzamās 
kopējās izmaksas 5606,00 eiro ar 
PVN, un autoruzraudzībai – 665,00 
eiro ar PVN apmērā.

“Kalna ielas pārbūve Aknīs-
tē, Jēkabpils novadā”

Projektu paredzēts uzsākt ne 
vēlāk kā līdz 2022. gada augus-
tam un 2023. gada decembrī pa-
beigt. Investīciju projekta kopē-
jās būvdarbu izmaksas pēc iepir-
kuma vērtēšanas pabeigšanas ir 
104 846,36 eiro ar PVN. Papildus 
nepieciešams paredzēt finansē-
jumu no pašvaldības budžeta ob-
jekta būvuzraudzībai – paredza-
mās kopējās izmaksas 2097 eiro 
ar PVN.

“Pašvaldības ceļa Nr. 3-1 
Aknīste–Krāces posma pārbūve 
Gārsenes pagastā un Meliorato-

ru ielas posma pārbūve Aknīstē, 
Jēkabpils novadā”

Projektu paredzēts uzsākt ne 
vēlāk kā līdz 2022. gada augus-
tam un 2023. gada decembrī pa-
beigt. Investīciju projekta kopē-
jās būvdarbu izmaksas pēc iepir-
kuma vērtēšanas pabeigšanas ir 
383 340,39 eiro ar PVN. Papildus 
nepieciešams paredzēt finansē-
jumu no pašvaldības budžeta ob-
jekta būvuzraudzībai – paredza-
mās kopējās izmaksas 7667,00 
eiro ar PVN, un autoruzraudzībai – 
3751,00 eiro ar PVN apmērā.

Visi projekti iekļauti pašvaldī-
bas attīstības programmas inves-
tīciju plānā, un to mērķis ir paš-
valdības ceļu un ielu infrastruk-
tūras sakārtošana, uzturēšana un 
attīstība.

Lai pašvaldības iecerētie in-
vestīciju projekti varētu preten-
dēt uz valsts budžeta finansēju-
mu aizņēmuma veidā, jābūt Vides 
aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrijas (VARAM) pozitī-
vam atzinumam par to atbilstī-
bu Ministru kabineta noteikumu 
nosacījumiem.

2022. gada 24. februāra sēdē 
Jēkabpils novada dome nolēma 
atbalstīt investīciju projektu ie-
sniegšanu VARAM valsts budžeta 
aizdevuma saņemšanai.

Jāpiebilst, ka šie ir tikai pirmie 
projektu pieteikumi, un plānots, 
ka tādi būs vēl vairāki, jo jau norit 
iepirkumu process. Kamēr tas nav 
noslēdzies, pieteikties uz aizdevu-
ma saņemšanu nevar.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Deinstitucionalizācijas (DI) 
projekta projekta ietvaros Jē-
kabpils novadā tiek veidoti jauni 
pakalpojumi:

1) Dienas aprūpes centra pa-
kalpojums pilngadīgām perso-
nām ar garīga rakstura traucēju-
miem (GRT) Jēkabpilī (daudzfuk-
cionālajā sociālo pakalpojumu 
centrā), Aknīstē un Biržos;

2) dienas aprūpes centra pa-
kalpojums bērniem ar funkcionā-
liem traucējumiem (FT) Jēkabpilī 
(Daudzfukcionālajā sociālo pakal-
pojumu centrā);

3) specializēto darbnīcu pakal-
pojums Jēkabpilī (daudzfukcionā-
lajā sociālo pakalpojumu centrā);

4) grupu mājas pakalpojums – 
Jēkabpilī, Aknīstē un Ancenē;

5) Atelpas brīža pakalpojums 
pilngadīgām personām ar perso-
nām ar garīga rakstura traucēju-
miem un bērniem ar funkcionā-
liem traucējumiem Sēlpilī.

Grupu mājas pakalpojumu Jē-
kabpilī Sociālais dienests plāno 
uzsākt jau šī gada martā. Līdz šim 

grūtības sagādāja visa aprīkojuma 
nodrošināšana grupu mājā, jo ie-
pirkumu procedūras tika veiktas 
vairākas reizes saistībā ar neat-
bilstību specifikācijām. Tāpat lai-
cīgi netika piegādātas preces, ko 
lielā mērā ietekmēja ārkārtas si-
tuācija valstī saistībā ar Covid-19. 
Esam jau informējuši attiecīgās 
institūcijas par gatavību uzņemt 
klientus grupu mājā. Plānots sākt 
piepildīt Jēkabpils grupu māju un 
pēc tam arī Aknīstes grupu māju. 
Dienas aprūpes centrs bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem  un 
Specializētās darbnīcas pilnībā 
vēl nav aprīkotas, bet lielākā daļa 
inventāra jau ir piegādāta. 

Katra iestāde veiks savas funk-
cijas un nodrošinās nepiecieša-
mos pakalpojumus:

Dienas aprūpes centrs nodro-
šinās sociālās aprūpes pakalpoju-
mus, sociālo prasmju attīstību, iz-
glītošanu un brīvā laika pavadīša-
nas iespējas.

Grupu mājas pakalpojums 
nodrošinās mājokli un individuālu 

atbalstu sociālo problēmu risinā-
šanā, tiks nodrošināta diennakts 
uzraudzība, sadzīves iemaņu uz-
turēšna, atbalsts pašaprūpē, soci-
ālo prasmju pilnveide, sabiedrībā 
pieņemamu saskarsmes iemaņu 
apgūšanu. Viens no nosacījumiem 
ir tas, ka grupu mājā pilnu darba 
dienu klients var uzturēties brīv-
dienās, svētku dienās, saslimša-
nas gadījumā vai cita attaisnojoša 
iemesla gadījumā. Tātad tas mak-
simāli jāiesaista aktivitātēs ārpus 
grupu mājas. Viens no aktivitātes 
veidiem ir darbošanās specializē-
tajās darbnīcās, kur varēs apgūt 
darba iemaņas. Šobrīd tiek iekār-
totas kokapstrādes darbnīca, šū-
šanas darbnīca, keramikas dar-
bnīca, mācību virtuve. 

Īslaicīgās sociālās aprūpes 
jeb Atelpas brīža pakalpojums 
tiek nodrošināts pilnu diennakti 
gan darba dienās, gan brīvdienās 
un svētku dienās ar izmitināša-
nu. Klients, atrodoties institūcijā, 
saņem profesionālu aprūpi, savu-
kārt ģimene tikmēr iegūst atelpas 

brīdi personiskajām vajadzībām 
un garīgās labklājības stabilizēša-
nai. Klientam jānodrošina uzrau-
dzība un individuāls atbalsts ap-
rūpē jebkurā diennakts laikā at-
bilstoši nepieciešamībai, pasmju 

un kustību attīstību veicinošas 
nodarbības, brīvā laika aktivitātes 
un relaksējošas nodarbības, pa-
staigas svaigā gaisā utt.

Jēkabpils novada Sociālais dienests

JĒKABPILS NOVADĀ 2022. GADĀ PLĀNO ĪSTENOT VAIRĀKUS 
INVESTĪCIJU PROJEKTUS IELU UN CEĻU SAKĀRTOŠANAI

AKTUALITĀTES PAR DEINSTITUCIONALIZĀCIJAS PROJEKTIEM 
JĒKABPILS NOVADĀ 

Dienas centrs un grupu dzīvokļi Skolas ielā 9, Aknīstē 
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SIA “Jēkabpils autobusu parks” 
(JAP) līdz 30. aprīlim veiks sabied-
riskā transporta pasažieru aptau-
ju. Anketa aizpildīšanai elektro-
niskā formātā ir pieejamas Jēkab-
pils uzņēmuma mājaslapā www.
jekabpilsap.lv. saitē www.visidati.
lv/aptauja/1838742664/. Aptaujas 
anketa būs pieejama arī  vairākās 
pašvaldības izglītības un kultūras 
iestādēs. Intervētājs respondentus 
uzrunās pilsētas maršruta autobu-
sos un pieturvietās. 

Uzņēmuma Pārvadājumu 
daļas vadītāja Aija Vetere skaidro, 
ka  uzņēmuma galvenais mērķis ir 
nodrošināt pasažieriem iespējas 
pārvietoties mūsdienīgos, ērtos, 
drošos un vidi mazāk piesārņojo-
šos autobusos ne tikai pilsētā, bet 
arī piepilsētas ciematos. “Šai ap-
taujā visvairāk vēlamies uzzināt, 
vai novada iedzīvotājus apmieri-

na pērn atklātie jaunie maršruti 
Salas KN–Ābeļu pamatskola, Bro-
di–“Vārpa” un  Mežaparks–Kalmī-
tes, vai tie būtu saglabājami arī 
turpmāk. No līdzšinējām aptaujām 
esam secinājuši, kas pasažierus 
apmierina, ko varam uzlabot mēs 
un ko var darīt paši pasažieri, lai 
brauciens būtu patīkamāks. Lai uz-
labotu mūsu pakalpojuma kvalitā-
ti, visvairāk mums noder konkrētas 
norādes uz trūkumiem, ieteikumi, 
fakti par ceļā piedzīvoto un redzē-
to. Protams, patīkami ir izlasīt arī 
pozitīvas atsauksmes par izpalīdzī-
giem  un laipniem darbiniekiem. 
Būsim pateicīgi par jūsu ieinteresē-
tību un atsaucību”, teic Aija Vetere. 

Aptaujas rezultāti tiks apkopoti 
līdz 10. maijam un publiskoti uzņē-
muma mājaslapā www.jekabpil-
sap.lv.

NOTIKS SABIEDRISKĀ TRANSPORTA 
PASAŽIERU APTAUJA

APTAUJAS ANKETA
SIA “Jēkabpils autobusu parks” līdz 30.04. veic pasažieru aptauju. 

Jūsu abildes palīdzēs mums uzlabot pasažieru apkalpošanas kvalitāti. 
Aptauja ir anonīma, jūsu atbildes tiks izmantotas tikai apkopotā veidā. 

1. Cik bieži pārvietojaties pilsētas maršruta autobusos (1 atbilde)?
☐ Katru dienu   ☐ Dažas reizes nedēļā
☐ Dažas reizes mēnesī   ☐ Retāk
2. Vai esošais maršrutu tīkla pārklājums pilsētā ir pietiekams?
☐ Jā     ☐ Nē
Ja nē, kur pilsētā būtu nepieciešams nodrošināt sabiedriskā trans-

porta pakalpojumu? ___________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________

3. Kurus no pērn ieviestajiem  maršrutiem būtu vēlams saglabāt? 
(var būt vairākas atbildes)

☐ 4. Salas KN–Ābeļu pamatskola
☐ 6. Brodi–Vārpa   ☐ 9. Mežaparks–Kalmītes
4. Vai autobusu kursēšanas laiki ir piemēroti jūsu vajadzībām?
☐ Jā     ☐ Nē
Ja nē, kurā maršrutā un kurā laikā būtu nepieciešams pārskatīt kur-

sēšanas laiku?  _______________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________

5. Vai esat informēts par abonementa biļešu izmantošanas 
ieguvumiem?

☐ Jā     ☐ Nē
6. Kā vērtējat šoferu apkalpošanas kultūru?
☐ Apmierina    ☐ Neapmierina
Ja neapmierina, kas ________________________________________

________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________

7. Kā vērtējat apstākļus (tīrību, temperatūru, drošību) autobusos?
☐ Apmierina    ☐ Neapmierina
Ja neapmierina, kas ________________________________________

________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________

8. Kā vērtējat pasažieriem aktuālas informācijas pieejamību 
(1 atbilde)?

☐ Pietiekama
☐ Nepietiekama, bet zinu, kur atrast
☐ Nepietiekama, nezinu, kur atrast
Jūsu ieteikumi pasažieru pārvadājumu kvalitātes uzlabošanai:

________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________

Paldies par atsaucību!

Saistībā ar ārkārtējās situā-
cijas atcelšanu visā Latvijas Re-
publikas teritorijā SIA “Jēkabpils 
ūdens” informē, ka no 2022. gada 
1. marta Jaunajā ielā 60, Jēkab-
pilī, Jēkabpils novadā, ir atsākta 
klientu pieņemšana klātienē bez 
Covid-19 sertifikāta, taču ievēro-
jot visus piesardzības noteikumus.

Apmeklējot SIA “Jēkabpils 
ūdens”, apmeklētājiem ir jābūt at-
bildīgiem – obligāti jālieto sejas 
maska, jāietur 2 metru distance 
no citiem cilvēkiem, jādezinficē 
rokas un jāievēro citi nosacīju-
mi savai un apkārtējo drošībai. 
Lūdzam neapmeklēt uzņēmu-
mu, ja ir aizdomas par saslimša-
nu vai ir bijis kontakts ar Covid-19 
slimnieku.

Klienti tiek apkalpoti: pirm-
dien no plkst. 8.00 līdz 18.00, 
otrdien, trešdien, ceturtdien no 
plkst. 8.00 līdz 17.00, piektdien no 

plkst. 8.00 līdz 16.00 (katru darba 
dienu pusdienu pārtraukums no 
plkst. 12.00 līdz 13.00).

Aicinām klientus rūpīgi izvēr-
tēt personīgās apmeklēšanas ne-
pieciešamību un joprojām maksi-
māli izmantot iespēju saņemt spe-
ciālistu konsultācijas attālināti:

Klientu daļa:
• Tālr. 65232340 vai mob. 

tālr. 29286891; e-pasti: rasma.ti-
sevska@jekabpilsudens.lv, rita.
kapaca@jekabpilsudens.lv, sar-
mite.cielava@jekabpilsudens.lv.

• Pieteikt ūdens skaitītāja 
maiņu – tālr. 22322313.

• Pieteikt asenizācijas pakalpo-
jumu – tālr. 29992375 vai e-pasts: 
dksjekabpils@gmail.com.

Tehniskais direktors, struktūr-
vienības “Ūdens ieguve, uzkrāša-
na un sagatavošana, piegāde un 
padeve” vadītājs:

Dainis Raubiškis – tālr. 

29102647, e-pasts: dainis.raubis-
kis@inbox.lv.

Struktūrvienības “Notekūde-
ņu savākšana, attīrīšana un nova-
dīšana” vadītājs:

Ainārs Joksts – tālr. 29992108, 
e-pasts: ainars.joksts@inbox.lv.

Komunālinženiere:
Lilija Berģe – tālr. 29992138, 

e-pasts: lilija.berge@jekabpilsu-
dens.lv.

Laboratorija: 
Daugavsalas iela 3, Jēkab-

pils, Jēkabpils novads. Leokādija 
Beluse – tālr. 25594846, e-pasts:  
veseli_lab@inbox.lv.

Galvenā grāmatvede:
Iveta Lapsa – tālr. 20028830, 

e-pasts: iveta.lapsa@jekabpilsu-
dens.lv.

Visa aktuālā informācija un 
iesniegumu veidlapas – www.je-
kabpilsudens.lv.

SIA “Jēkabpils ūdens”

Dzīvot tīrā un sakoptā vidē ir 
ikviena cilvēka tiesības un nepie-
ciešamība, tāpēc sabiedrības pie-
nākums ir rūpēties par vides aiz-
sardzību, tai skaitā nodrošināt at-
kritumu ilgtspējīgu apsaimnieko-
šanu. Viens no atkritumu apsaim-
niekošanas galvenajiem mērķiem 
ir atkritumu apjoma samazināša-
na un radīto atkritumu atkārto-
ta izmantošana. Lai pēc iespējas 
mazāk atkritumu būtu jāapglabā 
atkritumu poligonos, svarīgi ir vei-
cināt atkritumu šķirošanu. Šķiro-
jot atkritumus, ir iespēja samazi-
nāt maksu par sadzīves atkritumu 
izvešanu. Par šķiroto atkritumu 
savākšanu maksa netiek iekasēta. 
Šādu alternatīvu Jēkabpils nova-
da pašvaldības kapitālsabiedrība 
SIA “Vīgants” piedāvā jau vairākus 
gadus.

Atkritumu apsaimniekošanas 

likums nosaka, ka ikviena fiziska 
vai juridiska persona ir atkritumu 
radītājs, kuras darbības rezultāts 
rada atkritumus. Arī Salas un Sēl-
pils pagastos gan fiziskai, gan juri-
diskai personai ir jāpiedalās atkri-
tumu apsaimniekošanas procesā, 
slēdzot līgumu ar Jēkabpils nova-
da pašvaldības izvēlēto atkritumu 
apsaimniekotāju SIA “Vīgants”.

SIA “Vīgants” 2021.gadā nodo-
to nešķiroto sadzīves atkritumu 
daudzums bija 778,37 tonnas, kas 
veidoja 73 340,12 EUR (ar PVN) lie-
las izmaksas.

Maksa par nešķiroto sadzīves 
atkritumu apglabāšanu poligonā 
2021. gadā bija 94,22 EUR (ar PVN) 
par 1 tonnu. 2022.gadā maksa par 
nešķiroto sadzīves atkritumu ap-
glabāšanu poligonā ir palielināju-
sies un ir 104,21 EUR (ar PVN) par 
1 tonnu.

Jēkabpils novada Salas un 
Sēl pils pagastos dalīti vākto atkri-
tumu savākšanas konteineri izvie-
toti 20 vietās u ir paredzēti plast-
masai, papīram un stiklam. Uzstā-
dīti SIA “Eco Baltia vide” zvanvei-
da stikla savākšanas konteineri 9 
vietās.

Atkritumu šķirošana ir 
viena no aktuālākajām problē-
mām Salas un Sēlpils pagastos, 
2021. gadā no kopējā atkritu-
mu apjoma tikai 8,45 % jeb 49,97 
tonnas bija šķirotie atkritumi. Ai-
cinām iedzīvotājus pievērst lie-
lāku uzmanību šai problēmai un 
intensīvāk iesaistīties atkritumu 
šķirošanā.

Paldies tiem Salas un Sēlpils 
pagastu iedzīvotājiem, kuri šķiro 
atkritumus un aktīvi iesaistās šī 
jautājuma risināšanā!

SIA “Vīgants”

Iestājoties pavasara šķīdonim, 
grants seguma autoceļa nestspēja 
samazinās un tiek ieviesti pagai-
du satiksmes ierobežojumi kravas 
autotransportam.

SIA “Vīgants” informē, ka no 
š. g. 25. februāra masas ierobežo-
jumi tiks noteikti šādiem pašvaldī-
bas ceļiem:

Salas pagastā:
• S8 Dārznieklauks–Mežindrāni,

• S12 Klāvāni–Skanstnieki,
• S14 Šaurītes–Skalbes–Pļav- 

nieki,
• S15 Rāceņi–Skalbes,
• S21 Mežmaļi–Dekšņi,
• S23 Saulieši–Ķesterāres–Ievu 

Līči.
Sēlpils pagastā:
• Se2 Vanagi–Rugāji,
• Se3 Runči–Dāburi–Lauki,
• Se4 Teika–Pūķupīte,

• Se5 Ilgas–Pļavnieki,
• Se6 Kaijas–Pūķupīte,
• Se7 Baltais karogs–Strautiņi,
• Se8 Rāceņi-Ceļmalnieki,
• Se9 Bērziņi–Pavējas,
• Se11 Atvari–Beķerāni–Melder- 

nieki,
• Se35 Grāvlejas-Zaķēni.

Aicinām autovadītājus ievērot 
ceļa zīmes!

SIA “Vīgants”

NO 1. MARTA SIA “JĒKABPILS ŪDENS” KLIENTUS 
APKALPO ARĪ KLĀTIENĒ

ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANA SALAS UN 
SĒLPILS PAGASTOS

IEVIESTI PAGAIDU SATIKSMES IEROBEŽOJUMI 
KRAVAS AUTOTRANSPORTAM

SIA “VĪGANTS” INFORMĒ, KA NO 1.03.2022. TIEK MAINĪTAS 
E-PASTA ADRESES

Turpmāk saziņai lūdzam izmantot e-pasta adresi: vigants@vigants.lv.
Elektroniskā pasta sūtījumus saziņai ar SIA “Vīgants” speciālistiem sūtīt uz šādām e-pasta 

adresēm: jurists – jurists@vigants.lv; namu apsaimniekotājs – apsaimniekotajs@vigants.lv; 
grāmatvedība – gramatvediba@vigants.lv; par rēķiniem, maksājumiem – norekini@vigants.lv.

IZGRIEZ UN AIZPILDI!
Aizpildīto anketu lūdzam iesniegt Jēkabpils novada pašvaldībā 

Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Salas pagasta pārvaldē vai Ābeļu bibliotēkā.
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Šī gada pirmajos mēnešos pa-
veikti vairāki darbi    apsaimnieko-
tajās mājās. 

Namu pārvaldes speciālisti 
mājās Bebru ielā 11, Nameja ielā 
22 un  Rīgas ielā 231 veikusi kāp-
ņutelpu radiatoru nomaiņu, Drau-
dzības alejā 16 – aukstā ūdens 
ūdensvada, bet Bebru ielā 9 – lie-
tus kanalizācijas nomaiņu. Mājās 
Viestura ielā 31A un Ziemeļu ielā 
6 darbus pabeidzis SIA “Hek-
tors”, kur nomainīti aukstā ūdens 

ūdensvadi. Savukārt SIA “Erbauer 
group” noslēdzis darbus kanalizā-
cijas tīklu sakārtošanā mājās Ma-
donas ielā 26, Dārzu ielā 6 un Zie-
meļu ielā 6.

Februāra vidū sākušies darbi 
Rīgas ielā 231, kur plānots restau-
rēt mājas vējtvera ārdurvis, no-
mainīt margas kāpņu telpās, kā 
arī veikt remontdarbus un sakār-
tot lietus ūdens kanalizāciju. Arī 
mājās Dārzu ielā 4, 8 un 10, Bebru 
ielā 9 noslēgušies koplietošanas 

telpu remonti. Darbus veica namu 
pārvaldes meistari. 

Mums, SIA “JK Namu pārval-
de”, ir svarīgi, lai jūsu ikdiena aiz-
ritētu sakārtotās mājās, tāpēc ai-
cinām saudzīgi izturēties pret ko-
pīpašumā ieguldīto darbu, kas 
tiek veikts jūsu mājokļu un to ap-
kārtnes sakārtošanā!

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

PAR AKTUĀLAJIEM 
SILTUMENERĢIJAS 
TARIFIEM

SIA “Jēkabpils siltums” in-
formē, ka 2022.gada martā sil-
tumenerģijas tarifs ir 75,81 EUR/
MWh (bez PVN), savukārt no 
2022. gada 1. aprīļa siltumenerģi-
jas tarifs būs 69,35 EUR/MWh (bez 
PVN). 

SIA “Jēkabpils siltums” atgā-
dina, ka 29. janvārī stājās spēkā 
Energoresursu cenu ārkārtēja 
pieauguma samazinājuma pasā-
kumu likums. Tas paredz četrus 
mēnešus – no 2022. gada 1. jan-
vāra līdz 30. aprīlim – nodrošināt 
dažāda veida atbalsta pasāku-
mus, lai daļēji kompensētu pie-
augošās energoresursu izmaksas. 
Atbalsts siltumapgādes pakalpo-
jumu maksas pieauguma segša-
nai centralizētās siltumapgādes 
klientiem būs starpības līdz Sa-
biedrisko pakalpojumu regulēša-
nas komisijas (SPRK) apstiprinā-

tajam tarifam – 68 eiro par vienu 
megavatstundu (eiro/MWh) – 
100 % segšanai. Tas nozīmē, ja 
tarifs pieaudzis virs 68 eiro/MWh 
(SIA “Jēkabpils siltums” marta un 
aprīļa tarifs), no valsts budžeta lī-
dzekļiem centralizētās siltumap-
gādes uzņēmējiem tiks segta star-
pība līdz SPRK apstiprinātajam ta-
rifam. Līdz ar to iedzīvotāji no SIA 
“Jēkabpils siltuma” saņems sa-
mazinātu rēķinu. Mājsaimniecību 
klientiem nav jāpiesakās atbalsta 
saņemšanai, SIA “Jēkabpils sil-
tums” maksas samazinājumu jau 
iekļaus rēķinos klientiem, t. i., at-
balsts tiks piešķirts automātiski.

PAR KARSTĀ ŪDENS 
SKAITĪTĀJA RĀDĪJUMU 
NODOŠANU

SIA “Jēkabpils siltums” atgā-
dina, ka daudzdzīvokļu māju ie-
dzīvotājiem katru mēnesi no 25. 
līdz 3. datumam ir jāpaziņo savu 
karstā ūdens patēriņa skaitītāju 
rādījumi.

Karstā ūdens skaitītāju rādīju-
mus iespējams paziņot vairākos 
veidos:

• piereģistrējoties tiešsaistes 
norēķinu platformā Bill.me;

• sūtot e pastu: gramatvedi-
ba@jekabpilssiltums.lv (norādot 
klienta numuru, dzīvokļa adresi 
un karstā ūdens skaitītāja pēdējo 
rādījumu);

• veicot internetbankā siltu-
menerģijas rēķina apmaksu (mak-
sājuma uzdevumā norādot klienta 
numuru, dzīvokļa adresi un karstā 
ūdens skaitītāja rādījumu).

Aicinām klientus būt precī-
ziem, nolasot ūdens skaitītāju rā-
dījumus, un ziņot tieši faktiskos 
ūdens patēriņus. 

Neskaidrību vai jautājumu ga-
dījumā aicina  sazināties ar uzņē-
muma grāmatvedību, zvanot pa 
tālruni  65234800, 65220711 vai 
rakstot uz e-pastu: gramatvedi-
ba@jekabpilssiltums.lv.

SIA “Jēkabpils siltums”

2022. gada 8. martā, Viesītē tika uzsākti ūdensvada ierīkošanas būvdarbi Biržu un Kalna ielās, kā arī 
Ezera, Parka un Kārļa ielu atsevišķos posmos.

Viesītes komunālā pārvalde aicina būvdarbu laikā būt saprotošiem un ievērot satiksmes organizācijas 
zīmes.

TIEK ATJAUNOTAS INŽENIERKOMUNIKĀCIJAS UN 
REMONTĒTAS KĀPŅU TELPAS

SIA “JĒKABPILS SILTUMS” AKTUĀLĀ INFORMĀCIJA

UZSĀKTI ŪDENSVADA IERĪKOŠANAS BŪVDARBI 
VIESĪTĒ

INFORMĀCIJA IEDZĪVOTĀJIEM PAR 
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA MAKSĀJUMU 

VEIKŠANU VIESĪTĒ
Viesītes pilsētas pārvalde informē, ka nekustamā īpašuma 

nodokli iespējams samaksāt:
• Viesītes VPVKAC (Brīvības ielā 10, Viesītē) katru darba dienu 

(bezskaidra nauda, ar bankas karti);
• Viesītes pārvaldes kasē (Brīvības ielā 10, Viesītē) – pirmdien, 

trešdien, piektdien (skaidrā naudā).

IKGADĒJĀ TRAKTORTEHNIKAS 
TEHNISKĀ APSKATE 
JĒKABPILS NOVADĀ

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina, lai piedalītos ceļu 
satiksmē, t.sk., arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, traktortehnika un 
tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei.

Apskates laikā vadītājam līdzi jābūt traktortehnikas vadītāja aplie-
cībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai un jābūt derīgai OCTA polisei. No 
2017. gada 30. jūnija par Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras snieg-
tajiem pakalpojumiem varēs samaksāt pirms pakalpojuma saņemša-
nas un TIKAI ar bezskaidras naudas maksājumu.

Tālrunis 25436353 vai 25639642 vai www.vtua.gov.lv.
Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra

Pagasts Datums Laiks Datums Laiks Vieta

KRUSTPILS 11.04. 10.30 11.05. 10.30 Spunģēni, “Robežnieki”

VARIEŠU

11.04. 11.30 11.05. 11.30 Varieši, “Variešu 
darbnīca”

11.04. 13.00 11.05. 13.00 Medņi, “Tautoņi”

11.04. 14.00 11.05. 14.00 Antūži, “Kalnāres”

ATAŠIENES 4.04. 12.00 2.05. 13.00 Atašiene, Liepu 14

MEŽĀRES 4.04. 10.30 2.05. 10.30 Mežāre, “Autogarāža”

KŪKU 20.04. 10.30 19.05. 10.30 Zīlāni, Laukezera 4

VĪPES 20.04. 12.00 19.05. 12.00 Vīpe, Neretas 6

ĀBEĻU
21.04. 10.30 18.05. 10.30 Pumpuru ferma

25.04. 13.30 x x Avotu Dūķernieki

SALAS

x x 25.05. 14.00 Birži, “Laivinieki”

25.04. 12.30 25.05. 13.00 Ošāni, “Zīles”

25.04. 12.00 25.05. 12.00 Sala, Alejas 2

SĒLPILS 25.04. 10.30 25.05. 10.30 Taborkalns, “Dāburi”

DIGNĀJAS 21.04. 11.30 18.05. 11.30 Vandāni, “Sprīdītis”

DUNAVAS

21.04. 12.00 18.05. 12.00 Sudrabkalns, “Klēts”

21.04. 13.00 x x ZS “Rītausmas”, Dunava

x x 18.05. 13.00 “Dzelmes”

RUBENES

22.04. 11.30 20.05. 12.00 Kaldabruņa, “Darbnīcas”

22.04. 10.00 20.05. 10.00 Rubeņi, “Pasta nodaļa”

22.04. 9.00 20.05. 9.00 Slate, “Vairogi”

ZASAS 7.04. 11.30 5.05. 12.30 Zasa, “Stabiņi”

LEIMAŅU
x x 5.05. 13.30 Mežgale, “Celmenieki”

7.04. 12.30 5.05. 11.30 Leimaņi, “Leimaņu 
tautas nams”

KALNA
7.04. 10.30 5.05. 10.30 Vidsala, “Silāres”

6.04. 10.30 6.05. 9.00 Dubulti, “Straumītes”

AKNĪSTES 6.04. 12.00 6.05. 10.30 Aknīste, Augšzemes 76

VIESĪTES 8.04. 9.00 13.05. 9.00 Viesīte, KS “Lemesis” 
darbnīcas

SAUKAS 8.04 11.30 13.05. 11.30 Lone, “Ritenis”

ELKŠŅU 27.04. 11.00 26.05. 11.30 Elkšņi, “Pagastmāja”

RITES 27.04. 12.30 26.05. 13.00 “Spodri”

GĀRSENES 28.04. 14.00 27.05. 12.30 Gārsene, “Mehāniskās 
darbnīcas”

ASARES
28.04. 13.00 27.05. 10.30 Asare, “Drustāni”

28.04. 11.00 27.05 9.30 Ancene, “Siliņi”

Sadzīves atkritumu daudzums 
pasaulē nav nākotnes problēma, 
bet gan realitāte. Lai rosinātu sa-
biedrību runāt, domāt un rīkoties, 
mainot savus ikdienas paradumus, 
atkritumu apsaimniekošanas uz-
ņēmums SIA “Jēkabpils pakalpo-
jumi” piedāvā izglītības iestādēm 
izglītojošu pasākumu programmu 
“Ceļš uz tīrāku vidi”. Programmas 
ietvaros Jēkabpils izglītības ies-
tādēs ar bērniem un jauniešiem 
runājam par vides jautājumiem, 
pareizu atkritumu šķirošanu un 
“gudrāku” iepirkšanos. 2021. gadā 
straujās Covid-19 vīrusa izplatības 
dēļ šādas nodarbības bērniem un 
jauniešiem nenotika, tāpēc šogad 
interesentu skaits ir ļoti liels.

Pasākumu programmu izglītī-
bas iestādēs uzsākts realizēt feb-
ruāra vidū. Līdz šim apmeklētas 

trīs izglītības iestādes un kopumā 
18 skolēnu/ klašu grupas Jēkab-
pils 3. vidusskolā, Jēkabpils PII 
“Bērziņš” un PII “Zvaniņš”. Vizītes 
laikā skolēni ieguva informāciju 
par mūsdienu iepirkšanās paradu-
miem, pareizu atkritumu šķiroša-
nu Jēkabpilī, kā arī dažādajām šī 
brīža vides piesārņotības problē-
mām. Pārrunājam dažādos vides 
risinājumus, kas neprasa daudz 
laika un lielus līdzekļus. Katram cil-
vēkam var būt savas lietas, ko viņš 
var darīt – atbildīgi šķirot atkritu-
mus, paņemt līdzi savu maisiņu, 
kad iet pirkt augļus vai dārzeņus – 
tas nemaksā neko. Izvēlēties ne-
pirkt lietu, ja zini, ka pēc pāris ne-
dēļām tā vairs nebūs vajadzīga, ne-
iekrist atlaidēs – to var jebkurš, un 
tas pat palīdz ietaupīt naudu.

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

aicina klašu grupas arī turpmāk 
pieteikties piedāvātajām nodarbī-
bām par atkritumu šķirošanu – iz-
glītojošo pasākumu programma 
skolās šajā gadā tiks realizēta līdz 
31. maijam. Tajā klašu grupām 
piedāvājam gan lekcijas, gan pa-
mācošas filmas, gan došanos ko-
pīgā plogging pārgājienā. Uzzināt 
vairāk par pasākumu programmu, 
kā arī pieteikties nodarbībām var, 
zvanot pa telefonu +371 28306068 
vai rakstot e-pastu: ieva.kancane@
jekpak.lv

Atgādinām, ka informācija par 
atkritumu šķirošanu Jēkabpilī pie-
ejama SIA “Jēkabpils pakalpoju-
mi” mājas lapā www.jekpak.lv

Saudzēsim un rūpēsimies par 
dabu kopā!

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi”

JĒKABPILS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS UZSĀKTA 
IZGLĪTOJOŠA PASĀKUMU PROGRAMMA “CEĻŠ UZ 
TĪRĀKU VIDI”
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PAR  VESELĪBU  UN  SOCIĀLO  APRŪPI

ĢIMENES ĀRSTU KONSULTATĪVAIS TĀLRUNIS 
ATSĀK DARBU IERASTAJĀ REŽĪMĀ –  
MEDICĪNISKUS PADOMUS SNIEGS ĀRPUS ĢIMENES 
ĀRSTU DARBA LAIKA

DARBĪBU TURPINA 
VAKCINĀCIJAS KABINETI 
JĒKABPILS POLIKLĪNIKĀ

ATCELTA PRASĪBA UZRĀDĪT 
COVID-19 SERTIFIKĀTU, 
APMEKLĒJOT JĒKABPILS 
POLIKLĪNIKU

24. MARTS – PASAULES 
TUBERKULOZES DIENA

DONORU DIENA JĒKABPILĪ

Līdz ar valstī izsludinātās ār-
kārtējās situācijas pārtraukšanu, 
ģimenes ārstu konsultatīvais tāl-
runis no 1. marta vairs nestrādā 
24 stundu režīmā  katru dienu, 
bet gan atsāks strādāt kā ierasts, 
nodrošinot konsultācijas laikā, 
kad ģimenes ārsta prakse nestrā-
dā – vakaros, nakts stundās un 
brīvdienās. Tāpat kā iepriekš ģi-
menes ārstu konsultatīvā tālruņa 
66016001 darba laiks darba die-
nās būs no plkst. 17.00 līdz 8.00, 
savukārt brīvdienās tālrunis strā-
dās visu diennakti.

Uz ģimenes ārstu konsultatīvo 
tālruni iedzīvotāji var zvanīt, kad 
nav iespējas konsultēties ar savu 
ģimenes ārstu, bet nepieciešams 
mediķu padoms veselībai steidza-
mās situācijās, un nav skaidrs, kā 
rīkoties. Ģimenes ārstu konsul-
tatīvā tālruņa mediķi telefoniski 
sniedz padomus nelielu traumu, 
pēkšņu saslimšanu vai hronisku 
slimību saasinājuma brīžos, to-
starp, ja ir:

• saaukstēšanās, drudzis;
• vemšana, caureja;
• muguras sāpes;
• sāpes ausīs, kaklā;
• brūces, nobrāzumi, ķermeņa 

sasitumi, sastiepumi;
• hroniskas slimības saasināju-

mi u.c.
• arī tad, ja ir šaubas, zvanīt 

113 vai nē.
Atgādinām, ka ģimenes ārstu 

konsultatīvā tālruņa speciālis-
ti sniedz medicīniskus padomus 
akūtās veselības situācijās. Kon-
sultatīvā tālruņa mediķa padoms 
neaizstāj ciešu sadarbību ar savu 
ģimenes ārstu gan akūtas, gan 
hroniskas saslimšanas gadījumā. 

Tāpat vēršam uzmanību uz to, 
ka ģimenes ārstu konsultatīvā tāl-
ruņa speciālisti:

• neizraksta medikamentu 
receptes;

• neatver/nenoslēdz darba ne-
spējas lapas;

• nepārskata un nemaina ār-
stējošā ārsta jau nozīmētos medi-
kamentus un to devas; 

• neizraksta nosūtījumus uz 
analīzēm un izmeklējumiem, t.sk., 
saslimstot ar Covid-19;

• neanalizē jau esošu analīžu 
un izmeklējumu rezultātus (asin-
sanalīzes, veikto rentgenu, ultra-
sonogrāfiju u.c.);

• nevērtē ārstējošā ārsta no-
teikto diagnozi; 

• nesniedz izziņas par medicī-
nas iestāžu kontaktinformāciju, 
adresēm. 

Var būt situācijas, kad bez ģi-

menes ārsta vai ārsta speciālis-
ta palīdzības zvanītāja problēmu 
nevar atrisināt. Šādos gadījumos 
konsultatīvā tālruņa mediķis ie-
teiks pēc iespējas ātrāk sazināties 
ar ārstējošo ārstu. Ja sūdzības par 
veselību būs tādas, kas apdraud 
veselību vai dzīvību, tad zvanu 
pāradresēs uz Neatliekamās me-
dicīniskās palīdzības dienesta ār-
kārtas tālruni 113. 

Papildu informāciju par tu-
vākajām ārstniecības iestādēm, 
kurās var saņemt medicīnisko 
palīdzības vienkāršāku saslimša-
nu vai traumu gadījumos var uz-
zināt Nacionālajā veselības die-
nestā (NVD) – www.vmnvd.gov.
lv/lv/kur-sanemt-medicinisko-pa-
lidzibu vai darba laikā zvanot uz 
NVD bezmaksas uzziņu tālruni 
80001234.

Aicinām arī iepazīties ar ietei-
kumiem, ko izveidojuši Paula Stra-
diņa klīniskās universitātes slim-
nīcas ārsti, lai ikviens jau laikus 
varētu uzsākt Covid-19 ārstēšanu 
mājas apstākļos – www.stradini.
lv/lv/content/izstradats-informa-
tivs-materials-covid-19-pacien-
tiem-kuri-arstejas-majas.

Ilze Upīte, 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
dienesta galvenā sabiedrisko attiecību 

speciāliste

No 1. marta vakcinācija pret 
Covid-19 infekciju Jēkabpils ie-
dzīvotājiem ir pieejama tikai po-
liklīnikā, Stadiona ielā 1, Jēkabpi-
lī, Jēkabpils reģionālās slimnīcas 
Ambulatorajā daļā, 1. stāvā. 

Atgādinām, ka vakcinācijai 
pret Covid-19 var pieteikt bērnus 
un pusaudžus vecumā no 5 līdz 11 
gadiem. Vakcinācija pret Covid-19 
šajā vecuma grupā notiek ar Pfi-

zer-BioNTech bērnu vakcīnu “Co-
mirnaty”. Bērnu vakcinācija no-
tiek katru otrdienu poliklīnikas 
vakcinācijas kabinetā. 

Pieteikties vakcinācijai 
iespējams: 

• zvanot pa tālr. 62102798 vai 
27824773;

• elektroniski – www.jrslimni-
ca.lv, sadaļā “e-pieraksts”.

Jēkabpils reģionālā slimnīca

Jēkabpils novada Sociālais 
dienests atkarību profilakses kabi-
nets, atzīmējot Pasaules Tuberku-
lozes dienu, aicina iedzīvotājus ie-
saistīties analīžu nodošanā – veikt 
krēpu izmeklējumu uz tuberkulozi 
24.03.2022. plkst. 10.00–12.00 At-
karību profilakses kabinetā Jau-
najā ielā 39i, Jēkabpilī. Būs arī ie-
spēja nodot eksprestestus uz HIV, 
sifilisu, B un C hepatītu anonīmi un 

bez maksas. Lai veicinātu sabiedrī-
bas izpratni un zināšanas, varēs sa-
ņemt konsultācijas par visām šīm 
infekcijām.

Liels lūgums būt atbildīgiem 
par sevi un citiem un neapmek-
lēt kabinetu, ja ir slikta pašsajūta, 
temperatūra.

Marika Kitova, 
 Jēkabpils Sociālā dienesta  

sociālā darbiniece

No 2022. gada 1.marta atcelta prasība uzrādīt Covid-19 sertifikātu 
vai laboratorijā veiktu negatīvu Covid-19 testa rezultātu, apmeklējot 
Jēkabpils reģionālās slimnīcas Ambulatoro daļu (poliklīniku).

Jēkabpils reģionālā slimnīca

Lai varētu palīdzēt ārstiem 
glābt smagi slimu pacientu dzīvī-
bas, Jēkabpils reģionālā slimnī-
ca un Valsts asinsdonoru centrs 
(VADC) aicina ikvienu iedzīvo-
tāju, kurš jūtas vesels, kļūt par 
asinsdonoru.

Nākamā Donoru diena Jēkab-
pilī notiks 28. martā plkst. 9–13 
Jēkabpils sporta hallē, Brīvības 
ielā 289B. Informācijai par Donoru 
dienu norises datumiem seko līdzi 

www.jrslimnica.lv. 
Viens donors, nododot asi-

nis, var izglābt dzīvību pat trīs 
cilvēkiem.

Lai dotos uz asins ziedošanas 
vietu, galvenais ir laba pašsajūta 
un vēlme palīdzēt. Pēc reģistrē-
šanās potenciālajam donoram jā-
aizpilda neliela anketa, kam seko 
saruna ar ārstu, temperatūras un 
asinsspiediena mērījumi, kā arī 
hemoglobīna pārbaude. Ja  visi 

rādītāji ir labi, tad donors aicināts 
doties uz asins ziedošanu, kas aiz-
ņem aptuveni 30 minūtes.

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt 
derīgam personu apliecinošam 
dokumentam (pasei, personas 
apliecībai (eID) vai jebkurai citai 
personu identificējošai apliecībai, 
kas satur sekojošu informāciju – 
personas kodu, vārdu, uzvārdu un 
foto.

Jēkabpils reģionālā slimnīca

BEZMAKSAS VESELĪBAS 
VEICINĀŠANAS AKTIVITĀTES 
VIESĪTĒ UN VIESĪTES, SAUKAS, 
ELKŠŅU, RITES PAGASTOS

PAGARINĀTA PIETEIKŠANĀS ATELPAS BRĪŽA 
PAKALPOJUMA SAŅEMŠANAI PILNGADĪGĀM 
PERSONĀM AR GARĪGA RAKSTURA TRAUCĒJUMIEM

ESF projektā “Vietējās sabied-
rības veselības veicināšana un 
slimību profilakse Jēkabpils no-
vada Viesītes pilsētā un Viesītes, 
Saukas, Elkšņu, Rites pagastos” 
Nr. 9.2.4.2/16/I/016.

Turpinās veselību veicinošas 
nodarbības – apļa treniņi. Ņemot 
vērā piesardzības pasākumus 
Covid-19 infekcijas izplatības ie-
robežošanai, plānotās nodarbī-
bas notiek tiešsaistes platformā 
ZOOM.

Apļa treniņš platformā ZOOM 
9., 16. 22. un 29. martā 

plkst. 18.30–19.30.
Kā pieteikties nodarbībām? 

Nodarbībām pieteikties nepiecie-
šams pie nodarbību vadītāja tre-
nera Aleksandra, zvanot vai raks-
tot +371 27097807 (piekļuves saite 
tiks nosūtīta personīgi).

Kas nepieciešams nodarbī-
bai? Lai vingrotu tiešsaistē, vaja-
dzīgs dators vai viedtālrunis, ērts 
apģērbs un vēlme izkustēties.

Apļa treniņa mērķis ir vispā-
rējās garīgās un fiziskās veselī-
bas bāzes veidošana un saglabā-
šana. Treniņu laikā tiek attīstīta 
muguras, roku un kāju musku-
latūra, padziļināta interese par 
aktīvu dzīvesveidu ikdienā, ie-
mācot mājas apstākļos veicamu 
augstas intensitātes vingrojumu 
kompleksu visu muskuļu grupu 
nostiprināšanai.

Ievērojot visus piesardzības 
pasākumus, fiziskās aktivitātes 
projekta ietvaros notiek arī pirms-
skolas vecuma bērniem PII “Zī-
līte” Pavasara ielā 6a, Viesītē, un 
Viesītes vidusskolā “Rites pamat-
skola” “Cīruļos”, Rites pagastā, Jē-
kabpils novadā. 

Lai kustības stiprina veselību 
un vairo prieku!

Liene Maisaka, 
projektA vadītāja

No 2022. gada februāra līdz 
2022. gada augustam izmēģināju-
ma projektā 50 pilngadīgām per-
sonām ar garīga rakstura traucēju-
miem (turpmāk – GRT) tiks nodro-
šināts atelpas brīža pakalpojums 
mājoklī.

Atelpas brīža pakalpojums 
mājoklī pilngadīgām personām 
ar GRT ir īslaicīgs sociālās aprū-
pes un uzraudzības pasākumu ko-
pums personas ar GRT dzīvesvie-
tā vai citā personai ar GRT drošā 
vidē, kas nav institūcija.

Izmēģinājuma projekta laikā 
katrai personai ar GRT pakalpoju-
ma ietvaros tiks nodrošināts atel-
pas brīža pakalpojums mājoklī ko-
pumā līdz 15 diennaktīm. To laikā 
paredzēts līdz 72 stundām ilgs ie-

pazīšanās periods, kura laikā tiks 
veidots kontakts starp personu ar 
GRT un pakalpojuma sniedzēju. 
Līdz 12 diennaktīm varēs izmantot 
pakalpojumu diennakts apjomā.

Atelpas brīža pakalpojums pa-
redz, ka pakalpojuma sniegšanas 
laikā vecāki vai citas vienā māj-
saimniecībā dzīvojošas personas 
neatrodas mājoklī, kurā personai 
ar GRT pakalpojums tiks nodroši-
nāts, izņemot iepazīšanās perioda 
laikā.

Dalībai izmēģinājumprojektā 
var pieteikties pilngadīgas perso-
nas ar GRT, kas

• ir Latvijas Republikas pilso-
nis vai nepilsonis, vai personai ir 
izsniegta pastāvīgās uzturēšanās 
atļauja;

• ir pilngadīga (no 18 gadiem);
• ir persona ar GRT un VDEĀVK 

ir noteikusi smagu vai ļoti smagu 
invaliditāti (I vai II invaliditātes 
grupa);

• persona ir izteikusi vēlmi sa-
ņemt atelpas brīža pakalpojumu 
mājoklī.

Kopumā pakalpojumu būs ie-
spējams saņemt 50 personām ar 
GRT (10 no katra plānošanas re-
ģiona). Dalībnieki tiks reģistrēti 
pieteikšanās secībā, izvērtējot at-
bilstību izmēģinājumprojekta kri-
tērijiem un nodrošinot iespējami 
plašu reģionālo pārklājumu.

PAPILDU pieteikšanās ir līdz 
2022. gada 14. martam.

Sociālais dienests

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē
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Aknīstes PII “Bitīte” gan lie-
lie, gan mazie iemītnieki nosoda 
karu Ukrainā. Piecgadīgie un seš-
gadīgie bērni savu rītu sāk ar uk-
raiņu tautas mūzikas un pasaku 
klausīšanos. Iestādes logus rotā 
auseklīši, kuri simbolizē gaismas 
uzvaru cīņā pret tumsu, pasargā 
no ļauniem cilvēkiem. Auseklīši ir 
Ukrainas karoga krāsās. Sešgadī-
gie bērni ir uzzīmējuši savas aso-
ciācijas par notikumiem kara skar-
tajā valstī un pauduši savu viedok-
li par notiekošo. 2. martā izveido-
jām gaismas ceļu Ukrainai – to 
veidojām no svecītēm, kuras krā-
sojām dzeltenā un zilā krāsā. Mēs 
esam par mieru visā pasaulē! Lai 
Visums aiznes mūsu labās domas 
un mūsu sirds siltumu drosmīga-
jiem Ukrainas aizstāvjiem un mie-
rīgajiem iedzīvotājiem! 

Jēkabpils PII “Bērziņš” darbi-
nieki ziedojuši finansiālos līdzek-
ļus ukraiņu tautai, tādējādi paužot 
savu atbalstu un cerību par mieru 
pasaulē.

Jēkabpils 3. vidusskolā, at-
balstot Ukrainu un lūdzot par 
mieru, 28. februārī notika Cilvē-
cības stunda ar direktores radio-
uzrunu, Ukrainas himnas noklau-
sīšanos, sarunām klasē. Mācību 
stundās veidojām radošos darbus 
par miera un solidaritātes tēmu: 
zīmējumus, plakātus, atbalsta un 
novēlējumu vēstules. 1. stāva gai-
tenī izvietojām darbu izstādi. 

Ābeļu pamatskola arī pievie-
nojās atbalsta akcijai Ukrainai. 
2. martā, demonstrējot atbalstu 
Ukrainai, Ābeļu pamatskolas per-
sonāls un skolēni tērpās Ukrainas 
nacionālajās zili dzeltenajās krā-
sās – uz palodzēm tika novietotas 
dzeltenas prīmulas ar zilu papīru 
apdarinātos podiņos, bet uz rūtīm 
gūla zilas un dzeltenas draudzības 
un atbalsta plaukstiņas. Pie sko-
las ceļa gala pie šosejas skolēni iz-
veidoja sveču gaismas figūru, kas 
asociējas ar Ukrainas emblēmu. 
Ar skolēniem atbilstoši viņu vecu-
mam pārrunāta Krievijas agresija 
un šī brīža situācija Eiropā. 

Arī pie pirmsskolas grupas 
Brodos ieejas puķu kastē “izauga” 
zilas un dzeltenas plaukstiņas un 
vakarā iedegās arī sveču liesmi-
ņas. Ābeļu pamatskolas darbinie-
ki, arodbiedrības biedri pievieno-
jušies aicinājumam ziedot naudas 
līdzekļus Ukrainas pedagogiem.

Sūnu pamatskolā klases stun-
dās skolēni tika iepazīstināti ar 
esošo situāciju saistībā ar kara-
darbību Ukrainā. Literatūras stun-
dās skolēni lasīja Ukrainas tautas 
pasakas, bet ceturtdien tika aiz-
degta svece par tiem drosmīga-
jiem cilvēkiem, kas devušies cīņā, 
par tiem, kas gājuši bojā, un par 
ticību un cerību, ka drīz iestāsies 
miers.

Zasas vidusskola arī atbalsta 

Ukrainu – skolas telpu noformē-
jumā, aktivitātēs mācību stundu 
(vizuālā māksla, klases audzinā-
tāja stunda) laikā, kā arī skolēnu 
iesaistīšanos organizētajā pašval-
dības/Kultūras pārvaldes atbal-

sta akcijā, aizdedzot 
svecītes Zasā pie 
ekrāna, ko nofor-
mēja mūsu Mākslas 
skolas filiāles pe-
dagogi un audzēk-
ņi. Arī pirmsskolas 
telpu noformējumā 
Ukrainas tematika: 
miera dūjas un zilās 
vizbulītes ar dzelte-
no vidiņu.

PII “Zvaniņš” iz-
saka atbalstu un so-
lidaritāti Ukrainai. Mūsu iestādē 
marta mēneša tēma ir “Draudzī-
ba”: zīmējumi, kuros atspoguļo-
jas bērnu draudzēšanās; pārrunas 
par draudzību (arī starp tautām), 
mācamies dzejoļus par draudzī-
bu, lasām, klausāmies pasakas.

Jēkabpils PII “Zvaigznīte” 
mazās un lielās zvaigznītes iestā-
jas par mieru uz pasaules, lai ne-
būtu kara, lai cilvēki savā starpā 
varētu nākt kopā un visu izrunāt, 
nevis karot.

Viesītes PII “Zīlīte” sešgadīgo 
bērnu grupā “Bitītes” notika sko-
lotāju vadīta saruna “Neviens ne-
grib karu”. Bērni dalījās ar savu 
mājās gūto pieredzi par esošo si-
tuāciju Ukrainā, pārrunāja, kādas 
sekas atstāj kara darbība, meklēja 
kartē, kur atrodas Ukraina, gata-
voja radošus darbiņus, kuros iztei-
ca savu vēlmi pēc miera.

Jēkabpils PII “Kāpēcītis” 
gan mazie, gan lielie kāpēcēni 
jūt līdzi un atbalsta ukraiņu bēr-
nus. Logos parādās puķes, sau-
līte, karodziņi, kuri rotāti Ukrai-
nas karoga krāsās. Ar lielākajiem 
bērniem tiek pārrunāts, ka mums 
jādzīvo draudzīgi un saticīgi. Ko-
lektīvs piedalījās akcijā, kas rī-
kota Ukrainas aizstāvībai: Karam 

nē! Ziedot.lv ar telefona zvaniem 
atbalstot Ukrainu. Kolektīvs zie-
dojis arī arodbiedrības līdzekļu 
ietaupījumu.

Latvijas zilajās debesīs mirdz 
spoži dzeltena saule. Zilā un dzel-

tenā krāsa dominē arī Krust-
pils pamatskolas gaiteņos 
un klasēs. Audzinātāji runā 

ar skolēniem, kā mēs varam pa-
līdzēt bērniem, kas šobrīd pie-
dzīvo kara šausmas, uzturoties 
bumbu patvertnēs. Visi kopā ar 
savu sirds mīlestību atbalstām 
ukraiņu bērnus, viņu ģimenes, 
nēsājot piespraustu pie apģēr-
ba zili dzelteno lentīti. Veidojām 
karodziņus, plakātus, sirsniņas, 
apzīmējām mazās plaukstiņas 
un sadevāmies rokās, paužot, 
ka domās esam kopā ar ukraiņu 
tautu un neatbalstām karu Ukrai-
nā. Vēlam, lai sirdīs ātrāk ienāk 
miers, lai acis redz spožo sauli, 
sirds sajūt siltumu, lai pavasa-
ris nes gaišu cerību, ka atkal visi 
bērni varēs pacelt acis uz debe-
sīm ar pateicību, ka esam dzīvi, 
ka varam priecāties!. 

Jēkabpils Mākslas skolas 
darbinieki ir pret karu Ukrainā. 
Karu Ukrainā neatbalstām, jūtam 
līdzi Ukrainas tautai, sekojam no-
tikumiem. Mums visiem ir jābūt 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDES UN IZGLĪTOJAMIE PAUŽ ATBALSTU 
UKRAINAI

drošiem, morāli stipriem, atbals-
tot Ukrainas tautas cīņu par neat-
karību. Mums jāsaprot kā daudz-
nacionālai sabiedrībai Latvijā, 
katrā iestādē, skolā, ģimenē tau-
tībai šai karā nav tautībai atšķi-
rības. Politiķu uzskati nevar būt 
vienmēr vienoti ar tautas viedok-
li, jo pastāv informācijas, ideolo-
ģijas, kas ne vienmēr atspoguļo 
tautas patieso gribu. Jācer, jātic 
labajam un taisnīgajam, lai Dievs 
palīdz ukraiņu tautai gūt mieru!

Jēkabpils Valsts ģimnāzija iz-
saka atbalstu Ukrainai un iestā-
jas  par mieru. Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas skolotāji ir iesaistīju-
šies akcijā, ziedojot līdzekļus Uk-
rainai. Aicinājums atbalstīt miera 
ideju un informācija par iespē-
ju ziedot ievietota skolas mājas-
lapā un skolēnu parlamenta In-
stagram kontā #jvg_parlaments.

Vīpes pamatskolas skolēni zī-
mēja zīmējumus. Paužot savu at-
balstu un attieksmi pēc pārrunātā 
klases audzināšanas stundās. 

Lai atbalstītu Ukrainas tautas 
centienus nosargāt savu tēvzemi, 
savus bērnus un ģimenes, ar ko-

pības sajūtu domās 
un darbos, Antūžu 
pamatskolas ko-
lektīvs apstiprināja 
pārliecību par ne-
pieciešamību sa-
glabāt cilvēcību un 
mieru visā pasau-
lē. Kopīgi veidojām 
darbus ar miera 
vēstījumu, apgu-
vām miera simbo-
lus un iededzām 
svecītēs cerību lie-
smiņas par mieru 
Ukrainā un pasaulē.

Lai atbalstītu un izrādītu so-
lidaritāti Ukrainai, Brāļu Skrin-
du Atašienes vidusskolā šajā 
laikā īpaši tiek aktualizētas vēr-
tības – dzīvība, brīvība, valsts! 
Gan klašu, gan mācību priekš-
metu stundās tiek runāts par šīm 
vērtībām. Mācību stundās bērni 
lasa ukraiņu tautas pasakas, ie-
pazīstas ar Ukrainas mākslinieku 
darbiem, klausās ukraiņu tautas 
mūziku, tiek aktualizētas Latvi-
jas un Ukrainas valsts karogu krā-
sas. Klases stundās notiek pārru-
nas par karu, par drošības jautā-
jumiem. Ir jānovērtē, ka varam 
dzīvot zem mierīgām debesīm 
un jālūdz Visaugstākajam, lai  

karš pēc iespējas ātrāk beidzas!
Jēkabpils 2. vidusskola, at-

balstot Ukrainu, veikusi dažādas 
aktivitātes, kas atspoguļo skaidro-
jumu par esošo situāciju pasaulē. 
Radām emocionālu līdzsvaru un 
drošības sajūtu bērniem skolas 
vidē, klases stundās tiek veiktas 
kopīgas pārrunas ar skolēniem, 
aktualizējot jēdzienu tikumi (dros-
me, atbildība, taisnīgums, solida-
ritāte…) un vērtības (tauta, drošī-
ba, dzīvība, cilvēka cieņa, brīvība, 
miers, valsts…) izpratni. Klātienes 
VUGD lekcija, lai veicinātu skolē-
nu informētību par vienoto ārkār-
tas palīdzības izsaukumu numu-
ru, kuras mērķis ir atgādināt par 
pareizu rīcību ārkārtas gadījumos. 
Atbalsts Ukrainai – klašu kolektīvu 
simboliski solidaritātes apliecinā-
jumi. Runājam ar  skolēniem par 
rīcību krīzes situācijās.

Arī Salas vidusskola īpaši at-
balsta Ukrainu šajos nemiera ap-
stākļos un izveidojusi īpašu video, 
kurā direktore runājusi ar skolo-
tājiem un skolēniem par situāciju 
Ukrainā. Video pieejams: https://
youtu.be/Lu8QUMff-kY

Aknīstes vidusskola ir kopā ar 
Ukrainas tautu. Notikušas dažā-
das vizuālās aktivitātes Ukrainas 
atbalstam – skolēni un pedagogi 
nedēļas garumā jau no 28. februā-
ra gatavoja papīra miera baložus 
Ukrainas karoga krāsās, izvietoja 
tos skolas telpās. 3. klases skol-
niece Elizabete Elija Buiķe 01.03. 
uz skolu atnesa savu izveido Uk-
rainas atbalsta plakātu. Meitenei 
ir tikai 10 gadi, no tiem 8 gadus ģi-
mene dzīvoja Lielbritānijā. 

Jēkabpils Sporta skolā uz šo 
brīdi mūsu atbalsts izpaužas kā 
treneru darbs ikdienas nodarbī-
bās, stāstot saviem audzēkņiem 
par nepieciešamību saglabāt vie-
notību ar komandas biedriem, ne-
šķirojot pēc piederības kādai no 
tautībām – būt iecietīgākiem, kri-
tiskāk vērtēt pieejamo informāci-
ju un neļaut savām emocijām no-
darīt pāri apkārtējiem. 

A. Žilinska Jēkabpils mūzikas 
skolā pie atvērtiem logiem, ar at-
vērtām sirdīm mūzikas skolas pe-
dagogi un audzēkņi ar mūzikas 
valodas starpniecību 2. marta va-
karā pievienojās ikvienam Latvi-
jas iedzīvotājam, kurš izteica labo 
gribu emocionāli atbalstīt un garā 
stiprināt Ukrainas tautu. Kon-
certā pie atvērtiem logiem Dau-
gavas dambja pusē un Brīvības 
ielas pusē izskanēja latviešu tau-
tasdziesmas, latviešu un citzemju 
komponistu radītie skaņdarbi ēr-
ģelēm, dažādiem orķestra instru-
mentiem, korim un balsij. Lai mū-
zikā izrunātais vēstījums stiprina, 
vairo spēku un stiprina garu! 

Arī pārējās izglītības iestādes 
Jēkabpils novadā ir kopā ar Ukrai-
nas tautu un nes labās domas un 
sirds siltumu drosmīgajiem Uk-
rainas aizstāvjiem un mierīgajiem 
iedzīvotājiem!

Mēs, Jēkabpils novada skolēni un pedagogi, domās esam kopā ar Ukrainas bērniem un viņu 
skolotājiem, viņu vecākiem. Mūsos valda satraukums un sāpes par to, kas notiek mūsu kaimiņu zemē. 
Mēs ļoti vēlamies, lai visur būtu saulainas un zilas debesis, lai bērni droši savos māju pagalmos varētu 
cept smilšu kūkas un skolās apgūt jaunas zināšanas. Mēs esam pret karu, mēs esam par mieru! 

Izglītības pārvalde
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Jēkabpils novada pašvaldība 
aktīvi seko līdzi situācijas attīstī-
bai Ukrainā un ir gatava sniegt at-
balstu tās iedzīvotājiem. Aicinām 
arī Jēkabpils novada iedzīvotājus 
ziedot Ukrainas iedzīvotājiem ne-
pieciešamās preces.

Jēkabpils novada teritorijā ir 
izveidotas trīs ziedojumu pieņem-
šanas vietas.

Divas Jēkabpils pilsētā:
• Biedrības “Vidusdaugavas 

NVO centrs” Dienas centra “Kopā 
būt” telpās Brīvības ielā 258A, 
Jēkabpilī (blakus BJC), darba 
laikā no plkst. 8.30 līdz 17.00, ko-
ordinē Rihards Barkovskis, tālr. 
26484210);

• Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī (bij. 
rajona padome). Jāzvana pie dur-
vīm, koordinators Edgars Līcis, 
tālr. 29103930.

Viena Jēkabpils novada terito-

rijā – Rites pagastā:
• Druviņas 6-2, “Cīruļos”, Rites 

pagastā, Jēkabpils novadā, ko-
ordinē Jānis Strumskis, tālr. 
20247222, un Kristīne Verečinska, 
tālr. 22010247.

Iedzīvotāji aicināti ziedotās 
lietas sapakot kastēs vai maisos, 
piepildot tos pilnībā un norādot, 
kam tās noderēs (sievietes, vīrie-
ši, bērni) vai kas ir iepakots (segas, 
guļammaisi, medikamenti, kon-
servi u.tml.). Tas nepieciešams, lai 
neradītu jucekli pie izdalīšanas un 
taupītu saņēmēju un mūsu laiku.

Lai sekmētu informācijas plūs-
mas, ziedoto mantu un citu proce-
su koordinēšanu reģionos, izvei-
dots reģionālo koordinatoru tīkls. 
Kopīgais atbalsta darbs notiek 
ciešā koordinācijā, kur kopīgā sis-
tēmā strādā valsts iestādes, tajā 
skaitā Iekšlietu ministrija, Valsts 

robežsardze, VUGD un Sabiedrī-
bas integrācijas fonds, kā arī vai-
rāk nekā 60 nevalstiskās organizā-
cijas, kuras jau sniedz vai ir gata-
vas sniegt palīdzību.

Koordinācija par esošajām 
vajadzībām un atbalsta sniegša-
nu tiek veikta nacionālā mērogā 
starp nevalstiskajām organizāci-
jām, Iekšlietu ministriju, Aizsar-
dzības ministriju, Ārlietu minis-
triju un atbildīgajām iestādēm, 
kuras ir sadalījušas savā starpā 
atbildības un pienākumus. Tīklu 
koordinē Latvijas Lauku forums, 
Latvijas Platforma attīstības sa-
darbībai (LAPAS), kustība #viegli 
palīdzēt ar jau minētajām valsts 
un pašvaldību iestādēm. 

Agita Pleiko,  
Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 

referents NVO darbības jautājumos

Lai atvieglotu dažādu Ukrai-
nas institūciju darbu un nodroši-
nātu tādu palīdzības saņemšanu, 
kas akūti nepieciešama Ukrainas 
tautai, aicinām koordinēt savas 
aktivitātes!

Lūdzam individuāli un nekoor-
dinēti nebraukt uz Ukrainu vai Po-
lijas un Lietuvas robežu, piedāvā-
jot transportu un pirmās nepiecie-
šamības piederumus! Šobrīd jau 
tā lielā transporta plūsma kavē 
palīdzības nogādāšanu Ukrainā 
un Ukrainas iedzīvotāju nokļūša-
nu drošībā.

Aicinām privātpersonas, uzņē-
mumus, nevalstiskās organizāci-
jas, valsts un pašvaldību institūci-
jas koordinēt savu rīcību un sekot 
Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienesta (VUGD) informācijai 
par palīdzības pieprasījumiem un 
atbalsta nepieciešamību.

Ziņas par nepieciešamo hu-

māno un cita veida palīdzību, tai 
skaitā no krīzes skartajām val-
stīm tiek saņemtas, tai skaitā arī 
Eiropas Savienības civilās aizsar-
dzības mehānisma ietvaros, kur 
valstis koordinēti informē par va-
jadzīgo palīdzību un tās piegādā-
šanu, lai darbības būtu saskaņo-
tas, organizētas un savlaicīgas.

VUGD Operatīvās vadības pār-
valde katastrofu pārvaldīšanas un 
reaģēšanas jomā ir nacionālais 
kontaktpunkts, kas nepieciešamī-
bas gadījumā nodrošina regulā-
ru komunikāciju un informācijas 
apmaiņu ar Eiropas Komisijas ār-
kārtas reaģēšanas koordinēšanas 
centru (ERCC) un NATO Eiroatlan-
tisko katastrofu palīdzības koordi-
nācijas centru (EADRCC).

Informācija par valsts robe-
žas šķērsošanu (24/7) pieeja-
ma, zvanot: +371 67913569 vai 
+371 67913568.

Ja vēlaties sazināties par palī-
dzības sniegšanu un atbalstu, lū-
gums rakstīt uze-pastu krize.uk-
raina@iem.gov.lv.

Papildu informācija un atbil-
des uz biežāk uzdotajiem jautā-
jumiem pieejamas iekšlietu mi-
nistrijas mājaslapā www.iem.gov.
lv/lv/informacija-ukrainas-pilso-
niem-kuri-izcelo-no-ukrainas-mi-
litara-konflikta-del.

Informācija par palīdzības ie-
spējām arī kustības “Gribu palī-
dzēt bēgļiem” un TechChill plat-
formā www.ukraine-latvia.com.

Ja vēlaties palīdzēt, drošākais 
veids ir ziedot naudu – tā tiks iz-
mantota centralizētiem iepirku-
miem (atkarībā no kara situāci-
jas, kas strauji mainās). Oficiālais 
ziedojumu konts: www.ziedot.lv/
ukrainai. 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests

AICINĀM JĒKABPILS NOVADA IEDZĪVOTĀJUS 
PALĪDZĒT UKRAINAS IEDZĪVOTĀJIEM

PAR ATBALSTA UKRAINAS IEDZĪVOTĀJIEM 
KOORDINĒŠANU

ATBALSTI UKRAINU
ZIEDO IEDZĪVOTĀJU ATBALSTAM

ZIEDOJUMU PIEŅEMŠANAS VIETAS

Brīvības ielā 258A,
Jēkabpilī (blakus BJC)

Rīgas ielā 150A,
Jēkabpilī
(bij. rajona padome)

Druviņas 6–2, Cīruļi,
Rites pag., Jēkabpils nov.

Iedzīvotāji aicināti ziedotās lietas 
sapakot kastēs vai maisos, piepildot 
tos pilnībā un norādot, kam tās 
noderēs (sievietes, vīrieši, bērni) vai 
kas ir iepakots (segas, guļammaisi, 
medikamenti, konservi u.tml.).

Jēkabpils pilsētā: Rites pagastā:

Koordinē 
Jānis Strumskis
Kristīne Verečinska

20247222
22010247

Jāzvana pie durvīm. 
Koordinē Edgars Līcis

29103930

Dienas centra “Kopā būt” telpās
darba laikā plkst. 8.30–17.00.
Koordinē Rihards Barkovskis

26484210

AICINĀM ATSAUKTIES 
IEDZĪVOTĀJUS, KURIEM IR 
IESPĒJA IZMITINĀT ĢIMENES 
NO UKRAINAS

VALSTS VIENOTAIS 
INFORMATĪVAIS TĀLRUNIS 
“PALĪDZĪBA UKRAIŅIEM LATVIJĀ” 
UZSĀK DARBU

Lai varētu palīdzēt Ukrainas iedzīvotājiem, Jēkabpils novada paš-
valdība apzina situāciju un aicina atsaukties iedzīvotājus Jēkabpils 
novadā, kuriem būtu iespēja uzņemt bēgļus no Ukrainas.

Ja Jūsu rīcībā ir telpas un iespēja izmitināt ģimenes no Ukrainas, 
zvaniet Jēkabpils novada pašvaldībai uz bezmaksas informatīvo tāl-
runi 80205008 darba dienās no plkst. 8.00-17.00 vai rakstiet e pastu:  
pasts@jekabpils.lv.

Sabiedriskās attiecības un digitālās komunikācijas nodaļa

Lai sniegtu būtiskāko infor-
māciju par atbalsta sniegšanas 
un saņemšanas iespējām Uk-
rainas civiliedzīvotājiem vie-
nuviet, darbu uzsācis Sabied-
rības integrācijas fonda izvei-
dotais vienotais informatīvais 
tālrunis – “Palīdzība ukraiņiem 
Latvijā” – 27 380 380.

Informatīvais tālrunis “Palī-
dzība ukraiņiem Latvijā” nodro-
šinās kara bēgļiem no Ukrainas 
centralizētu informāciju par pie-
ejamo palīdzību un atbalstu Lat-
vijā, piemēram, kā saņemt no-
darbinātības, psiholoģiskās palī-
dzības, juridiskā atbalsta, tulka, 
veselības aprūpes, sociālā atbal-
sta u.c. pakalpojumus. Savukārt 
Latvijas iedzīvotājiem sniegs in-
formāciju par iespējām veikt zie-
dojumus un sniegt atbalstu, pie-
mēram, iesaistoties brīvprātīgajā 
darbā.

Sākotnēji paredzēts, ka in-
formatīvais tālrunis strādās visu 

diennakti bez brīvdienām, atbil-
des varēs saņemt latviešu, krie-
vu, ukraiņu un angļu valodās.

Informāciju par Latvijas sa-
biedrības piedāvāto atbalstu ap-
kopos Sabiedrības integrācijas 
fonds ciešā sadarbībā ar kustību 
“Gribu palīdzēt bēgļiem”, Iekšlie-
tu ministriju, Valsts robežsardzi, 
Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienestu un citām valsts ies-
tādēm. Informāciju par Latvijas 
sabiedrības piedāvāto atbalstu 
nodrošinās Sabiedrības integ-
rācijas fonds, balstoties uz Lat-
vijas iedzīvotāju, uzņēmumu un 
organizāciju izteiktajām iniciatī-
vām platformā www.ukraine-lat-
via.com. Sabiedrības integrāci-
jas fonds atbalsta sniegšanā ap-
vienos un efektīvi iesaistīs vairāk 
nekā 60 NVO, tostarp biedrību 
“Latvijas Sarkanais Krusts”, nodi-
binājumu “Caritas Latvija”, bied-
rības “Viegli palīdzēt”, “Latvijas 
Cilvēktiesību centrs” un citas.

Sabiedrības integrācijas fonds

Nobeigums. Sākums 1. lpp.

Arī Jēkabpils novada Izglītības 
pārvalde un Sociālais dienests 
turpina sniegt palīdzību Ukrai-
nas ģimenēm. Izglītības pārval-
de apzina situāciju bēgļu ģime-
nēs, lai saprastu, kurā izglītības 
posmā bērni ir pārtraukuši mā-
cības Ukrainā un spētu organi-
zēt šo bērnu iekļaušanu izglītības 
sistēmā novadā. Tiek apzinātas 
arī Ukrainas bērnu un jauniešu 
intereses, lai veiksmīgi integrētu 
viņus mākslas, mūzikas, sporta 
nodarbībās pēc stundām. Ukraiņu 
ģimenes, kurās aug pirmsskolas 
un skolas vecuma bērni, palīdzī-
bu var meklēt Izglītības pārvaldē, 
zvanot +371 65207054.

Savukārt, lai saņemtu so-
ciālo palīdzību, Ukrainas bēg-
ļiem ir jāvēršas Jēkabpils no-
vada Sociālajā dienestā, Jaunā 
iela 39I, Jēkabpils, tālrunis:  

+371 65207092, +371 80020091 .
Lai informētu Jēkabpils nova-

da iebraukušās ukraiņu ģimenes 
par palīdzību un atbalstu, kā arī 
to saņemšanas kārtību, Jēkabpils 
novada pašvaldības vadība, Izglī-
tības pārvalde, Sociālais dienests, 
pašvaldības policija un citi attiecī-
go jomu speciālisti šonedēļ tikās 
ar ukraiņiem. Tikšanās laikā ukrai-
ņu ģimenes varēja uzdot sev inte-
resējošos jautājumus un saņemt 
informatīvos bukletus ar dienestu 
kontaktinformāciju.

Neskaidru jautājumu gadī-
jumā aicinām novada iedzīvotā-
jus sazināties ar Jēkabpils nova-
da pašvaldības policiju, zvanot 
uz operatīvo diennakts tālruni 
+371 65283888. Jēkabpils novada 
pašvaldības policija nepiecieša-
mības gadījumā iesaistīs atbildī-
gos dienestus un darbiniekus.

Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa

JĒKABPILS NOVADĀ UZŅEMTI 
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Lai stiprinātu Latvijas un 
tās iedzīvotāju drošību, jau no 
2016. gada Latvijā tiek veidota vis-
aptverošas valsts aizsardzības sis-
tēma, kurā uzsvars tiek likts uz ik-
viena iedzīvotāja atbildību krīzes 
situācijā, lai izglītotu Latvijas ie-
dzīvotājus par to, kā rīkoties krīzes 
gadījumā un kā savu drošību stipri-
nāt jau šodien. Šī tēma īpaši aktuā-
la kļuvusi pēc 24. februāra Krievijas 
iebrukuma Ukrainā.

2020. gada 3. jūnijā Aizsardzī-
bas ministrija prezentēja bukle-
tu “Kā rīkoties krīzes gadījumā”, 
kas izstrādāts sadarbībā ar Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nestu, Neatliekamās medicīnis-
kās palīdzības dienestu un Valsts 
robežsardzi. Bukleta simbols ir 
starptautiski atzītais standarts “72 
stundas”. Šis ir periods, kura laikā 
katram Latvijas iedzīvotājam būtu 
jāspēj parūpēties pašam par sevi, 
tādējādi ļaujot atbildīgajiem die-
nestiem krīzes pirmajās dienās 
sniegt palīdzību tur, kur tā visvai-
rāk nepieciešama.

Lai ar bukletu iepazīstinātu pēc 
iespējas vairāk Latvijas iedzīvotāju 
un sniegtu noderīgu informāciju, 
kā arī ņemot vērā iedzīvotāju pa-
stiprināto interesi par šiem jautāju-
miem, publiskojam bukleta saīsinā-
tu versiju par būtiskāko, kas jāievē-
ro valsts apdraudējuma gadījumā.

Stiprinot katrs savu gatavību, 
mēs stiprinām visas sabiedrības un 
valsts drošību!

Kāpēc tev to ir svarīgi zināt?
Katastrofu, pandēmiju vai ka-

radarbības rezultātā var pazust 
elektrība, internets un mobilie sa-
kari, var nestrādāt veikali, degvie-
las uzpildes stacijas un bankomāti.

Bukletā sagatavotā informā-
cija palīdzēs tev un tavai ģimenei 
savlaicīgi sagatavoties, lai spētu 
noturēties (izdzīvot) šādos apstāk-
ļos vismaz pirmās 72 stundas jeb 
3 diennaktis līdz atbildīgie dienes-
ti būs spējīgi atjaunot kritiskos pa-
kalpojumus un sniegt nepiecieša-
mo palīdzību. Labākais veids, kā 
pasargāt sevi un savus tuviniekus, 
ir savlaicīgi sagatavoties jebkādai 
ekstremālai situācijai.

1. Izrunā un vienojies ar saviem 
tuviniekiem par rīcības plānu.

2. Sagatavo pārtikas, ūdens 
un pirmās nepieciešamības preču 
krājumus vismaz 3–7 dienām.

3. Saliec ārkārtas gadījumu 
somu.

4. Pieraksti blociņā vai iegaumē 
savu tuvinieku, kaimiņu, draugu 
un citu tev svarīgu personu mobi-
lo tālruņu numurus un aicini viņus 
darīt tāpat.

Regulāri atsvaidzini praktis-
kās zināšanas, kas varētu palīdzēt 
tev un taviem tuviniekiem ekstre-
mālos apstākļos (pirmā palīdzība, 

ūdens iegūšanas vietas, operatīvo 
dienestu tālruņu numuri, u.c.)

Iedzīvotāju brīdināšana un 
informēšana par notikušo un 
turpmāko rīcību

• Izdzirdot trauksmes sirēnas 
vai apziņošanu ar skaļruņiem, ie-
slēdz Latvijas Televīziju vai Latvi-
jas Radio.

• Seko informācijai atbildīgo 
dienestu sociālajos tīklos un mā-
jaslapās: www.mod.gov.lv, www.
mil.lv; www.sargs.lv; www.iem.
gov.lv; www.vm.gov.lv (Facebo-
ok: @aizsardzibasministrija; @lat-
vijasarmija; @latvianfirefighters;  
@Valsts.policija; @Iekslietas; @
VeselibasMinistrija; @NMPdie-
nests; Twitter: @aizsardzībasmin; 
@latvijas_armija; @ugunsdzeseji;  
@Valsts_policija; @IeM_gov_lv;  
@veselibasmin; @NMPdienests).

• Neizslēdz TV vai radio un 
seko turpmākiem paziņojumiem.

• Pārbaudi informāciju pirms 
dalies ar citiem. Neizplati nepār-
baudītas ziņas un baumas.

• Operatīvajiem dienestiem 
zvani tikai ārkārtas gadījumā, lai 
nepārslogotu to darbu.

Vienotais ārkārtas palīdzības 
izsaukumu numurs – 112.

Kā rīkoties krīzes situācijā?
1. Saglabā mieru.
2. Pildi atbildīgo dienestu 

rīkojumus.
3. Palīdzi tuviniekiem.
4. Noskaidro, vai kaimiņiem 

un cilvēkiem blakus nav nepiecie-
šama palīdzība.

5. Iesaisties kā brīvprātīgais, 
sniedz atbalstu.

6. Arī tu vari sniegt atbalstu 
pirmajās dienās ar savām zināša-
nām un prasmēm, materiāli teh-
niskiem līdzekļiem un resursiem, 
psiholoģisko atbalstu cietušajiem, 
atbalstu ģimenēm, kuru locekļi ie-
saistīti apdraudējuma pārvarēša-
nā, vai citādi palīdzēt.

7. Ja iespējams, turpini darbu, 
it īpaši tad, ja strādā iestādē vai uz-
ņēmumā, kas nodrošina sabiedrī-
bu ar kritiskiem pakalpojumiem: 
elektrība, sakari, ārstniecība u.tml.

Neesi kūtrs un vienaldzīgs, ie-
saisties! Varbūt tu pazīsti kādu, 
kuram krīzes gadījumā vajadzīga 
palīdzība?

IETEIKUMI, KĀ 
SAGATAVOTIES
Ūdens

Dzeramais ūdens ir būtiskā-
kais izdzīvošanas elements. Pie-
augušajam jāuzņem vidēji 3 litri 
ūdens dienā (karstā laikā 4 litri). 
Krīzes situācijā ūdens apgādes 
traucējumi var apgrūtināt arī 
krāna ūdens pieejamību, kā arī 
ūdens noskalošanu tualetē.

Aprēķini: cik litru dzeramā 
ūdens tev un taviem tuviniekiem 
ir nepieciešams glabāšanai mājās, 
lai tā pietiktu vismaz 3 dienām (ie-
teicams nedēļai)!

Noskaidro: kur tuvākajā apkārt-
nē dabā pieejamas dzeramā ūdens 
vietas (akas, avoti) un kā lietojamas 
ūdens attīrīšanas tabletes?

Pārtika
Ēdiena pagatavošanu krīzes 

gadījumā varētu ietekmēt elektrī-
bas, gāzes un ūdens pieejamība, 
tādēļ ieteicams glabāt pārtiku:

1. glabājamu istabas 
temperatūrā;

2. ar ilgu derīguma termiņu 
(vismaz 6 mēn.);

3. pagatavojamu bez liela 
ūdens daudzuma un termiskās 
apstrādes;

4. pēc iespējas sātīgāku, ar 
augstu kaloriju daudzumu.

Glabā: konservus un konservē-
tus produktus, sakņaugus, maka-
ronus, graudaugus, sausmaizītes, 
ātri pagatavojamās zupas, miltus, 
eļļu, cieto sieru, kafiju, tēju, cuku-
ru, medu, ievārījumu, riekstus, u.c.

Seko līdzi: glabāto pārtikas 
produktu derīguma termiņam. 
Kad tas tuvojas beigām, izmanto 
tos uzturā un atkal papildini ilgi 
glabājamo produktu krājumus.

Neaizmirsti: par mājdzīvnieku 
pārtikas krājumiem.

Medikamenti
Krīzes laikā varētu nedarbo-

ties aptiekas vai tikt apgrūtināts 
ārstniecības iestāžu darbs. Tādēļ 
pārliecinies, ka tavā mājas aptie-
ciņā ir vismaz viens ārstniecības 
līdzeklis no šādām medikamen-
tu grupām un sekojoši līdzekļi, ko 
rekomendē Neatliekamās medicī-
niskās palīdzības dienests:

Katras mājsaimniecības aptie-
ciņā jābūt: 1) pretsāpju un tem-
peratūru mazinošiem līdzekļiem; 
2) medikamentiem pret gremoša-
nas traucējumiem; 3) pretalerģijas 
medikamentiem; 4) medikamen-
tiem ar nomierinošu efektu; 5) de-
zinfekcijas līdzekļiem; 6) pārsie-
namiem materiāliem un šķērēm 
(plāksteru komplekts, marles sai-
tes, salvetes u.c.); 7)  ikdienā tev 
nepieciešamie medikamenti; 8) kā 
arī siltumu atstarojošai izdzīvoša-
nas segai un termometram.

Vai esi pārliecinājies par medi-
kamentu derīguma termiņu?

IEDZĪVOTĀJU RĪCĪBA 
KARA GADĪJUMĀ
Militārā apdraudējuma 
pārvarēšana

Ja valsti apdraud ārējais ie-
naidnieks, Ministru kabinets izslu-
dina izņēmuma stāvokli, armija 
un atbildīgie dienesti īsteno aiz-
sardzības pasākumus. Krīzes ga-
dījumā šie dienesti veiks evakuā-
ciju, sniegs medicīnisko palīdzību 
un atbildēs par sabiedrisko kārtī-
bu. Šiem cilvēkiem vienmēr būs 
līdzi dienesta apliecība.

Latvija tiks aizsargāta! Jebkā-
da informācija par padošanos vai 
nepretošanos ir viltus ziņas! Kopā 
ar NATO sabiedrotajiem mēs aiz-
sargāsim ikvienu no jums!

Tavi pienākumi:
1. aizstāvēt valsts neatkarību, 

brīvību un demokrātisko valsts ie-
kārtu (pilsoņi var tikt iesaukti mili-
tārajā dienestā),

2. pildīt atbildīgo dienestu rī-
kojumus, piemēram, iesaistīties 
glābšanas darbos vai nodot tu-

rējumā (mobilizēt) materiāli teh-
nisko līdzekļus, kas nepieciešami 
valsts aizsardzībai,

3. turpināt ievērot likumus.

Pretošanās
Pat ja karadarbības rezultātā 

īslaicīgi tiktu zaudēta kontrole pār 
daļu no teritorijas, mēs turpināsim 
valsts aizsardzību, izrādot pretes-
tību tik ilgi, kamēr tiks atjaunota 
valsts neatkarība.

Ja atrodies okupētajā teritorijā:
1. evakuējies uz to valsts daļu, 

ko kontrolē NBS;
2. turpini ievērot Latvijas Re-

publikas likumus;
3. nesadarbojies ar okupācijas 

varu:
• nošķiries no viņu lēmumiem 

un darbībām;
• nepiedalies to organizētājos 

publiskajos pasākumos, nesnie-
dzot tiem intervijas un neļaujot 
sevi filmēt;

• nepiedalies nelikumīgās vē-
lēšanās, referendumos vai tautas 
nobalsošanās.

Ja izvēlies pretoties, tev ir 
tiesības:

1. īstenot bruņotu pretestību 
(t.sk. sabotāžu, kaitnieciskas dar-
bības) pret ienaidnieka spēkiem 
NBS sastāvā;

2. īstenot pilsonisku nepakļau-
šanos – piemēram, okupācijas 
varas izdotu likumu neievērošanu, 
atteikšanos dienēt un strādāt to 
labā, masveida streiku rīkošanu;

3. sniegt atbalstu pretošanās 
kustībai.

Tavs atbalsts ir būtisks mūsu 
valsts aizsardzībai!

Evakuācija
Ja atbildīgie dienesti izziņojuši 

evakuāciju:
1. Uzmanīgi ieklausies paziņo-

jumā par evakuācijas norisi, iegau-
mē un piefiksē evakuācijas virzie-
nu, galamērķi vai pulcēšanās vietu.

2. Visur līdzi ņem savu ID vai 
pasi.

3. Ja vari, pirms evakuācijas at-
slēdz savam mājoklim gāzes, elek-
trības un ūdens padevi, aiztaisi 
logus, aizslēdz durvis.

4. Izmanto maršrutus, kurus re-
komendē dienesti, un nepārvieto-
jies pa nepazīstamiem ceļiem.

5. Ja nav iespējams izmantot 
savu transportlīdzekli, dodies uz 
tuvāko norādīto evakuācijas pulcē-
šanās vietu.

6. Evakuācijas gadījumā paziņo 
par to tuviniekiem.

7. Ņem līdzi ārkārtas gadījumu 
somu.

Ņem vērā:
1. Necenties atgriezties mājās, 

kamēr atbildīgie dienesti nav to 
atļāvuši.

2. Nevalkā paramilitāru apģēr-
bu, kamuflāžas formu vai militari-
zētas somas, ja neesi dienestā.

3. Bez vajadzības netuvojies, 
neprovocē un nefilmē neidentifi-
cētus bruņotus cilvēkus, nepacel 
no zemes pamestus ieročus vai 
aizdomīgus priekšmetus.

4. Neizplati informāciju (foto-
grāfijas, video, tekstus) par Nacio-
nālajiem bruņotajiem spēkiem un 
sabiedroto spēku pārvietošanos, 
atrašanās vietām un pozīcijām.

Vairāk informācijas meklē 
militāro ziņu portālā 

www.sargs.lv

Ārkārtas gadījumu soma satur lietas, kas cilvēkam vai ģimenei būs nepieciešamas
evakuācijas gadījumā. Izmanto šo sarakstu un sagatavo somu savlaicīgi.

KAS IR ĀRKĀRTAS GADĪJUMU 
SOMA UN KO TAJĀ LIKT IEKŠĀ?

CITAS LIETAS:
līmlenti, diegu, adatu, šķēres, 
rakstāmpiederumus;

dvieli, tualetes papīru, vienreizlie-
tojamās salvetes;

dezinfekcijas līdzekli, higiēnas 
piederumus;

medikamentus, ko lietojat 
(recepšu kopijas);

pirmās palīdzības aptieciņu;  

rezerves brilles vai kontaktlēcas.

PĀRTIKA UN ŪDENS
pārtiku ar ilgu derīguma termiņu un 
augstu kaloriju saturu, ko var lietot 
bez termiskas apstrādes;

daudzfunkcionālu saliekamo nazi, 
konservu attaisāmo, karoti, neplīsto-
šu bļodiņu un krūzīti;

dzeramo ūdeni plastmasas pudelēs  
(3 dienām);

sausā spirta plītiņu;

ūdens filtru, dezinfekcijas tabletes. 

SILTUMS UN GAISMA
rezerves lādētāju, mašīnas lā-
dētāju, ārējās enerģijas krātuvi 
(power bank);

sērkociņus, šķiltavas, sveces, 
lukturīti, baterijas;

siltu apģērbu, rezerves apakšveļu 
un ērtus apavus;

guļammaisu vai segu, tūristu
paklājiņu, vēlams, telti.

DOKUMENTI UN INFORMĀCIJA
svarīgu dokumentu (pase vai ID 
karte, autovadītāja apliecība) kopi-
jas polietilēna iesaiņojumā;

svarīgo telefona numuru sarakstu;

portatīvo radioaparātu ar rezerves 
baterijām;

nelielu naudas summu (5 EUR, 
10 EUR un 20 EUR naudaszīmēs);

ūdensdrošu blociņu un rakstām-
piederumus.

SOMĀ LIEC:
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KĀ RĪKOTIES KRĪZES GADĪJUMĀ PIRMĀS 72 STUNDAS?
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NVO  AKTUALITĀTES

Latvijas Neredzīgo biedrības Jēkabpils teritoriālā 
organizācija aicina personas ar redzes traucējumiem pieteikties 
tehniskajiem palīglīdzekļiem. To var izdarīt Jēkabpilī, 
Brīvības ielā 126, 1. stāvā, 3. kabinetā, trešdienās no plkst. 
10.00 līdz 13.00. Telefons saziņai: 20003365, e-pasta adrese:  
lnb_jekabpils@inbox.lv.

Aija Eglīte, Latvijas Neredzīgo biedrības  
Jēkabpils teritoriālās organizācijas priekšsēdētāja

NEREDZĪGO BIEDRĪBA AICINA 
PIETEIKTIES TEHNISKAJIEM 

PALĪGLĪDZEKĻIEM

NĀC PĒC SĒKLĀM UZ BIEDRĪBU “VIDES 
INICIATĪVU CENTRS”

AICINĀJUMS PIETEIKTIES PSIHOLOGA VADĪTU 
LEKCIJU CIKLAM 

Latvijas Kaulu locītavu un sais-
taudu slimnieku (LKLSS) biedrī-
bas Jēkabpils nodaļā Brīvības ielā 
126, Jēkabpilī, biedrības telpās  
tiek organizētas nodarbības:

• adīšana iesācējiem bez 
priekšzināšanām,

• adīšanas meistarklases tiem, 
kam jau ir priekšzināšanas un pie-

redze adīšanā.
Nākot uz nodarbībām, līdzi 

jāņem adāmadatas, dzija un labs 
garastāvoklis.

Pirmā nodarbība jau notika 
2022. gada 2. martā. Par turpmā-
kajām nodarbībām lūgums zvanīt, 
iepriekšēja pieteikšanās obligāta, 
zvanot uz tālruni 26089356.

Martā un aprīlī dažādās Sēli-
jas vietās notiks 4 klātienes disku-
siju cikls “Politikas virtuves”, kurā 
valsts un pašvaldību speciālisti, 
uzņēmēji, nevalstisko organizāciju 
aktīvisti un kopienu līderi spriedīs, 
kā uzlabot dzīves kvalitāti Sēlijā.

Četrās “Politikas virtuvēs” tiks 
pārrunāta kultūrpolitika, ekonomi-
ka un lauku attīstība, valsts iekšējā 
un ārējā drošība, kā arī tūrisma po-
litika Sēlijā. Savu dalību diskusijā 
pieteikuši arī 13. Saeimas deputā-
ti, tādējādi runātāji pārstāvēs visus 
pilsoniskās sabiedrības līmeņus no 
augstākā likumdevēja līdz likumu 
izpildītājiem un to adresātiem jeb 
vienkāršajiem iedzīvotājiem.

Biedrības “Ūdenszīmes” val-
des priekšsēdētāja Ieva Jātniece 
atgādina, ka šodien viss ir politi-
ka: “Kultūra, ekonomika un dro-
šība ir politika. Lauku apdzīvotība 
ir politika. Spēja saprasties ir po-
litika. Katrs mūsu izteiktais vārds,  
katra publikācija sociālajos tīklos 
ir politika. Pandēmijas periods ir 
radījis valsts un tās pilsoņu attā-
lināšanos. Zinot, ka 2022. ir Saei-
mas vēlēšanu gads, empātija, sa-
pratne un uzticība savai valstij ir 
tās vērtības, ko mēs vēlamies stip-
rināt šajā diskusiju ciklā. Pašreizē-
jā karadarbība Eiropā mūs brīdi-
na, ka šīs vērtības ir jāstiprina ne-
kavējoties ar visiem iespējamiem 

resursiem.”
Diskusijām pieteikties iespē-

jams ikvienam interesentam vai 
savas jomas ekspertam. Dalīb-
nieki aicināti izteikties atklāti, bet 
reizē cieņpilni un korekti. Savu da-
lību iespējams pieteikt elektronis-
ki vai pa tālruni 29548967. Kopīgi 
meklēsim labākos risinājumus Sē-
lijai, Latvijai un demokrātiskajai 
un civilizētajai pasaulei kopumā.

Pirmā no klātienes diskusi-
jām notiks piektdien, 11. martā, 
pulksten 14.00 Zasas amatniecī-
bas centrā “Rūme”. Šajā politikas 
virtuvē tiks pārrunāta kultūra – kā 
panākt Sēlijas kultūras prestižu 
nacionālā līmenī, kā sadarboties 

reģionālā līmenī, kā veidot Na-
cionālas nozīmes kultūras norises 
Sēlijā un kādiem resursiem iespē-
jams celt vietējās kultūras kvalitā-
ti laukos.

POLITIKAS VIRTUVES 
NOTIKS:

11. martā pulksten 14.00 
Zasā, amatniecības centrā 
“Rūme” (Jēkabpils novadā) – Po-
litikas virtuve: Kultūra;

1. aprīlī pulksten 12.00 Kal-
dabruņā, biedrības “Ūdenszīmes” 
Pļavas muzejā (Rubenes pagastā, 
Jēkabpils novadā) – Politikas virtu-
ve: Ekonomika un lauku attīstība;

22. aprīlī pulksten 12.00 De-

menē, Demenes pagasta pār-
valdē (Briģenes ielā 2, Demenē, 
Augšdaugavas novadā) – Politi-
kas virtuve: Valsts iekšējā un ārējā 
drošība;

29. aprīlī pulksten 14.00 Viesī-
tē, muzejā “Paula Stradiņa skola” 
(Peldu ielā 2) – Politikas virtuve: 
Tūrisma politika.

Projekts “Kopienas izaugsmes katalizators. 
Empātija”, projekta numurs Nr.2022.LV/NVOF/

MAC/012/028, tiek īstenots ar Sabiedrības 
integrācijas fonda finansiālu atbalstu no 
Kultūras ministrijas piešķirtajiem Latvijas 

valsts budžeta līdzekļiem. Par tā saturu atbild 
“Sēlijas salu” vadošā nevalstiskā organizācija 

biedrība “Ūdenszīmes”.
Jānis Dzimtais, kopienu sadarbības tīkla 

“Sēlijas salas” sabiedrisko attiecību un 
tūrisma speciālists

LATVIJAS KAULU LOCĪTAVU UN 
SAISTAUDU SLIMNIEKU (LKLSS) 
BIEDRĪBAS JĒKABPILS NODAĻAS 
PAZIŅOJUMS

SĒLIJĀ NOTIKS DISKUSIJU CIKLS “POLITIKAS VIRTUVES”

Ģimenes un audžuģimenes at-
balsta biedrība “DOMUS” sadarbī-
bā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bu projektā “Veselības veicināša-
nas un slimību profilakses pasā-
kumu Jēkabpilī” (projekta iden-
tifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) 
2022. gadā iedzīvotājiem piedāvā-
ja  piedalīties pasākumos “Psiho-
loga vadītas informatīvas lekcijas” 
kopā 3 lekciju ciklos:

• stresa mazināšana, izdegša-
nas profilakse;

• jaunajiem vecākiem – vecāku 
lomas stiprināšana, attiecības ar 
bērniem – riski un risinājumi; 

• iedzīvotājiem, kuriem ikdie-
nā nākas saskarties ar cilvēkiem, 
kuriem ir atkarību problēmas (lī-
dzatkarības profilakse). 

2022. gada martā tiks uzsākts 
informatīvu lekciju cikls vecā-
kiem, kuriem ir bērni ar uzvedī-
bas traucējumiem vai psihiskām 
saslimšanām.

Lekciju cikla mērķis – stiprināt 
dalībnieku zināšanas par bērna 
vajadzību apmierināšanas/neap-
mierināšanas ietekmi uz turpmā-
ko bērna attīstību, sniegt informā-
ciju par uzvedības traucējumiem 
dažādos vecuma posmos un uz-
vedības traucējumu izpausmes 

bērniem ar noteiktu diagnozi. Ie-
pazīstināt ar psihisku, psihoso-
matisku un parsonības traucēju-
mu ietekmi uz bērnu un ģimeni 
kopumā.

Informatīvās lekcijas tiek vei-
dotas mācību programmas formā 
un to īstenošanā akcentējama 
atbalsta sniegšana, stipro pušu 
un resursu apzināšana, gūto zi-
nāšanu un prasmju praktisks 
pielietojums.

Pasākumā izmantotās meto-
des – lekcijas, praktiskie uzdevu-
mi, gadījumu analīze, refleksijas, 
videomateriālu vai mācību filmu 
demonstrēšana, individuālais un 
grupu darbs, mājas uzdevumi, 
pastāvīga izdales materiālu apgu-
ve. Mācību metodika ir vērsta uz 
to, lai mācību procesā dalībnieki 
attīstītu apzināšanos (dalībnieki 
pēc gūtās informācijas apzinās, 
kāpēc kaut ko ir svarīgi apgūt), zi-
nāšanas (spēja zināšanas apvie-
not ar novēroto rīcību, praksē pie-
dzīvoto situāciju izpratni (zina, kā 
kaut ko izdarīt) un prasmes (spēj 
un prot pielietot gūtās zināšanas 
dzīvē).

Lekcijas tiks organizētas attāli-
nāti  (ZOOM platformā) vai klātie-
nē (Rīgas iela 150, Jēkabpils, Jē-

kabpils novads). Lai mācību pro-
cesā tiktu īstenota atbalsta kom-
ponente un notiktu grupas dalīb-
nieku savstarpēja mijiedarbība, 
vēlamais dalībnieku skaits grupā 
ir 10–15 dalībnieki.

Lekciju ciklā paredzētas as-
toņas lekcijas, katras lekcijas il-
gums 3 stundas. Pirmā lekcija no-
tiks 10. martā plkst. 17.00–20.00. 
Turpmāk lekcijas notiks vienu 
reizi nedēļā ceturtdienās.

Pieteikšanās un sīkāka infor-
mācija: e-pasts domusbiedriba@
gmail.com, tālrunis nr. 22312018. 

Lekcijas vadīs ģimenes un au-
džuģimenes biedrības “Domus” klī-
niskā psiholoģe Nadežda Balode.

Žanete Tiltiņa,  
Veselības veicināšanas koordinētāja, 
Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un 
sociālās atstumtības riskam pakļautajiem 

iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 

un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek 
finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts 

budžeta līdzekļiem.

Biedrība “Vides iniciatīvu centrs” 1. martā sāka 
īstenot NVO Fonda 2022. gada projektu “Zaļi risinā-
jumi ilgtspējīgai sabiedrībai: soli pa solim”.

Jau martā aicinām ciemos uz biedrības biro-
ju Brīvības ielā 2D, Jēkabpilī, darbadienās no plkst. 
9.00 līdz 14.00, lai īstenotu kampaņu “Pavasara svei-
ciens rudenim”. Katrs biedrības apmeklētājs varēs 
izvēlēties un saņemt sēklu paciņu vai vairākas. Būs 
dažādas sēklas, gan praktiskas – dārzeņu –, gan 
ziedu sēklas kā, piemēram, saulespuķes, kas šobrīd 
ir miera simbols pasaulē. Nāc negaidot, jo pirmajiem 
apmeklētājiem būs plašākas izvēles iespējas! Bet ru-
denī gaidīsim ciemos ar izaugušo ziedu klēpi vai gai-
dīsim ražas fotogrāfijas. Saziņa, rakstot uz e-pasta 

adresi videsveseliba@inbox.lv.
Kopā ar citām NVO, iedzīvotājiem un Jēkabpils 

novada pašvaldības darbiniekiem projekta laikā tik-
simies diskusijās, pārrunājot vides aktualitātes, Jē-
kabpils novada velo koncepciju un degradēto terito-
riju vides uzlabošanas iespējām.

Aktualitātēm šobrīd var sekot biedrības Facebo-
ok lapā @biedribaVIC, bet projekta ietvaros atjauno-
sim arī biedrības mājaslapu www.videsnvo.lv.

Aicinām ikvienu iesaistīties projekta aktivitā-
tēs – soļosim kopā vides un sabiedrības ilgtspējas 
virzienā!

Projekta īstenošanas laiks: 
01.03.2022.–30.09.2022.

Projektu “Zaļi risinājumi ilgtspējīgai sabiedrībai: soli pa solim” (Līguma 
identifikācijas numurs: 2022.LV/NVOF/MIC/046/27 ) finansiāli atbalsta 
Sabiedrības integrācijas fonds no Kultūras ministrijas piešķirtajiem 

Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.
L. Zēberga,  

projekta vadītāja

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Vairāk: www.jekabpils.lv sadaļā Pašvaldība, Normatīvie akti, Nolikumi – 
Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz projektus konkursam
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Nodarbinātības valsts aģen-
tūras (NVA) filiāles visā Latvijā no 
7. marta līdz 8. aprīlim pieņem 
darba devēju pieteikumus skolē-
nu nodarbinātības pasākuma īste-
nošanai 2022. gada vasarā.

Pieteikties pasākuma īsteno-
šanai darba devēji aicināti tajā 
NVA filiālē, kuras apkalpošanas 
teritorijā ir plānota darba vietu 
izveide skolēniem. Parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu pie-
teikumu kopā ar piedāvāto darba 
vietu sarakstu un darba pienāku-
mu aprakstu darba devēji var no-
sūtīt uz NVA filiāles e-pasta adresi. 

Visu NVA filiāļu kontaktinfor-
mācija atrodama NVA tīmekļviet-
nes sadaļā “Kontakti”. Pieteiku-
ma dokumentu formas pieejamas 
NVA tīmekļvietnes sadaļā “Piedā-
vāju darbu” (www.nva.gov.lv/lv/
piedavaju-darbu-skolenu-vasa-
ras-nodarbinatiba) 

Ja darba devējs vēlas veidot 
darba vietas skolēniem vairāku 
NVA filiāļu apkalpošanas teritori-
jās, tad parakstīts ar drošu elek-
tronisko parakstu pieteikums 
ir jānosūta uz e-pasta adresi:  
nva@nva.gov.lv.

Skolēnu vasaras nodarbinātī-
bas pasākuma noteikumi paredz, 
ka darba devējs var vienoties ar 
konkrētu skolēnu par darba vietu 
un laiku, norādot šo informāciju 
pieteikumā.

Īstenojot NVA skolēnu vasaras 
nodarbinātības pasākumu, darba 

devējs saņems dotāciju skolēna 
mēneša darba algai 50 % apmē-
rā no valstī noteiktās minimālās 
mēneša darba algas. Ja darba de-
vējs nodarbinās skolēnu ar invali-
ditāti, NVA dotācija būs valstī no-
teiktās minimālās mēneša darba 
algas apmērā. NVA apmaksās ve-
selības pārbaudi skolēnam, ja to 
paredz normatīvie akti par obli-
gātajām veselības pārbaudēm, kā 
arī apdrošinās skolēnu pret nelai-
mes gadījumiem darba vietā. NVA 
maksās arī dotāciju skolēna darba 
vadītāja atalgojumam.

Savukārt darba devējam būs 
jānodrošina līdzfinansējums 
darba algai, nodokļu nomaksa un 
kompensācija skolēnam par ne-
izmantoto atvaļinājumu. Skolēna 
mēneša atalgojumam par pilnu 
nostrādātu darba laiku jābūt vis-
maz valstī noteiktās minimālās 
algas apmērā – 500 eiro pirms no-
dokļu nomaksas. 

Atgādinām, ka skolēnus ne-
drīkst nodarbināt darbos, kas 
saistīti ar paaugstinātu risku viņu 
drošībai, veselībai, tikumībai un 
attīstībai.

Šogad plānotas izmaiņas pa-
sākuma administrēšanā – darba 
devējiem līgums, atskaites un rē-
ķini par pasākuma īstenošanu būs 
jāsagatavo un jāsaskaņo ar NVA 
elektroniski – NVA CV un vakanču 
portālā (https://cvvp.nva.gov.lv.)

Skolēnu vasaras nodarbinā-
tības pasākumu NVA sadarbī-

bā ar darba devējiem īstenos no 
1. jūnija līdz 31. augustam. Viena 
skolēna nodarbinātības ilgums – 
1 mēnesis. Šogad NVA plāno sko-
lēniem izveidot kopumā 8 tūksto-
šus darba vietu. Pasākuma īsteno-
šanai paredzētais finansējums ir 
2 406 959 eiro.  

Skolēnu pieteikšanos dalībai 
vasaras nodarbinātības pasāku-
mā plānots uzsākt maija pirmajā 
pusē, pieteikties dalībai pasāku-
mā skolēni arī šogad varēs elek-
troniski – aizpildot pieteikuma an-
ketu NVA mājaslapā.

Uzziņai: 2021. gada vasarā 666 
darba devēji bija izveidojuši 7661 
NVA līdzfinansēto darba vietu, trīs 
vasaras mēnešu laikā šajās darba 
vietās nodarbinot kopumā 7925 
skolēnus. Vairums skolēnu izmē-
ģināja savus spēkus tādās pro-
fesijās kā palīgstrādnieks, labie-
kārtošanas strādnieks, pārdevēja 
palīgs, preču izvietotājs, skolotā-
ja palīgs, viesmīlis, tirdzniecības 
zāles darbinieks, sezonas strād-
nieks, virtuves darbinieks, lauk-
saimniecības palīgstrādnieks u.c. 
Vasaras nodarbinātības pasāku-
ma dalībnieku vidū 56 % bija mei-
tenes un 44% zēni, 79 % skolēnu 
bija vecumā no 15 līdz 17 gadiem, 
bet pilngadīgo dalībnieku īpat-
svars bija 21 % no kopējā dalīb-
nieku skaita.

Nodarbinātības valsts aģentūra

Zemgales Plānošanas reģions 
no 2022. gada 3. marta līdz 31. 
martam izsludina kultūras projek-
tu konkursu “Latvijas Valsts mežu 
un Valsts kultūrkapitāla fonda at-
balstītā Zemgales Kultūras prog-
ramma 2022”.

Kultūras programmas mērķis 
ir veicināt daudzveidīgas un kva-
litatīvas kultūras pieejamību sa-
biedrībai Zemgales reģionā, at-
balstot kultūrvides, reģionam rak-
sturīgo tradīciju, kultūras vērtību 
saglabāšanu, popularizēšanu un 
attīstību.

Šī mērķa sasniegšanai finan-
siāli tiks atbalstīti reģionālas un 
vietējas nozīmes kultūras projekti, 
kuru īstenošanā noteiktas šādas 
prioritātes:

Zemgales reģiona kultūrtelpas 
vienmērīga un līdzsvarota attīstī-
ba, veicinot kultūras pieejamību, 
sabiedrības līdzdalību kultūras 
procesos;

Tradicionālās kultūras un kul-
tūras mantojuma savdabības sa-
glabāšana, pārmantošana un po-
pularizēšana, tradicionālo zināša-
nu un amata prasmju dokumentē-
šana, izpēte, praktizēšana, popu-
larizēšana un pārnese;

Zemgales reģionā ietilpsto-
šo kultūrvēsturisko zemju identi-
tātes, kultūrvēsturiskās vides un 
kultūrtelpu unikalitātes, savdabī-
bas saglabāšana un attīstība;

Kultūras un radošo industriju 
attīstība reģionā, apvienojot tra-
dicionālās prasmes, to laikme-
tīgās izpausmes un tehnoloģiju 
iespējas;

Profesionālās mākslas pieeja-
mība reģionā, īpaši no centriem 
attālajās teritorijās.

Kultūras programmas projek-
tu konkursā atbalsts būs pieej-
ams projektiem, kuri būs izstrā-
dāti atbilstoši ZKP2022 Noliku-
mam un kurus plānots īstenot no 
2022. gada 2. maija līdz 2022. gada 
15. decembrim bez pagarināšanas 
iespējām. Kultūras projektu īste-
nošana paredzēta Zemgales plā-
nošanas reģiona administratīvajā 

teritorijā. Projektiem pieejamais 
finansējums 109660,00 EUR.

Projekta pieteikumu  
iesniegšana:

Kultūras programmas projek-
ta pieteikumu, saskaņā ar ZPR no-
teiktiem konkursa noteikumiem 
un termiņiem var iesniegt:

elektroniski, parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu un 
apliecinātu ar laika zīmogu. Pie-
teikums jānosūta uz e-pasta ad-
resi: zpr@zpr.gov.lv ar norādi 
“Projekta pieteikums Zemgales 
kultūras programma 2022”. Pie-
vienotā dokumenta nosaukumam 
jāsatur iesniedzēja un projekta 
nosaukums.

• pa pastu (ar nosacījumu, 
ka pasta zīmogs ir ne vēlāk kā 
2.1. punktā minētais datums) uz 
ZPR biroja adresi: Zemgales Plā-
nošanas reģions, Katoļu iela 2b, 
Jelgava, LV-3001.

• personīgi ZPR birojā Jelga-
vā, Katoļu ielā 2b, projekta pietei-
kumu atstājot ZPR pasta kastītē, 
1. stāvā.

Papildus: projekta pieteikums, 
kas identisks pa pastu nosūtīta-
jam vai birojā iesniegtajam oriģi-
nālam, 2.1. punktā noteiktajā ter-
miņā  jānosūta elektroniski PDF 
formātā vienā failā uz e-pastu ad-
resi zpr@zpr.gov.lv, norādot pro-
jekta pieteikuma iesniedzēju un 
nosaukumu.

Pieteikumi “Zemgales kultū-
ras programmā 2022” tiek pie-
ņemti līdz 2022. gada 31. martam.

Projektu iesniedzējiem 
16. martā norisināsies informa-
tīvs seminārs, kura laikā varēs 
noskaidrot atbildes uz interesējo-
šiem jautājumiem, ja tādi projek-
ta izstrādes laikā būs radušies. Se-
mināram reģistrēties iespējams: 
https://ej.uz/ZKP2022.

Līdztekus tam interesentiem 
iespējams saņemt individuālas 
konsultācijas pie programmas ie-
viešanas koordinatores Sanitas 
Larionovas, rakstot uz e-pastu  
sanita.larionova@zpr.gov.lv vai 
zvanot pa tālruni 27714585.

Zemgales plānošanas reģions

NVA AICINA DARBA DEVĒJUS PIETEIKT 
DARBA VIETAS SKOLĒNIEM VASARAS 
BRĪVLAIKĀ

IZSLUDINĀTA ZEMGALES 
KULTŪRAS PROGRAMMA 2022

Akcija “Mājas kafejnīcu die-
nas” visā Latvijā norisināsies arī 
2022.gadā!  Šīs akcijas ietvaros 
vienu nedēļas nogali viesu nami, 
lauku sētas, saimniecības, māju 
pagalmi vai citas vietas, kas ik-
dienā nav saistītas ar uzņēmēj-
darbību un ēdināšanas pakalpo-
jumu sniegšanu, pārvēršas par 
kafejnīcām

Viesiem par samaksu tiek pie-
dāvāts nogaršot vietējo ēdienu, 
gūt lielisku garšas pieredzi, kā arī 
baudīt interesantu kultūras prog-
rammu.  Akcijā var piedalīties ik-
viens interesents, kas gatavs šajā 
dienā uzņemt un pacienāt viesus 
savā sētā, dārzā, mājā, saimniecī-
bā vai uzņēmumā. 

Šogad “Mājas kafejnīcu die-
nas” Jēkabpils novada teritori-
jā notiks divas nedēļas nogales. 
27.–28. augustā Jēkabpilī un Jē-
kabpils novadā Daugavas labajā 
krastā,  bet 10.–11. septembrī Jē-
kabpils novadā Daugavas kreisa-
jā krastā – Sēlijā. Šajos datumos 
Sēlijai pievienosies arī Daugavas 
kreisā krasta pagasti no Aizkrauk-
les un Augšdaugavas novadiem, 
aptverot  visu Sēlijas vēsturiskās 
zemes teritoriju.

Uzņēmējus, kas vēlas piedalī-
ties “Mājas kafejnīcu dienās”, ai-

cinām pievērst uzmanību pasāku-
ma norises datumiem un izvēlē-
ties sev vēlamo, aizpildot elektro-
nisko  ANKETU līdz 1. aprīlim.

Akcijā var piedalīties ikviens 
interesents, kas ikdienā nenodar-
bojas ar ēdināšanas pakalpoju-
miem. Viens dalībnieks akcijā var 
piedalīties tikai vienu reizi sezonā.

Novada dalību akcijā koordi-
nēs divi speciālisti, kas nodroši-
nās  akcijas dalībnieku informēša-
nu par plānotajiem pasākumiem, 
apmācībām un nepieciešamo in-
formāciju akcijas mārketinga akti-
vitāšu veikšanai, kā arī sniegs kon-
sultācijas jautājumu un neskaidrī-
bu gadījumā.

27. un 28. augusts – Jēkab-
pils un Jēkabpils novads. Koordi-
nators – Laura Trukšāne, Jēkab-
pils novada Tūrisma informācijas 
centrs, tālr. 29556045, e-pasts: 
laura.truksane@jekabpils.lv.

10. un 11. septembris – Sēli-
ja. Koordinators – Endija Urbāne, 
Sēlijas kultūrtelpa, tālr. 25465787, 
e-pasts: endija.urbane@jekab-
pils.lv.

“Mājas kafejnīcu dienas” orga-
nizē Latvijas Lauku tūrisma asoci-
ācija “Lauku ceļotājs” un Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūra.

Laura Trukšāne,  
Jēkabpils novada  

Tūrisma informācijas centra vadītāja

AICINA PIETEIKTIES “MĀJAS KAFEJNĪCU 
DIENĀM” JĒKABPILS NOVADĀ UN SĒLIJĀ
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Kad? 22. martā.
Cikos? Plkst. 10.00–17.00.
Kur? Jēkabpils nobvada Bērnu 

un jauniešu centrā.
Kas notiks? Jaunatnes dialoga 

projekta “ĀR(a)POLITIKA” aktivitā-
te – Jēkabpils novada jauniešu un 
lēmumpieņēmēju SA-TIK-ŠA-NĀS.

Kāpēc? Lai veicinātu dialo-
gu starp Jēkabpils jauniešiem un 
jaunā Jēkabpils novada lēmumu 
pieņēmējiem.

Kā tas viss notiks?
Programma īsumā:
PIRMĀ DAĻA – Jauniešu līdzda-

lības ABC.
10.00–10.30 Iepazīšanās un 

saliedēšanās.
10.30–12.00 Jauniešu līdzdalī-

ba – kas? kad? ko? kā? kāpēc? 
12.00–12.30 tējas un kafijas 

pauze.
13.30–14.30 praktiskā darbnī-

ca “Jauniešu pasākumu veidoša-
nas ABC”.

14.30–15.00 tējas un kafijas 
pauze.

OTRĀ DAĻA – jauniešu un lēmu-
mu pieņēmēju SA-TIK-ŠA-NĀS. 

15.00–16.30 Jauniešu un lē-
mumpieņēmēju diskusija “Jaunie-
šu līdzdalība Jēkabpils novadā”.

16.30–17.00 Apkopojums un 
pasākuma noslēgums. 

Aktivitāti vadīs jaunatnes poli-
tikas eksperte INESE ŠUBĒVICA.

Kāpēc pieteikties uz šo akti-
vitāti? Tā ir tava iespēja tikties ar 
Jēkabpils novada lēmumu pieņē-
mējiem un runāt un diskutēt par 
Jēkabpils novada jauniešiem ak-
tuālām tēmām, izaicinājumiem un 

grūtībām, kā arī kopīgi domāt un 
meklēt risinājumus sadarbojoties. 
Tā ir tava iespēja iepazīt citus Jē-
kabpils jauniešus un forši pavadīt 
šo dienu!

Uz šo aktivitāti aicinām pieteik-
ties jauniešus 13–30 gadu vecumā 
no visa lielā un plašā Jēkabpils no-
vada, piesakies pie sava jaunatnes 
lietu speciālista. 

Jautājumi? Zvani vai raksti uz 
26001913 vai raksti uz jekabpils.
jaunatne@gmail.com

Projekts “ĀR(a)POLITIKA” tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas Eiropas “Erasmus+:Jaunatne 

darbībā”, kuru Latvijā administrē Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūra, atbalstu. 

Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Eiropas Komisija nevar uzlikt 

atbildību par tajā ietvertās informācijas 
jebkuru iespējamo izlietojumu.

Jēkabpils novada  
Bērnu un jauniešu centrs

Jēkabpils novada jaunatnes 
darbinieces un Jēkabpils jauniešu 
dome aicina tevi martā sveicināt 
pavasari ar divu daļu foto-video 
orientēšanās konkursu. Pasākums 
tiek sadalīts divās daļās. Marta sā-
kumā startu ar pirmajiem uzde-
vumiem deva Jēkabpils jauniešu 
dome ar “Pirmo soli pavasarī”, un, 
sākot ar 14. martu, pasākums tur-
pināsies ar “Otro soli pavasarī”, ar 
jauniem uzdevumiem. 

Konkursā var piedalīties gan 
individuāli, gan kā komanda (max 
5 cilvēki). Nav nepieciešams iz-
pildīt visus uzdevumus, bet, jo 
vairāk izpildīto uzdevumu, jo vai-
rāk punktu. Tiks piešķirti papildu 
punkti par radošumu, atraktivi-
tāti un komandas tēlu. Sūtot fo-
togrāfijas, autors apliecina, ka ir 
to autors un piekrīt, ka kāda no 
tām var tikt publicēta kopīgā pa-
sākuma dalībnieku kolāžā. Foto-

grāfijas ar uzdevuma skaitli sūti uz 
WhatsApp – 29354160.

Galu galā tiks apbalvots katra 
posma labākais trijnieks un trīs 
simpātiju balvas tiks tiem, kas pie-
dalījās abos posmos. 

Ar konkursa noteikumiem, no-
risi un uzdevumiem iepazīsties Jē-
kabpils novada jauniešu mājasla-
pā – www.jauniesivar.lv.

Eva Sēle,  
jaunatnes darbiniece

Atbalstot Eiropas Jaunatnes 
gada iniciatīvu, aicinām Jēkabpils 
jauniešus vecumā no 13 līdz 25 ga-
diem uz piecām aizraujošām un 
darbīgām pēcpusdienām – Izaug-
smes veicināšanas piedzīvojumu 
Jēkabpils Jauniešiem. 

Aktivitātes notiks Jēkabpils Ag-
robiznesa koledžas dienesta vies-
nīcas 1. stāva zālē Pasta ielā 1, Jē-
kabpilī, no plkst. 16.30 

Aktivitātes plānotas sekojoši: 
23. marts “Kā saprast savus 

talantus/stiprās puses?”
Šajā nodarbībā risināsim tādus 

jautājumus kā - kas ir mani dabis-
kie talanti? Ko darīt, ja kaut kas 
nemaz nepadodas? Vai tas ir okei, 
ja es atšķiros no citiem jaunie-
šiem?  Nodarbībā jaunieši sapratīs 
kā koncentrēšanās uz savām eso-
šajām prasmēm var palīdzēt atvērt 
panākumu durvis karjerā un per-
sonīgajā dzīvē. Dalībniekiem būs 
iespēja iedziļināties savās domās 
ar dažādiem pašrefleksijas un per-
sonīgās izaugsmes uzdevumiem.

6. aprīlis “Kā atbrīvoties no 
stresa un vairot savu mieru?”

Šajā nodarbībā risināsim tādus 
jautājumus kā – ko darīt, kad citi 
mani sadusmo? Kā es varu uzla-
bot savu noskaņojumu? Kā panākt 
iekšēju mieru? Nodarbībā jaunie-
šiem būs iespēja apzināties savus 
šī brīža stresa cēloņus, izmēģināt 
ikdienā pielietojamas tehnikas 
savu domu un emociju vadīšanai. 
Saprast to, ka mēs katrs spējam ie-
tekmēt kā jūtamies.

20. aprīlis “Kā stiprināt 
pašpārliecinātību?”

Šajā nodarbībā risināsim tādus 
jautājumus kā – kāpēc cilvēki mēdz 
justies nepietiekoši? Kas ir upura 
un uzbrucēja lomas? Kā veidot 
veselīgu pašvērtējumu? Nodarbī-

bā jaunieši uzzinās dažādus zema 
pašvērtējuma iemeslus. Katrs da-
lībnieks varēs padomāt un saprast 
kāds ir viņa pašvērtējums dažādās 
situācijās un attiecībās. Dalībnie-
ki iegūs praktiskus ieteikumus kā 
stiprināt savu pašpārliecinātību ik 
dienas.

11. maijs “Mērķu izvirzīšanas 
meistarklase”

Šajā nodarbībā risināsim tādus 
jautājumus kā - ko es šobrīd dzīvē 
patiesi vēlos? Kā sevi motivēt kaut 
ko darīt? Kāda ir mērķu nozīme 
dzīves panākumiem? Nodarbībā 
katrs jaunietis iemācīsies kā vien-
kārši un efektīvi izvirzīt spēcīgus 
mērķus. Jaunieši gūs iedrošināju-
mu un iedvesmu uzdrīkstēties sap-
ņot un veidot tādu dzīvi kādu viņi 
vēlās.

18.maijs “Apzinātības veicinā-
šanas prakse”

Šajā nodarbībā risināsim tādus 
jautājumus kā - kas atšķir apzinātu 
cilvēku no mazāk apzināta? Kā šī 
superspēja palīdz dzīvot “viegli”? 
Kā katrs cilvēks var pieņemt veik-
smīgākas izvēles? Nodarbībā jau-
nieši iemācīsies dažādus domu, 
uzmanības un emociju vadīšanas 
paņēmienus, kuri, ļoti iespējams, 
palīdzēs mācībās, sportā un hobi-
jos. Apzināties nozīmē – pamanīt. 
Jo labāk mēs pamanām sevi, savas 
domas un emocijas jo labāk mēs 
sevi varam vadīt.

Aktivitātes vadīs apmācību va-
dītājs un koučs Reinis Širokovs. 

Pieteikšanās – aizpildot anketu  
https://ej.uz/izaugsme2022

Jautājumu gadījumā lūgums 
zvanīt pa tālr. 26001913 vai rakstīt 
uz jekabpils.jaunatne@gmail.com. 

Jēkabpils novada  
Bērnu un jauniešu centrs

Ēnu diena ir “Junior Achievement” karjeras izglī-
tības programma, kurā skolēni 4–6 stundu laikā ap-
meklē darba vietu un iepazīst sev interesējošo profes-
ju. Šogad Ēnu diena norisināsies 6. aprīlī. 

Ēnotāju pieteikšanās vakancēm notiek Ēnu dienas 
mājaslapā. Pieteikšanās noris 3 kārtās: 9.–14. marts, 
18.–21. marts un 25.–28. marts. Starp šīm kārtām ēnu 
devēji izskatīs iesniegtos pieteikumus un tos akceptēs 

vai noraidīs. Ja ēnotāja vakance tiek noraidīta pirma-
jā kārtā, viņam nākamajā kārtā ir iespēja pieteikties 
citur. Aicinām katru jaunieti izmantot šo iespēju iepa-
zīties ar sev interesējošo profesiju. Tas var sniegt lielā-
ku skaidrību savas karjeras izvēlē.

Pieteikties un iepazīties ar Jēkabpils novada paš-
valdības un citu uzņēmumu Ēnu dienas vakancēm var 
www.enudiena.lv . 

Eva Sēle,  jaunatnes darbiniece 

JAUNATNES DIALOGA PROJEKTA “ĀR(A)POLITIKA” 
PIRMĀ NOSLĒGUMA AKTIVITĀTE JĒKABPILĪ

JAUNIETI, PIEDALIES FOTO-VIDEO ORIENTĒŠANĀS 
KONKURSĀ “OTRAIS SOLIS PAVASARĪ!”

EIROPAS JAUNATNES GADA 2022 
AKTIVITĀTES JĒKABPILS NOVADA 
JAUNIEŠIEM

NOTIEK PIETEIKŠANĀS ĒNU DIENAI 2022 JĒKABPILS 
NOVADA PAŠVALDĪBĀ

20.aprīlis "Kā stiprināt pašpārliecinātību?"

Eiropas jaunatnes
gads

2022

23.marts "Kā saprast savus talantus/stiprās puses?"

6.aprīlis "Kā atbrīvoties no stresa un vairot savu mieru?"

11. maijs "Mērķu izvirzīšanas meistarklase"

18.maijs "Apzinātības veicināšanas prakse"
Norises vieta: JAK 

dienesta viesnicas 1.stava 
zale, Pasta iela 1 

Jekabpils

-
--

piedzīvojums Jēkabpils 
kopā ar kouču

Reini Širokovu

gads
2022

-

Eiropas jaunatnes

Izaugsmes veicināšanas 
jauniešiem

20. martā Jēkabpils novada jaunieši tiek aicināti 
piedalīties pārgājienā dabas parkā “Laukezers”.

Pārgājiena mērķis būs nodrošināt jauniešiem ie-
spēju tikties, pavadīt laiku aktīvi svaigā gaisā, lai vei-
cinātu savstarpējo komunikāciju, izzinātu savu perso-
nību un pilnveidotu to, kā arī iepazīt tuvējo apkārtni. 
Pārgājiena kopējā tēma ir komanda un komunikācija. 
Šīs tēmas tiks aktualizētas pārgājiena laikā ar dažā-
dām aktivitātēm un veicamiem uzdevumiem.

Pārgājienam nav nepieciešama īpaša fiziskā saga-
tavotība. Galvenais – drosme iet neizpētītā teritorijā, 
jo būs gan neizstaigātas meža takas, gan jauni cilvēki, 
gan jaunas zināšanas. 

Pasākuma programma:
10.30 Pārgājiena dalībnieku ierašanās un reģistrā-

cija Laukezera ZA atpūtas vietā.

11.00 Dalībnieku iepazīšanās un saliedēšanās 
aktivitāte.

11.15 Dalībnieku došanās pārgājiena maršrutā 
(apmēram 8 km garš maršruts).

14.00 Noslēgums ar pusdienu pikniku un nefor-
mālas sarunas.

15.30 Dalībnieku došanās mājās.
Katrs dalībnieks pats atbildīgs par nokļūšanu uz 

un no pasākuma vietas.
Dalība pārgājienā ir bez maksas. Dalībnieku skaits 

ierobežots, tāpēc iepriekš jāpiesakās, aizpildot anke-
tu: https://ej.uz/laukezerapargajiens. Informācija par 
tikšanās punktu un pārējām niansēm tiks nosūtīta 
individuāli.

Tiekamies pavasarī, tiekamies pārgājienā!
Angelīna Tukiša, 

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbiniece

60 stundu kursus “Angļu valo-
da iesācējiem (ar nelielām zināša-
nām)”. Kursos piedāvājam mācī-
ties un uzlabot angļu valodas pras-
mes. Nodarbībās varēs apgūt sa-
runas veidošanas pamatus, prak-
tisku komunikāciju, jaunu vārdus. 
Kursi notiek divas reizes nedēļā 
(pirmdienās, trešdienās). Kursu sā-

kums 21. martā plkst. 17.30. 
Komplektējam grupu 60 stun-

du kursiem “Angļu valoda (bez 
priekšzināšanām/ Beginner/ A1”. 
Tas ir starta punkts tiem, kuri vēlas 
apgūt angļu valodu no paša sāku-
ma, kā arī apgūt valodas pamata 
zināšanas, kas nepieciešamas ik-
dienā vai darbā ar datoru. Mācību 

programma ietver runāšanas pras-
mes attīstību, vārdu krājuma iegu-
vi, gramatikas lietošanu, klausīša-
nās un lasīšanas prasmju apguvi.

Kursu noslēgumā tiek izsniegta 
Jēkabpils TITC Apliecība.
Pieteikšanās vai informācija: 

• tālrunis: 652 21333
• e-pasts: titc@edu.jekabpils.lv.

MARTĀ JĒKABPILS TĀLĀKIZGLĪTĪBAS UN INFORMĀCIJAS 
TEHNOLOĢIJU CENTRS PIEDĀVĀ

EJAM DABĀ?
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COVID-19 IZPLATĪBAS IEROBEŽOŠANAS PASĀKUMI 
NO 1. MARTA

Vispārējie 
drošības 

pasākumi

Katra persona:
• ievēro vispārējās epidemioloģiskās drošības prasības un drošības 
protokolus vai rekomendācijas;
• samazina savus kontaktus, lūdz arī citus ievērot drošības protokolus;
• distancējas un nepulcējas;
• pareizi valkā sejas maskas (medicīniskās maskas vai respiratorus bez 
vārsta);
• vēdina telpas, dezinficē rokas un nodrošina dezinfekcijas līdzekļu 
pieejamību;
• ievēroizolācijasunmājas karantīnasnosacījumus;
• novērš inficēšanās riskus apkārtējiem.

Maskas

• Darba vietā, veikalā, sabiedriskajā transportā un citās publiskās vietās 
jālieto:
 •medicīniskā maska vai
 •respirators bez vārsta (FPP2-FFP3).
• Medicīniskās maskas vai respiratori jālieto arī vakcinētām vai 
pārslimojušām personām.
• Bērniem līdz 7 gadu vecumam nav jālieto maskas vai respiratori.
• Bērni no 7 līdz 12 gadu vecumam var lietot nemedicīniskās (auduma) 
maskas.

Darbs

• Rekomendēts darbs attālināti, ja darba specifika to ļauj.
• Klātienē (vietās, kur ir vairāk par vienu personu) visi pareizi valkā 
medicīniskās maskas vai FFP2-FFP3 respiratorus bez vārsta.
• Klātienē īsteno vispārējos epidemioloģiskās drošības pasākumus – 2 m 
distance, roku higiēna, telpu vēdināšana u.c.
• Darba devējs darbu klātienē organizē tā, lai samazinātu inficēšanās 
risku.
• Darba devējs var organizēt visu klātienē strādājošo testēšanu.
• Darba devējs var organizēt kontaktpersonu skrīninga testēšanu 7 dienas 
pēc darbinieku kontakta ar inficēto personu, lai darbinieki varētu turpināt 
darbu klātienē.
• Darba devējam ir tiesības noteikt katra darbinieka (arī amatpersonas) 
inficēšanās risku un iespējamo risku izplatīt infekciju, lai noteiktu, kuriem 
darbiniekiem ir nepieciešams vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts. 
Kritēriji, pēc kuriem nosaka risku:
 • darba pienākumus iespējams veikt tikai epidemioloģiski drošā vidē*;
 • darbinieks atrodas tiešā saskarsmē un kontaktējas ar lielu skaitu 
personu, kuru veselības stāvoklis nav zināms;
 • darbinieka klātienes darba pienākumi ir kritiski svarīgi sabiedrībai vai 
uzņēmuma/ iestādes darbības nepārtrauktības nodrošināšanai.
• Darba devējs informē darbinieku par vakcinācijas vai pārslimošanas 
sertifikāta nepieciešamību.
• Darbiniekam ir jāuzsāk vakcinācija ne vēlāk kā 10 dienas pēc 
informācijas saņemšanas.
• Vakcinācija jāpabeidz ne vēlāk kā 7 dienas pēc vakcīnas lietošanas 
instrukcijā norādītā īsākā termiņa.
• Ja darbinieks vakcināciju nav uzsācis vai pabeidzis noteiktajā termiņā, 
darba devējs darbinieku atstādina no darba vai amata pienākumu 
veikšanas.
• Vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātam ir jābūt:
 • veselības aprūpes pakalpojumu sniedzējiem, kuri ir tiešā kontaktā ar 
pacientiem;
 • ilgstošās sociālās aprūpēs pakalpojumu sniedzējiem;
 •pakalpojumu sniedzējiem izglītības procesā, kas pakalpojuma 
sniegšanas vietā nonāk saskarē ar izglītojamiem, izglītības procesā 
un tā nodrošināšanā nodarbinātajiem, klātienes bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzējiem, pedagoga privātprakses pakalpojuma 
sniedzējiem;
 • ieslodzījumu vietu pārvaldes darbiniekiem;
 • darbiniekiem, kuri sniedz publiskos pakalpojumus tiešā saskarē ar 
pakalpojumu saņēmēju;
 • darbiniekiem, kuri sniedz pakalpojumus ciešā saskarē ar klientiem 
epidemioloģiski drošā vidē*.

Veselības 
aprūpes 

pakalpojumi

Nepietiekamo resursu, galvenokārt cilvēkresursu, dēļ, medicīnā turpinās 
ārkārtas situācija:
• Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests rūpīgi izvērtē, kuri 
izsaukumi ir steidzamāki.
• Slimnīcās prioritāte ir neatliekamu un akūtu pacientu, kā arī Covid-19 
slimnieku ārstēšanai.
• Ierobežoti plānveida veselības aprūpes pakalpojumi slimnīcās.
• Pacienti, kam sniegta palīdzība akūtos gadījumos augstāka līmeņa 
slimnīcā, turpmākai ārstēšanai var tikt pārvesti uz zemāka līmeņa 
slimnīcu.

No 2022. gada 1. marta Latvijā būtiski atviegloti Covid-19 izplatības ierobežošanai no-
teiktie drošības pasākumi. Tabulā apkopota būtiskākā informācija par drošības pasāku-
miem Latvijā no 2022. gada 1. marta, lai samazinātu Covid-19 izplatību.

Sabiedriskā 
ēdināšana

• Pārbauda apmeklētāju vakcinācijas/
pārslimošanas sertifikātu gan iekštelpās, 
gan ārā.
• Darbinieki un apmeklētāji pareizi lieto 
medicīniskās maskas vai FFP2-FFP3 
respiratorus, izņemot apmeklētājus, kuri 
sēž pie galda.
• Nodrošina telpu vēdināšanu, 
dezinfekcijas līdzekļu pieejamību, citu 
drošības pasākumu ievērošanu.

• Var iegādāties ēdienu 
līdzņemšanai vai ar piegādi.
• Nodrošina telpu 
vēdināšanu, dezinfekcijas 
līdzekļu pieejamību, 
citu drošības pasākumu 
ievērošanu.

Sabied-
riskais 

transports

• Visu brauciena laiku pasažieri valkā medicīniskās maskas vai FFP2-FFP3 
respiratorus bez vārsta.
• Bez sejas maskām vai respiratoriem sabiedriskajā transportā var braukt:
 • pirmsskolas vecuma bērni līdz 7 gadu vecumam,
 • bērni, kuri apgūst pirmsskolas izglītības programmu,
 • personas ar acīmredzamiem kustību vai psihiskās veselības 
traucējumiem.
• Vadītājs, atrodoties no pasažieriem pilnībā nodalītā kabīnē, var nelietot 
masku vai respiratoru.
• Regulāri vēdina salonu, ievēro vispārējos drošības noteikumus.

Kultūra

Kultūrvietas

• Strādā bez darbalaika ierobežojuma.
• Laikā, kad kultūrvietā nenotiek publisks pasākums, to var apmeklēt bez 
vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāta.
• Telpās jālieto medicīniskās maskas vai FFP2-FFP3 respiratori bez vārsta.

Personas, kurām ir vakcinācijas un/ vai Covid-19 
pārslimošanas sertifikāts**

Personas, kurām nav vakcinācijas 
un/ vai Covid-19 pārslimošanas 

sertifikāta

Publiski 
pasākumi

• Pārbauda vakcinācijas vai pārslimošanas 
sertifikātu publiskos pasākumos, kas 
notiek telpās.
• Līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot) nav 
jāuzrāda vakcinācijas vai pārslimošanas 
sertifikāts, apmeklējot publiskus 
pasākumus, kas notiek telpās.
• Maksimālais publiska pasākuma 
apmeklētāju skaits 3000.
• Apmeklētāji telpās lieto medicīniskās 
maskas vai FFP2-FFP3 respiratorus 
bez vārsta (izņemot bērnus līdz 7 gadu 
vecumam).
• Organizatori nodrošina telpu vēdināšanu, 
dezinfekcijas līdzekļu pieejamību un citu 
vispārējo drošības pasākumu īstenošanu.
• Rekomendēts ievērot 2 metru distanci.

• Nevar apmeklēt 
kultūrvietas, kad to telpās 
notiek publiski pasākumi.
• Telpās lieto medicīniskās 
maskas vai FFP2-FFP3 
respiratori bez vārsta.
• Var organizēt un apmeklēt 
publiskus pasākumus, kas 
notiek ārā.
• Maksimālais publiska 
pasākuma apmeklētāju 
skaits 3000.

Amatier-
mākslas 

kolektīvu 
darbība

• Var piedalīties mēģinājumos gan telpās, 
gan ārā.
• Jāuzrāda vakcinācijas vai pārslimošanas 
sertifikāts telpās.
• Maskas un respiratorus var nelietot 
mūzikas instrumenta spēles, vokālās 
mākslas un dejas procesā.
• Rekomendēts organizēt paštestus pirms 
mēģinājumiem.

• Var piedalīties 
mēģinājumos ārā.
• Rekomendēts organizēt 
paštestus pirms 
mēģinājumiem.

Izglītība

Pirmsskolas 
izglītība, 

bērnudārzi

• Darbojas kā līdz šim, ievērojot vispārējās epidemioloģiskās drošības 
prasības.
• Izglītības procesā nodarbinātajiem jābūt ar vakcinācijas vai 
pārslimošanas sertifikātu.
• Esot izglītības iestādē, izglītojamie sejas maskas nelieto.
• Esot izglītības iestādē, izglītības procesā nodarbinātie pareizi valkā 
nemedicīniskās (speciālā auduma) sejas maskas (var nevalkāt, 
piemēram, fizisko aktivitāšu, instrumentu spēles, logopēdijas 
vingrinājumu laikā u.c.).

Pamata 
un vidējā 
izglītība

• Izglītības procesā nodarbinātajiem jābūt ar vakcinācijas vai 
pārslimošanas sertifikātu.
• Skolēniem veic rutīnas skrīninga testus vai RNS testus atbilstoši SPKC 
algoritmam.
• Skolēni un izglītības procesā nodarbinātie lieto nemedicīniskās 
(speciālā auduma) sejas maskas. Skolas vadība sadarbībā ar skolas 
padomi var pieņemt lēmumu par masku nelietošanu 1.–3.klasēs.
• Covid-19 strauja uzliesmojuma gadījumā var tikt pieņemts lēmums par 
mācību organizēšanu attālināti konkrētā iestādē.

Interešu 
izglītība

• Izglītības procesā nodarbinātajiem jābūt ar vakcinācijas vai 
pārslimošanas sertifikātu.
• Esot izglītības iestādē, izglītojamie un izglītības procesā nodarbinātie 
lieto nemedicīniskās (speciālā auduma) sejas maskas (to lietošanai 
noteikti konkrēti izņēmumi).
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Koledžas un 
augstskolas

• Studējošajiem un studiju procesā nodarbinātajiem jābūt ar vakcinācijas 
vai pārslimošanas sertifikātu.
• Studiju procesā visi lieto medicīniskās sejas maskas vai FFP2-FFP3 
respiratorus bez vārsta.
• Līdz 2021./2022. mācību gada noslēgumam studējošie bez vakcinācijas 
vai pārslimošanas sertifikāta var piedalīties studiju procesā attālināti.
• Dienesta viesnīcas pieejamas studējošajiem ar vakcinācijas vai 
pārslimošanas sertifikātu.

Sports

Treniņi

• Var nelietot sejas maskas un respiratorus fizisko aktivitāšu un sporta 
treniņu laikā.
• Treniņus telpās līdz 18 gadu vecumam var apmeklēt bez vakcinācijas vai 
pārslimošanas sertifikāta.
• Treniņus telpās no 19 gadu vecuma var apmeklēt tikai ar vakcinācijas vai 
pārslimošanas sertifikātu.
• Treniņi ārā nav ierobežoti
• Sporta sacensības iekštelpās notiek epidemioloģiski drošā vidē, izņemot 
sacensības dalībniekiem līdz 18 gadu vecumam, kā arī starptautiskos 
sporta pasākumus iekštelpās.

Tirdzniecība un pakalpojumi

Tirdzniecība

• Visiem pieejamas visas tirdzniecības vietas.
• Telpās visi lieto medicīniskās sejas maskas vai FFP2-FFP3 respiratorus 
bez vārsta.
• Tirdzniecības vietās telpās vienam apmeklētājam 15 m2no publiski 
pieejamās iekštelpu platības.
• Tirdzniecības vietās telpās apmeklētāju skaitu regulē ar iepirkšanās 
ratu, grozu, somu u.tml. skaitu.
• Nodrošina telpu vēdināšanu, dezinfekcijas līdzekļu pieejamību, citu 
drošības pasākumu ievērošanu.

Pakalpojumi Personas, kurām ir vakcinācijas un/ vai Covid-19 
pārslimošanas sertifikāts**

Personas, kurām nav vakcinācijas 
un/ vai Covid-19 pārslimošanas 

sertifikāta

• Pārbauda klientu vakcinācijas/
pārslimošanas sertifikātu.
• Telpās visi lieto medicīniskās maskas vai 
FFP2-FFP3 respiratorus bez vārsta.
• Var sniegt un saņemt arī:
 • pakalpojumus, kas saistīti ar izklaidi 
(diskotēkas, naktsklubi), azartspēlēm, 
derībām, atrakcijām, sportu un 
sabiedrisko ēdināšanu klātienē;
 • individuālos pakalpojumus, kuros 
nelieto sejas masku un ir ciešs kontakts;
 • organizēt un piedalīties publiskos 
pasākumos.
• Citu pakalpojumu sniedzējam ir 
tiesības izvēlēties sniegt pakalpojumus 
visiem vai arī tikai tiem klientiem, 
kuriem ir vakcinācijas un/vai Covid-19 
pārslimošanas sertifikāts. Šīs tiesības 
neattiecas uz pakalpojumiem personu 
pamattiesību nodrošināšanai un drošības 
pakalpojumiem.
• Nodrošina telpu vēdināšanu, 
dezinfekcijas līdzekļu pieejamību, citu 
drošības pasākumu ievērošanu.

• Var saņemt:
 • pamattiesību 
nodrošināšanas un drošības 
pakalpojumus
 • tādus saimnieciskos 
pakalpojumus, kuru 
saņemšanai nav 
nepieciešams sertifikāts 
(piem. individuālie 
pakalpojumu, kuros lieto 
sejas masku un nav ciešs 
kontakts starp pakalpojumu 
sniedzēju un saņēmēju).
• Telpās visi lieto 
medicīniskās maskas vai 
FFP2-FFP3 respiratorus.
• Nodrošina telpu 
vēdināšanu, dezinfekcijas 
līdzekļu pieejamību, 
citu drošības pasākumu 
ievērošanu.

Pulcēšanās
Privāta 

pulcēšanās
• Privātos pasākumos līdz 50 cilvēkiem (bez sertifikātu kontroles).
• Kristībās, kāzās un bērēs līdz 250 cilvēkiem (bez sertifikātu kontroles).

Sapulces, pi-
keti, gājieni • Sapulcēs, gājienos un piketos līdz 3000 cilvēku.

Dievkalpoju-
mi, reliģiskas 

darbības

• Telpās visiem jālieto medicīniskās maskas vai FFP2-FFP3 respiratori bez 
vārsta.
• Jāievēro vispārējie drošības noteikumi.

Ceļošana

Ieceļošana 
Latvijā

• Latvijā var ieceļot, uzrādot vienu no šādiem dokumentiem:
 • derīgu sadarbspējīgu (vakcinācijas vai pārslimošanas) sertifikātu 
viedierīcē vai papīra formātā;
 • negatīvu Covid-19 testa rezultāta apliecinājumu (negatīvu RNS testa 
rezultātu, ja tests veikts pēdējo 72 stundu laikā, vai negatīvu antigēna 
testa rezultātu, ja tests veikts pēdējo 48 stundu laikā).
• Ieceļošana Latvijā no īpaši augsta riska valstīm tikai būtiska iemesla dēļ 
un ar negatīvu Covid-19 testa rezultātu.

Ceļošana 
Eiropas Sa-
vienībā (arī 
ierašanās 

Latvijā)

• Ceļošanai Eiropas Savienībā ir derīgs vakcinācijas sertifikāts, kas 
apliecina, ka personai kopš pēdējās vakcīnas devas saņemšanas ir 
pagājušas ne vairāk kā 270 dienas.

Došanās 
uz citām 
valstīm

• Aicinām apzināties riskus, kas ir saistīti ar došanos uz ārvalstīm 
pandēmijas apstākļos.
• Aicinām nedoties uz īpaši augsta riska valstīm un rūpīgi apsvērt ārvalstu 
braucienu nepieciešamību.
• Vairāk informācijas par došanos uz ārvalstīm un ieceļošanu Latvijā 
pandēmijas laikā atradīsietĀrlietu ministrijas mājaslapā.

Vairāk: https://covid19.gov.lv/atbalsts-sabiedribai/ka-drosi-rikoties/
covid-19-izplatibas-ierobezosanas-pasakumi

Pēc ārkārtējās situācijas atcelšanas, no 
1.marta skolās turpināsies skolēnu (izņemot 
pirmsskolas izglītības pakāpē) un nodarbi-
nāto testēšana atbilstoši Slimību profilakses 
un kontroles centra algoritmam.

Spēkā vairs nebūs prasība par klašu ne-
pārklāšanos, platību uz katru izglītojamo un 
grupu lielumu, taču ikviena izglītības iestā-
de aicināta izvairīties no personu drūzmēša-
nās, tāpat tiek rekomendēts ievērot distanci.

Pagaidām saglabājas prasība izglītības 
iestādēs lietot nemedicīniskās (auduma) 
sejas maskas, kas iepirktas izglītības iestāžu 
vajadzībām. Vienlaikus noteikts, ka no 2022.
gada 1.marta līdz 31.martam izglītības iestā-
des vadītājs sadarbībā ar izglītības iestādes 
padomi, izvērtējot epidemioloģisko situāci-
ju, varēs pieņemt pamatotu lēmumu, ka iz-
glītības procesā iekštelpās sejas maskas var 
nelietot 1.–3. klašu bērni (tajā skaitā intere-
šu izglītības un profesionālās ievirzes izglītī-
bas programmās).

Līdz 2022.gada 31.martam noteikta pra-
sība, ka izglītības programmu īstenošanā 
nodarbinātajiem, pakalpojumu sniedzējiem 
(kuri pakalpojuma sniegšanas vietā nonāk 
saskarē ar izglītojamiem), bērnu uzraudzī-
bas pakalpojuma un pedagogu privātprak-
ses pakalpojuma sniedzējiem ir jābūt ar vak-
cinācijas (vismaz primārās vakcinācijas) vai 
pārslimošanas sertifikātu.

Tiek saglabāta iespēja izglītības iestā-
žu izglītojamiem, darbiniekiem un izglītoja-
mo asistentiem neievērot mājas karantīnas 
nosacījumus, lai piedalītos klātienes izglītī-
bas procesā, ja izglītības iestādēs tiek veikts 

Covid-19 rutīnas skrīnings (to neveic bēr-
niem pirmsskolas izglītības pakāpē), lai pēc 
iespējas agrīnāk atklātu inficēšanās gadīju-
mus. Šis regulējums attiecībā uz izglītības 
iestāžu darbiniekiem un izglītojamo asisten-
tiem piemērojams līdz 31.martam.

Ja skolēnam vai darbiniekam Covid-19 
inficēšanās gadījums ir mājsaimniecībā, par 
kontaktpersonas statusu ir jāinformē izglī-
tības iestāde, lai tās vadība varētu lemt par 
papildu epidemioloģiskās drošības pasā-
kumu ieviešanu, piemēram, izglītojamo un 
darbinieku veselības stāvokļa novērošanu, 
papildu testēšanu, klases ar paaugstinātu 
Covid-19 izplatības risku nošķiršanu u. tml. 
Savukārt pirmsskolas izglītības pakāpes iz-
glītojamais, lai turpinātu piedalīties klā-
tienes izglītības procesā, mājas karantīnas 
nosacījumus var neievērot tikai tādos gadī-
jumos, ja kontakts ar inficēto personu ir no-
ticis ārpus mājsaimniecības. Tā kā pastāvīgs 
kontakts ar SARS-CoV-2 inficēto vienā māj-
saimniecībā ir ar ļoti augstu risku, un pirms-
skolas izglītības pakāpē bērniem netiek 
veikts rutīnas skrīnings un nav iespējams 
pietiekami operatīvi atklāt inficēšanās ga-
dījumu, tādēļ pēc pēdējā kontakta ar Covid-
19 inficētu personu nepieciešams ievērot 
mājas karantīnu ne mazāk kā 10 dienas vai 
veikt Covid-19 testu laboratorijā ne agrāk kā 
septītajā dienā pēc mājas karantīnas uzsāk-
šanas un atgriezties iestādē, ja testa rezul-
tāts ir negatīvs. 

Izglītības un zinātnes ministrijas  
Komunikācijas nodaļa

No 2. marta jauniešiem no 12 gadiem, 
kuri veikuši primāro vakcināciju ar Comir-
naty vakcīnām, ģimenes ārstu praksēs un 
ārstniecības iestāžu vakcinācijas kabinetos 
nepieciešamības gadījumā ir iespēja saņemt 
balstvakcināciju pret Covid-19.

Saskaņā ar Imunizācijas valsts padomes 
rekomendāciju veseliem bērniem un jau-
niešiem Covid-19 balstvakcinācija šobrīd 
nav nepieciešama un netiek rekomendē-
ta. Ja medicīnisku vai citu formālu iemeslu 
dēļ balstvakcinācija vecuma grupā no 12 ga-
diem tomēr ir nepieciešama, to var darīt at-
bilstoši EZA atzinumam.

Balstvakcinācija jauniešiem no 12 gadu 
vecuma ar Comirnaty vakcīnu veicama ne 
ātrāk kā 6 mēnešus pēc otrās devas sa-

ņemšanas. Balstvakcinācija nav nepiecie-
šama, ja pirms, starp vai pēc vakcinācijas 
kursa pabeigšanas jaunietim ticis konstatēts 
Covid-19.

Comirnaty vakcīna jau līdz šim ir biju-
si apstiprināta Eiropas Savienībā divu devu 
primārās vakcinācijas kursam pusaudžiem 
(kā arī pieaugušajiem un bērniem no 5 gadu 
vecuma), un Comirnaty balstvakcīnas lieto-
šana ir bijusi apstiprināta lietošanai pieau-
gušajiem no 18 gadu vecuma.

Pieteikšanās vakcinācijai
• portālā Manavakcina.lv,
• pa tālruni 8989,
• pie sava ģimenes ārsta.

Nacionālā veselības dienesta  
Vakcinācijas projekta nodaļa

NO 1. MARTA PAKĀPENISKI SAMAZINA 
IEROBEŽOJUMUS IZGLĪTĪBAS PROCESĀ

Jēkabpils novada pašvaldība saņēma 
Lones iedzīvotāju vēstuli. Zemāk publi-
cējam vēstuli, jo šajā satraukumu pilnajā 
laikā ir būtiski, ka iedzīvotāji, sevišķi no-
vada lauku teritorijās, redz viens otra va-
jadzības, palīdz viens otram un nav vien-
aldzīgi. Paldies jums par to!

“Iemesls šim rakstam ir cilvēku atsau-
cība un sirds siltums, kas pastāv, neraugo-
ties ne uz ko. Kas to būtu domājis, ka šo-
dienas pasaule var tik ļoti ātri mainīties un 
sagādāt pārsteigumus, un ne tos labākos! 
Īsts pārbaudījums ir Covid19, bet diemžēl 
tepat Eiropā ir sācies karš! Tas ir prātam ne-
aptverami. Kamēr šis raksts nonāks pie la-
sītājiem, situācija pasaulē, iespējams, būs 
mainījusies! 

Vēlamies padalīties ar kādu notikumu 
Lones ciema mierīgajā ikdienā. Kādā dienā 
līdz mūsu pagastmājai nonāca ziņa par to, 
ka kādai ciema iedzīvotājai cienījamā ve-
cumā ir nopietnas veselības problēmas un 
nepieciešama palīdzība. Uzreiz par situāci-
ju tika informēti attiecīgie dienesti un ģime-
nes ārsts. Protams, tas prasīja laiku, bet pa-

līdzība bija vajadzīga tūlīt. Tā tika arī snieg-
ta un LIELS LIELS PALDIES jāsaka gan Aldim 
Bērziņam, kurš pirmais sniedza palīdzību 
un informēja par notikušo, gan Signei Vai-
variņai, Volodjam Aļeiņikovam, Sandrai Vil-
kai par to, ka parūpējās par visu, kas cilvē-
kam šajā brīdī bija nepieciešams. 

Paldies visiem, kuri nebija vienaldzīgi 
un sniedza palīdzību. Šis gadījums pierāda, 
ka cilvēkos nav zudusi cilvēcība un līdzjūtī-
ba. Tik ļoti gribas, lai labās lietas tiktu vai-
rāk pamanītas un par tām runātu vairāk. 
Nemitīgā gaušanās un neapmierinātība ar 
visu, sākot no laikapstākļu ziņām līdz valdī-
bas lamāšanai, ir apnikusi. 

Ņemot vērā, ka šobrīd situācija pasau-
lē ir tik nopietna, aicinām visus savā ikdie-
nā būt draudzīgiem, iejūtīgiem un pacietī-
giem. Katrs atsevišķi un visi kopā sargāsim 
to, kas mums ir – brīva Latvija. Lai kādi ir 
un būs laiki, mums jācenšas veidot ar cil-
vēkiem attiecības, kas balstītas uz cieņu 
un mīlestību. Lai miers virs zemes un cilvē-
kiem labs prāts!”.

Lones ciema iedzīvotāji

LABIE VĀRDI!

JAUNIEŠIEM NO 12 GADIEM PIEEJAMA 
BALSTVAKCINĀCIJA
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KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

JĒKABPILS NOVADA KULTŪRAS PĀRVALDES 
AKTUALITĀTES

STARPTAUTISKĀ TEĀTRA 
DIENA JĒKABPILĪ

PILSĒTVIDES SKICĒTĀJAS DAINAS 
DOMAŠŪTES DARBU IZSTĀDE “ZĪMĒ VIEGLI”

NODARBĪBA “KRĀSAINAJĀM 
LIELDIENĀM”

ANIMĀCIJAS FILMA “CEĻOJUMS UZ MĒNESI” 
UN FILMA “TĒVS”

LIFTĀ UN RATIŅOS
19. martā plkst. 17.00 Viesītes 

kultūras centra “Sēlija” lielajā 
zālē  būs skatāma aktiera un reži-
sora Kārļa Anitena autobiogrāfis-
kā  monoizrāde “Liftā un ratiņos”. 

Izrādes sižets norisinās kāda 
mistiska nama šahtā iestrēgušā 
liftā, kurā daudzu stundu garumā 
vienīgie iesprostotā vīrieša sarunu 
biedri ir ļaudis fotogrāfijā pie lifta 
sienas, kas realitātē ir izrādes ska-
tītāji. Vienīgās “mēbeles” šajā liftā 
ir nez kur gadījušies iepirkuma ra-
tiņi un skanda. Uz kurieni ar liftu 
grasījās doties izrādes varonis? 
Kāda iepirkuma ratiņiem ir sais-
tība ar varoņa dzīvesstāstu? Kas 
patiesībā šajā stāstā ir pats lifts? 
Kādēļ tas apstājās un kādēļ ne-
viens nesteidzas atpestīt iesprū-
dušo cilvēku? Tie ir tikai daži no 
jautājumiem, kurus šajā absur-
dajā, vienlaikus smieklīgajā un 
pārdomas raisošajā stāstā risina 
varonis.

Ceļojums izrādes varoņa dzī-
ves līkločos nemanāmi pāraug 
paša Kārļa pieredzētajā un pār-
dzīvotajā savā radošajā darbībā 

un personīgajā dzīvē. Aiz Anitena 
dzirkstošā humora un būšanas uz-
manības centrā daudzās radošās 
izpausmēs slēpjas dzīves novēr-
tējums, kurā netrūkst arī skaudru 
mirkļu, netaisnības un pāridarīju-
mu. Taču dzīves misija – dāvāt cil-
vēkiem prieku – Kārlim allaž ir pa-
līdzējusi atrisināt problēmas un, 
iespējams, tā palīdzēs arī viņa liftā 
iesprostotajam varonim izkļūt no 
slazda. 

Pieminēšanas vērts ir arī izrā-
des inscenējums. Pēc režisora ie-
ceres ar visiem skatuves uzdevu-
miem – aktierspēli, scenogrāfijas 
pārbūvi, gaismošanu – un apska-
ņošanu jātiek galā aktierim, kurš 
spēlē šajā izrādē, tātad pašam 
Kārlim. 

Biļetes “Biļešu Paradīzes” 
kasēs, internetā un Viesītes KC 
(tālr. 26513349). Apmeklētājiem 
no 18 gadu vecuma jāuzrāda de-
rīgs Covid-19 sertifikāts un perso-
nu apliecinošs dokuments.

Skolēnu pavasara brīvlaikā – no 15. līdz 18. 
martam – Jēkabpilī, Mežrūpnieku ielā 2, Lielajā 
zālē, ik vakaru plkst. 18.00, pašus mazākos skatītā-
jus aicinām uz animācijas filmas “Ceļojums uz mē-
nesi” seansiem.

Kad Pētera mazā māsiņa Anna apņemas palīdzēt 
vaboles kungam atrast pazudušo sievu, viņu nolau-
pa ļaunais Mēness Vīrs, un nu Pēterim jādodas brī-
numainā glābšanas piedzīvojumā uz noslēpumainu 
vietu – Mēnesi. Šajā fantastiskajā ceļojumā Pēteris 
nonāk Zvaigžņu pļavā, kur satiek miegaino Smilšu 
Vīru, kurš zina stāstīt, ka tikai Nakts Fejas rīkotajās 
vakariņās mākoņu pilī viņi var noskaidrot, kur atro-
das Anna – diemžēl visiem vietas nepietiek.

Savukārt no 22. līdz 25. martam plkst. 18.00 tiks 
demonstrēta divām Amerikas Kinoakadēmijas bal-
vām apbalvotā drāma “Tēvs”.

Entonijs vairs ne tuvu nav nekāds jauneklis. Viņš 
dzīvo viens savā dzīvoklī Londonā, kas ļoti satrauc 
viņa meitu. Viņa meklē kādu, kas varētu tēvu pieska-
tīt, jo pati grasās pārvākties uz Parīzi. Entonijs no-
raida visus kandidātus, kurus atrod meita, jo uzska-
ta, ka viņam nav vajadzīga aukle. Tomēr meita, plā-
nodama pārvākties uz Parīzi, nepadodas. Viņa ne-
atlaidīgi mēģina atrast stūrgalvīgajam tētim ideālu 
sievieti. Lomās: Entonijs Hopkinss, Olīvija Kolmane, 
Marks Getiss, Imogena Putsa, Rufuss Sevels, Olīvija 
Viljamsa.

Biļetes var iegādāties Jēkabpils Tautas nama kasē 
Pasta ielā 39 un norises vietā pirms seansa. Apmeklē-
tājiem no 18 gadu vecuma jāuzrāda derīgs Covid-19 
sertifikāts un personu apliecinošs dokuments.

Marta sākums Jēkabpils novada Kultūras pārval-
dei ir bijis ļoti aktīvs. Pie mums viesojās Aizkraukles 
kultūras pārvaldes pārstāvji. Tā ir jaundibināta kul-

tūras pārvalde, kuras darbinieki vēlējās uzzināt citu 
pilsētu pieredzi kultūras norišu veidošanā. Tikšanās 
reizē tika apspriestas arī turpmākās sadarbības ie-
spējas, kā arī izrunāta pasākuma “Sēlija rotā” iespē-
jamā norises gaita.

Marta sākumā tikāmies arī ar Jēkabpils novada 
jaunatnes lietu speciālistēm, ar kurām kopā izrunā-
jām iespējamo jauniešu iesaisti kultūras notikumos. 
Svarīgi, ka pēdējos gados jauniešiem bijusi mazāka 
iespēja tikties, sarunāties, apmeklēt koncertus un 
cita veida pasākumus, tādēļ vasaras sezonā jāatgūst 
zaudētais un jāpiedāvā jauniešiem līdzdarboties, 
iesaistīties un radīt vidi, kurā pašiem patīk pavadīt 
brīvo laiku.

Ņemot vērā, ka marts ir mēnesis, kurā jau jūta-
ma strauja pavasara tuvošanās, kā arī tiek atzīmēta 
Starptautiskā sieviešu diena, mēs vēlamies jums dā-
vināt trīs iedvesmojošas sarunas ar deviņām Jēkab-
pils novada dāmām raidījumā “Mīlestība uzplauks 
ziedos”, ko varēs redzēt Jēkabpils novada sociālajos 
tīklos, kā arī mājas lapā www.jkp.lv. Raidījumā saru-
nājāmies par to, kā būt šajā savādajā laikā, kā vairot 
mīlestību un mieru, darot to, kas padodas vislabāk. 
Raidījuma tapšanā vēlamies teikt paldies mūsu sa-
darbības partneriem SIA “Sedumi”, “Lii Konditorejai” 
un apģērbu veikalam “Kate”. Lai izdevies pirmais pa-
vasara mēnesis!

Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

Jēkabpils Tautas nama pagai-
du mītnē Mežrūpnieku ielā 2, Jē-
kabpilī, par godu Starptautiskai 
Teātra dienai 27. martā tiks izrādī-
tas divas Jēkabpils novada ama-
tierteātru izrādes. Plkst. 13.00 
uz skatuves kāps Variešu Tautas 
nama amatierteātris “Servīze” ar 
Nikolaja Nosova izrādi “Nezinītis 
un viņa draugi”, bet plkst. 14.00 
Ābeļu amatierteātris “Cerība” iz-
spēlēs Danskovītes viencēliena 
komēdiju “Dārgais pirkums”. 

“Nezinītis un viņa draugi” ir 
sirsnīga izrāde visai ģimenei par 
to, kādus darbus un nedarbus var 
pastrādāt mazais knēvelis Nezi-
nītis un viņa draugi Zinītis, Tab-
letiņš, Skrūvītis, Tūbiņš, Apalītis, 
Ziediņa, Koklītis, Skubiņš un citi, 
kas dzīvo pasaku zemē. No pasa-
kām varam daudz mācīties – arī 
to, ka ikkatrs darbs ir jāmācās.

Režisore – Inita Beinarovi-
ča, lomās – R. Laguns, M. Bojā-
re, D. Beinaroviča, J. Beinarovi-
čs, M. Kalniņš, I. Trokša, J. Trokša, 

A. Zolberga, J. Kokina, L. Vīksna, 
U. Daģis, L. Beinaroviča ar Mocartu 
un Dūzi, A. Ruliete. Izrādes ilgums 
~40 min.

Danskovītes viencēlienā “Dār-
gais pirkums” ieskicēta aina no 
lauku dzīves ikdienas mūsdienās. 
Lauku sētā ierodas inspektore, lai 
pārbaudītu, kā notiek saimnie-
košana. Šīs pārbaudes rezultātu 
konstatēšana ir iemesls tam, lai 
aizsāktos konflikts starp kaimi-
ņiem, kura atrisinājums ir negai-
dīts abām pusēm. 

Režisors – Pēteris Draņevičs, 
lomās – J. Saliņš, M. Veide, I. Sur-
ville, S. Koriņeva, D. Akmene. Izrā-
des ilgums – 30 min.

Biļetes cena uz abām izrā-
dēm 3 €, biļetes var iegādāties Jē-
kabpils Tautas nama kasē Pasta 
ielā 39 un norises vietā pirms 
pasākuma.

Apmeklētājiem no 18 gadu ve-
cuma jāuzrāda derīgs Covid-19 
sertifikāts un personu apliecinošs 
dokuments.

Pirmā raidījuma “Mīlestība uzplauks ziedos” 
vadītāja Egita Galiņa ar dalībniecēm – Ligitu Felss, 
Lauru Krastiņu un Ainu Guoģi.

5. aprīlī plkst. 15.00 Jēkabpils 
pilsētas bibliotēkas Bērnu un jau-
niešu apkalpošanas nodaļā Por-
maļa ielā 11, Jēkabpilī. 

Olu krāsošana ir aizraujoša un 
interesanta nodarbošanās. Mē-
ģināsim darināt ko interesatnu 
kopā, izmantojot 3 D pildspalvas, 
lai Lieldienas būtu krāsainākas un 
interesantākas. 

Nodarbība notiek projektā 
HOME LLI-422 aktivitātes “Family 
time”. 

Projekts “LLI-422 Ģimenes stiprināšana 
ar bibliotēkas sadarbības palīdzību kā 

ieguldījums sociāli - ekonomiskajā attīstībā 
Ludzas novadā, Rokišķu rajonā un Jēkabpils 

pilsētā (HOME)”. 

No 8. marta līdz 3. maijam Jē-
kabpils Tautas nama pagaidu tel-
pās Mežrūpnieku ielā 2, Jēkabpil, 
katru darba dienu skatāma pil-
sētvides skicētājas Dainas Doma-
šūtes darbu izstāde “Zīmē viegli”. 

Māksliniece par sevi saka: 
“Esmu cilvēks, pilsētvides skicē-
tāja (urbansketcher) un ūdenskrā-
su zīmola “DeepDeepLight” radī-
tāja. Zīmēšana man ir kā piektā 

maņa, kas ļauj pasauli piedzīvot 
vēl ciešāk. Es ticu vienradžiem un 
jau gadu zīmēju tikai ar savu ne-
vadošo (kreiso) roku vai ar vienu 
līniju, neatlaižot roku no papīra, 
vai neskatoties uz papīru vispār, 
bet tikai uz zīmējamo. Tā es spēju 
būt klāt pašam radīšanas proce-
sam un neko, neko negaidīt. Tā es 
dzīvoju dzīvi un meklēju aizvien 
jaunus rīkus un metodes, lai zīmē-

jot varu justies brīvi un varu dalī-
ties šajā sajūtā ar katru, kurš vien 
pagadās ceļā un arī grib to sajūtu 
noķert!”

Ieeja telpās no stāvlaukuma 
puses. Izstāde skatāma darba die-
nās no plkst. 10.00 līdz 17.00 bez 
ieejas maksas, apmeklētājiem no 
18 gadu vecuma jāuzrāda derīgs 
Covid-19 sertifikāts un personu 
apliecinošs dokuments.
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PRĀTA IMPULSU RALLIJS

JĒKABPILS NOVADS IZSAKA ATBALSTU 
UKRAINAI

SĒLIJAS KOPIENU SADARBĪBAS TĪKLS ĪSTENO PROJEKTU

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

Lai stiprinātu iedzīvotāju sa-
darbību un attīstītu vienotu in-
formatīvo telpu Sēlijā, kopienu 
sadarbības tīkls īsteno projektu 
“Sēlijas salas – informācijas un 
sabiedroto tīkls”. Projekta gaitā 
tiek īstenota virkne aktivitāšu, lai 
saliedētu vietējo kopienu līderus 
un nevalstisko organizāciju pār-
stāvjus no visas Sēlijas. Pirmā no 
klātienes norisēm – apmācības, 

kas notiks no 18. līdz 20. martam 
Skrudalienas pagasta Ilgu muižā. 
Dalībniekiem no visas Sēlijas pro-
fesionālu lektoru vadībā būs ie-
spēja apgūt tūrisma mārketingu, 
tūrisma servisu, teritorijas plāno-
šanu, finanšu pratību, kā arī stipri-
nāt zināšanas pilsoniskajā un po-
litiskajā līdzdalībā.

Bet galvenais apmācību mēr-
ķis ir vērsts tieši uz sadarbības 

tīklu: “Administratīvās robežas 
mainās, bet nemainīga paliek vēr-
tība zināt, ko dara tuvākie kaimi-
ņi. Mēs ceram, ka šādas kopīgas 
Sēlijas iedzīvotāju tikšanās arvien 
vairāk ļaus novērtēt citam citu, 
cels sēlisko pašapziņu un pārlie-
cību, ka mēs laukos varam,” at-
zīst kopienu sadarbības tīkla “Sē-
lijas salas” valdes priekšsēdētā-
ja Daina Alužāne.

Risinot vienotas informatīvās 
telpas trūkumu, “Sēlijas salas” 
šajā gadā ir uzsākušas izdot in-
formatīvo izdevumu “Sēlijas salu 
ziņas”, kas elektroniski pieejams 
mājaslapā selija.com. Tajā apko-
potas nevalstiskā sektora aktuali-
tātes un gaidāmo pilsoniskās līdz-
dalības notikumu kalendārs. Šāda 
satura izdevums, kas veltīts Sēli-
jai, Latvijā iznācis pirmo reizi.

Projekts “Sēlijas salas – in-
formācijas un sabiedroto tīkls”, 
projekta numurs 2022.LV/NVOF/
MIC/035/28, tiek īstenots ar Sa-
biedrības integrācijas fonda fi-
nansiālu atbalstu no Latvijas 
valsts budžeta līdzekļiem. Tā ko-
pējās izmaksas 9379,00 €. Pro-
jekts tiek īstenots Sēlijas vēsturis-
kās zemes robežās līdz 2022. gada 
30. oktobrim.

19. martā plkst. 18.00 Salas 
Tautas nama pieaugušo amatier-
mākslas kolektīvi aicina uz erudī-
cijas spēli “Prāta impulsu rallijs”!

Lielā atkalredzēšanās – tāda 
varētu būt devīze erudīcijas spēlei 
“Prāta impulsu rallijs”. Šajā pasā-
kumā beidzot satiksies Salas Tau-
tas nama pieaugušo amatierko-
lektīvi savā starpā, kā arī pēc ilgas 
pauzes sejā ieraudzīs savus uzti-
camos skatītājus. 

Vokālais ansamblis “Belcan-
to”, deju kopa “Prieka pēc”, folklo-

ras kopa “Kamieši” un VPDK “Let-
kiss” – visi vienuviet sacentīsies 
par zinošākā kolektīva titulu! Vai 
viņi zinās atbildes uz visdažādā-
kajiem jautājumiem? Vai spēs iz-
dziedāt visskaistākās dziesmas un 
dejot visgraciozākās dejas? 

Ieeja pasākumā bezmaksas. 
Apmeklētājiem no 18 gadu vecu-
ma jāuzrāda derīgs Covid-19 serti-
fikāts un personu apliecinošs do-
kuments. Pasākumā jālieto mutes 
un deguna aizsargmaskas.

Tas notika tieši pirms 73 ga-
diem, kad Latvijā debesis bija tik-
pat zilas kā šodien un zeme smar-
žoja pēc pavasara. Latviešu zem-
nieks gatavojās apart savus lau-
kus, iesēt sēklu zemē un izaudzēt 
maizi. Tas nenotika.

Pienāca 1945. gada 25. marts. 
Šis melnais datums mūsu valsts 
vēsturē paliks kā nežēlīgs geno-
cīds pret Latvijas tautu. Liela daļa 
labas un strādīgas Latvijas tautas, 
vairāki desmiti tūkstoši nevainīgu 
cilvēku vardarbīgā un necilvēcī-
gā veidā tika sadzīti lopu vagonos 
un izvesti uz Sibīriju kā nodevēji. 
Sirmgalvji, sievietes, bērni, pat zī-
daiņi, izrādījās bīstami un naidīgi 
valdošajam padomju okupācijas 
režīmam. Palika piesmieta un iz-
postīta zeme, mājas ar akliem un 
raudošiem logiem. Daudzi nomi-
ra ceļā, citi palika Sibīrijas snie-
gos, bet tie, kuri izturēja, atgrie-
zušies savās mājās, sastapa citus 
saimniekotājus.

Ir pagājuši 73 gadi, izaugu-
si jauna paaudze brīvā Latvijā. 
Taču noziegumam pret tautu nav 
un nevar būt noilguma. Mēs ne-
drīkstam savu atmiņu padarīt 
vienaldzīgu.

Varbūt tieši tagad un tieši šo-
dien mums vēl jo vairāk jāiestājas 
par mūsu kopīgām vērtībām, ne-
skatoties uz to, kādas tautības un 
ticības cilvēki mēs esam. Jāspēj 
būt vienotiem savā pārliecība un 
ticībā, jo nav lielākas vērtības uz 
šis pasaules kā MIERS, BRĪVĪBA, 
DROŠĪBA un CILVĒKA DZĪVĪBA. 

Tieši tagad, kad asiņo Ukrai-
nas tauta, kad tiek nogalināti ne-
vainīgi cilvēki, kad šis pats naidī-
gais režīms “uzar” Ukrainas zemi, 
spridzinot to, mums vēl jo vairāk 
jābūt KOPĀ. Tieši tagad, 25. martā, 
represēto upuru piemiņas dienā, 
izkarot mūsu Latvijas valsts ka-
rogus sēru zīmē, blakus lai plīvo 
Ukrainas valsts karogs kā aplieci-
nājums viņu drosmei un beznosa-
cījuma mīlestībai pret savu valsti, 
savu Dzimteni. Kā mūsu visu ap-
liecinājums: KARAM NĒ!

25. martā Jēkabpilī plkst. 
11.00 skanēs zvani visos Jēkab-
pils novada dievnamos un cilvē-
ki ir aicināti uz dievkalpojumu un 
aizlūgumu Krustpils Evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā. 

Plkst. 12.00 norisināsies pie-
miņas brīdis pie pieminekļa re-
presiju upuriem.

KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA 
UPURUS PIEMINOT

2.  marta vakarā visā Jēkabpils novada teritori-
jā izteicām atbalstu Ukrainai – ar domām, ar gais-
mu, ar kopā sanākšanu. 

Svecītes, karogi, lentītes, dziesmas – sava nostā-
ja tika izteikta visa Jēkabpils novada teritorijā. Jē-
kabpilī cilvēki tikās uz Daugavas promenādes, kur 
skanēja latviešu un ukraiņu dziesmas, bija iespē-
ja sarunāties ar citiem atnākušajiem. Savukārt pie 
Krustpils kultūras centra muzicēja jauktais koris “No-
skaņa”. Arī citos vakaros Jēkabpils kori muzicēja pie 
Krustpils kultūras centra, paužot atbalstu Ukrainai.

Pie atvērtiem logiem, ar atvērtām sirdīm A. Žilin-
ska Jēkabpils mūzikas skolas pedagogi un audzēkņi 
ar mūzikas valodas starpniecību 2. marta vakarā pie-
vienojās ikvienam Latvijas iedzīvotājam, kurš izteica 
labo gribu emocionāli atbalstīt un garā stiprināt Uk-
rainas tautu. Koncertā pie atvērtiem logiem Dauga-
vas dambja pusē un Brīvības ielas pusē izskanēja lat-
viešu tautasdziesmas, latviešu un citzemju kompo-
nistu radītie skaņdarbi ērģelēm, dažādiem orķestra 
instrumentiem, korim un balsij. Lai mūzikā izrunā-
tais vēstījums stiprina, vairo spēku un stiprina garu!

Īpaši emocionāli mirkļi piedzīvoti arī šķietami 
mazāk apdzīvotās novada vietās, jo kopā sanāca 
kopā dažādu paaudžu cilvēki, ģimenes izlika Ukrai-
nas simboliku pie savām mājām. Iedzīvotāji atzina, 
ka viņiem ir svarīgi izteikt savu nostāju un demon-
strēt to, nedodoties uz lielākām pilsētām, bet atro-
doties tuvāk mājām, saliedējoties ar vietējo kopienu.

Zasā Jēkabpils Mākslas skolas Zasas filiāles sko-

lēni pāris stundu laikā izveidoja darbus, kas, sirsnī-
bas un emocionāla atbalsta pārpilni, brīnišķi papildi-
nāja gaismas, svecīšu ceļu, kur pulcējās cilvēki.

Savukārt Viesītē, uzrunājot atnākušos, emocio-
nālus vārdus teica arī ģimene, kas no Ukrainas iera-
dusies otrdienas naktī, lai pašlaik rastu patvērumu 
pie radiniekiem Viesītē. Pasākums bija paredzēts kā 
platforma sarunām, tomēr brīžiem valdīja klusums 
apmeklētāju vidū, jo īstos vārdus, kā sevi mierināt 
vai iedrošināt šajā laikā, nereti ir grūti atrast. Pasā-
kums noslēdzās ar mācītāja lūgšanu. 

Pie vairākiem novada Tautas namiem tika ie-
degtas svecītes, veidotas dekorācijas, kas simbolizē 
mūsu atbalstu Ukrainas tautai šajā grūtajā laikā, kā 
arī atskaņota Latvijas Valsts prezidenta Egila Levita 
uzruna. Leimaņos iedzīvotāji pulcējās Latvju zīmju 
parkā, Zīlānos iedzīvotāji tikās Mārdadža estrādē, 
kur izveidoja gaismas ceļu un pauda savu nostāju 
pret karu. Vīpē pie piemiņas pieminekļa represēta-
jiem jau uzziedējuši pūpoli, kuru zaros iekārtās lentī-
tes Ukrainas karoga krāsās garāmgājējiem atgādina 
par šo dienu notikumiem pasaulē.

Paldies katram, kas šajā tik sarežģītajā situācijā 
atrod laiku un veidu parādīt, ka mums nav vienalga – 
aizdedzot svecīti par mieru, ziedojot līdzekļus, rodot 
iespēju palīdzēt kā nu var! Aktuālajai informācijai 
par iespēju palīdzēt un ziedot seko Jēkabpils novada 
sociālajos tīklos, kā arī mājas lapā www.jekabpils.lv. 

Lai mūsu gaišās domas piepildās!
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Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa,  

tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Sēlis
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KULTŪRAS NOTIKUMI MARTĀ/APRĪLĪ
JĒKABPILĪ
Krustpils kultūras centrā
4.03.–2.05. apskatāma glez-
niecības darbu skate “Sie-
višķā saruna”. Bez maksas.
12.03. plkst. 18.00 Jauk-
tā kora “Noskaņa” koncerts 
“Tu pret mani. Es pret Tevi.” 
Biļetes KKC kasē.
18.03. plkst. 19.00 Rūdolfa 
Kugrēna stāvizrāde “Tagad”. 
Biļetes “Bezrindas.lv”. 16+
13.03. cirka izrāde bērniem 
“Ar transformeru”. Pārcelts 
no 14.03.2020. Iegādātās bi-
ļetes derīgas. Biļetes “Biļešu 
Paradīzes” kasēs un internetā.
26.03. plkst. 19.00 Alek-
sandrs Čaks, Zigmars Liepiņš 
mūzikas un dzejas vakarā 
“Tu, bezgalība, savas acis 
Tev sūtu”. Biļetes “Biļešu Pa-
radīzes” kasēs un internetā.
29.03. plkst. 18.00 izrāde bēr-
niem “Peles Karameles svēt-
ku diena”. Biļetes “Biļešu Pa-
radīzes” kasēs un internetā.
13.04. plkst. 18.00 Latvijas 
Nacionālā Simfoniskā or-
ķestra uzvedums ģimenēm 
“Pasaka par mūzikas instru-
mentiem”. Biļetes “Biļešu Pa-
radīzes” kasēs un internetā.
Jēkabpils Tautas namā

(Mežrūpnieku ielā 2)
Līdz 3.05. pilsētvides ski-
cētājas Dainas Domašūtes 
darbu izstāde “Zīmē viegli”. 
Bezmaksas ieeja.
15.03.–18.03. plkst. 18.00 
animācijas filma “Ceļojums 
uz mēnesi”.
22.03.–25.03. plkst. 18.00 
filma “Tēvs”. 12+
27.03. – Starptautiskā Teāt-
ra diena.
Plkst. 13.00 Variešu Tautas 
nama amatierteātra “Servī-
ze” izrāde “Nezinītis un viņa 
draugi”.
Plkst. 14.00 Ābeļu amatierte-

ātra “Cerība” izrāde “Dārgais 
pirkums”.
Biļetes uz JTN pasākumiem 
JTN kasē Pasta ielā 39 un no-
rises vietā pirms pasākuma. 

Krustpils pilī
Līdz 31.03. gleznu izstāde 
“Emmai Baltmanei 140”.
5.04.–31.05. apskatāma fo-
togrāfiju izstāde “Pixels” 
(fotogrāfi Imres Kinski (Imre 
Kinszki) un Oto Kaizera (Ottó 
Kaiser)).

Jēkabpils Galvenajā 
bibliotēkā

1.04.–29.04. apskatāma stu-
dijas karikatūristi.lv karika-
tūru izstāde.
Jēkabpils pilsētas biblio-
tēkas Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā

1.03.–31.03. Projekta HOME 
LLI-422 aktivitāte Game hour 
(Spēļu stunda) “Visuniver-
sālākā rotaļlieta”.
4.04.–29.04. Projekta HOME 
LLI-422 Game hour (Spēļu 
stunda) aktivitāte “Grāmat-
zīme tavai grāmatai”.
Jēkabpils pilsētas bibliotē-
kas Izstāžu un tikšanās zālē 

(Pasta ielā 39)
Līdz 31.03. Daigas Kalniņas 
fotogrāfiju izstāde “Brīvības 
ķīlis. Barikāžu fotopiezīmes”. 

ZASĀ
Zasas Tautas namā

2.04. plkst. 19.00 deju kopu 
sadancis pie Amora “Amor-
vīzija 2022”. Biļetes Zasas TN.

GĀRSENĒ
Represēto piemiņas vietā
25.03. plkst. 11.00 Piemi-
ņas brīdis ar sveču un ziedu 
nolikšanu

Gārsenes pilī
26.03. plkst. 14.00 Akadē-
miskās un populārās mūzi-

kas koncertprogramma “Pa-
vasara plaukumā”. Biļetes 
pasākuma dienā pirms kon-
certa Gārsenes pilī.

AKNĪSTĒ
Represēto piemiņas vietā
25.03. plkst. 10.00 piemi-
ņas brīdis ar sveču un ziedu 
nolikšanu. 
RUBEŅOS
Rubenes Tautas namā

19.03. plkst. 18.00 “Nespēlē-
jiet teātri dzīvē, nāciet ska-
tīties teātri…”. Piedalās Ru-
benes tautas nama amatier-
teātris “Kumode” un tautas 
nama dziedošie ansambļi un 
deju kolektīvi. 

ASARĒ
Pie represēto piemiņas 

akmens
25.03. plkst. 11.00 piemiņas 
brīdis.
RITĒ
Pie pieminekļa “Tiem, 

kas nepārnāca”
25.03. plkst. 13.00 komunis-
tiskā genocīda upuru piemi-
ņas diena. 
VIESĪTĒ
Viesītes kultūras centrā 

“Sēlija”
19.03. plkst. 17.00 Kārļa Ani-
tena autobiogrāfiskā mono-
izrāde “Liftā un ratiņos”. Bi-
ļetes VKC “Sēlija”.
25.03. plkst. 11.00 “To nevar 
aizmirst”. Piemiņas brīdis un 
ziedu nolikšana Viesītē pie 
piemiņas akmens Komunis-
tiskā genocīda upuriem.
26.03. plkst. 17.00 Tradicio-
nālais sadancis “Klaberjakts”. 
Tautas deju kolektīvu kon-
certs “Mēs varam sadejot…” 
Ieeja bez maksas.
1.04. humora vakars “Aktie-

ri prot smieties…”.
ATAŠIENĒ
Atašienes Tautas namā 

“Annas sāta”
19.03. plkst. 18.00 Ļaudo-
nas pagasta Jauktā kora “Lai 
top!” koncerts “Ak, dzimte-
ne, tu man sirds dziļumā”. 
Bezmaksas ieeja.
25.03. plkst. 16.00 doku-
mentālā filma “Bīskaps Bo-
ļeslavs Sloskāns. Lūgšana 
krustā”.

Atašienes baznīcā
25.03. plkst. 15.00 Svētā Mise.
Pie piemiņas akmens re-

presijās cietušajiem
25.03. plkst. 17.00 svēt- 
brīdis.

SPUNĢĒNOS
Spunģēnu Tautas namā

10.04. plkst. 17.00 “Pannas 
Teātris” piedāvā izrādi–ko-
mēdiju “Mačo”. Biļetes ie-
priekšpārdošanā no 28.03. 
Spunģēnu TN, tālr. 26607259.

LEIMAŅOS
Leimaņu Tautas namā

25.03. plkst. 11.00 ziedu no-
likšana un svecīšu aizdedzi-
nāšana komunistiskā geno-
cīda upuru piemiņai.

LONĒ
Lones Tautas namā

20.03. plkst. 14.00 amatier-
teātris “Tradare” un deju 

grupa “Mozaīka” no Mazzal-
ves. Biļetes Lones TN.

SAUKĀ
Saukas pagasta zālē

Līdz 18.03. apskatāma jē-
kabpilieša Daiņa Ormaņa fo-
togrāfiju izstāde. 
ELKŠŅOS 

Elkšņu Tautas namā 
18.03. plkst. 19.00 Elkšņu 
jauktā vokāla ansambļa 10 
gadu jubilejas koncerts “Par 
spīti visam tik un tā”. 
Pie piemiņas akmens 

25.03. plkst. 11.00 ziedu nolik-
šana un svecīšu aizdegšana. 
VARIEŠOS

Variešu Tautas namā 
29.03.  plkst. 13.00 koncert-
programma “No pasakas ar 
dziesmu”. Bezmaksas ieeja. 

ZĪLĀNOS 
Zīlānu Tautas namā 

27.03. plkst. 13.00 koncerts 
“13. rindā 13. krēslā par pa-
vasari un sievietēm”. Bez-
maksas ieeja.

SALĀ
Salas Tautas namā

19.03. plkst. 18.00 Salas Tau-
tas nama pieaugušo amatier-
mākslas kolektīvu erudīcijas 
spēle “Prāta impulsu rallijs”.

Salas bibliotēkā
11.04.–29.04. apskatāma 

Lauras Grišatovas gleznu iz-
stāde “Tur mākoņos”.
BIRŽOS

Biržu Tautas namā
Līdz 30.03. sēlpilietes Sand-
ras Ciprusas “Gleznu izstāde”.
1.04. plkst. 16.00–17.00 pa-
sākums “Pavisam nopietni”. 
SĒLPILĪ

Sēlpils Tautas namā
18.03. plkst. 18.00 sapņu ķē-
rāju veidošanas nodarbība 
“Noķert sapni”. Vada Aija Upī-
te-Tutane. Iepriekšēja pieteik-
šanās pa tālruni 27839598.
25.03. plkst. 17.00 Komunis-
tiskā genocīda upuru piemi-
ņas brīdis Daugavas stacijā.
27.03. plkst. 12.00 Rado-
šā darbnīca “Krāsu putenī”. 
Vada Kristīne Vanaga. Ieeja 
bez maksas.
27.03. plkst. 14.00 Seces ama-
tierteātra “Dūdenīši” izrāde 
“Kāzas”. Uzziņām – 27839598. 
27.03. plkst. 16.00 Sēlpils 
Tautas nama amatierkolek-
tīvu koncerts “Mēs tikāmies 
martā, kad pūpoli zied”. 
Tālr. 27839598.
8.04. plkst. 19.00 Codes  
amatierteātris “Spēlētprieks” 
R. Blaumanis “No salde nās 
pudeles”. Tālr. 27839598.
PASĀKUMA PLĀNĀ IESPĒJAMAS IZMAIŅAS 
UN PAPILDINĀJUMI. Pasākumu laikā var 
tikt veikta fotografēšana un filmēšanas 
publicitātes nolūkos. Apmeklētājiem no 
18 gadu vecuma jāuzrāda derīgs Covid-

19 sertifikāts un personu apliecinošs 
dokuments.

JĒKABPILĪ
11.03. plkst. 19.00 Jēkabpils 
sporta hallē Reģionālā bas-
ketbola līgas spēle “Jēkab-
pils Lūši” – “Salaspils Sporta 
skola”.
25.03. plkst. 20.00 Jēkabpils 
sporta hallē “Ramirent” Na-
cionālās Basketbola līgas 
spēle BK “Jēkabpils” – “Val-
miera Glass-2”.
4., 11., 18., 25.03. plkst. 
9.00 Mežaparkā pie meža 
namiņa koptreniņi “Vispār-
attīstošā vingrošana”.
5.03. plkst. 12.30 Jēkabpils 
sporta hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
basketbolā.
4., 11., 18., 25.03. plkst. 
9.00 Mežaparkā pie meža 
namiņa koptreniņi “Vispār-
attīstošā vingrošana”.
4.03. plkst. 18.00  Kena 
parkā nūjošanas atvērtais 
treniņš, pieteikšanās pa tālr. 
26325850 (Guna).
11.03. plkst. 19.00 Jēkabpils 
sporta hallē Reģionālās bas-
ketbola līgas spēle “Jēkab-
pils Lūši” – “Salaspils Sporta 
skola”.

16.03. plkst. 20.30 Jēkabpils 
sporta hallē Reģionālās bas-
ketbola līgas spēle “Jēkab-
pils Lūši” – BK “Salacgrīva”
18.03. plkst. 18.00 Jēkabpils 
Krustpils saliņā nūjošanas 
atvērtais treniņš, pieteikša-
nās pa tālr. 26325850 (Guna).
24.03. plkst. 19.00 Jēkabpils 
sporta hallē Reģionālās bas-
ketbola līgas spēle “Jēkab-
pils Lūši” – “Krāslavas Sporta 
skola.
25.03. plkst. 20.00 Jēkabpils 
sporta hallē “Ramirent” Na-
cionālās Basketbola līgas 
spēle BK “Jēkabpils” – “Val-
miera Glass-2”.
2.04. plkst. 9.30 Jēkabpils 
sporta hallē Zolītes turnīrs,  
Fināla posms.
9.04. plkst. 11.00 Jēkabpils 
sporta hallē LTSA Mamanet 
turnīrs.
9.04. plkst. 10.00 Jēkabpils 
sporta namā Jēkabpils at-
klātais čempionāts galda 
tenisā.
Jēkabpils sporta halles 

ledus arēnā
ir iespēja slidot, kā arī pieda-
līties atvērtajos treniņos ho-
kejā un kērlingā.

6., 13., 20., 27.03. plkst. 
10.00 Jēkabpils sporta hallē 
atvērtais treniņš kērlingā.
Atvērtie treniņi hokejā pie-
augušajiem ar un bez tre-
nera, pieteikšanās zvanot 
26566135 (Alvis), 20220352 
(Arturs). Treniņi noris pilnā 
ekipējumā.

ZĪLĀNOS
12.03. plkst. 11.00 pie brīv-
dabas estrādes “Mārdadzis” 
nūjošanas atvērtais tre-
niņš, pieteikšanās pa tālr. 
26325850 (Guna).

MEŽĀRES PAGASTĀ
19.03. plkst. 9.00 Mežāres 
kultūras namā Zolītes tur-
nīrs, 5. posms.

VARIEŠU PAGASTA 
ANTŪŽOS
20.03. plkst. 10.00 Antū-
žos pārgājiens “Aiviekstes 
lokos”.

VIESĪTĒ
14., 21., 28.03. plkst. 18.30 
Sēlijas Sporta skolas zālē 
atklātais volejbola tre-
niņš, pieteikšanās pa tālr.: 

26530446 (Jolanta).
17., 24., 31.03. plkst. 19.00 
Sēlijas Sporta skolas zālē 
vingrošanas nodarbība 
sievietēm, tālr. 26530446 
(Jolanta).
No 1.02. pirmdienās un otr-
dienās PII “Zīlīte” bērniem 
notiek vingrošana, fiziskās 
aktivitātes nodarbības, kas 
notiek ESF projektā “Vietējās 
sabiedrības veselības veici-
nāšanas un slimību profilak-
ses pasākumi Viesītē”.

GĀRSENES PAGASTĀ
19.03. plkst. 9.00 Gārsenes 
kultūras namā Gārsenes no-
vusa turnīrs.
14., 15., 17., 21., 28.03. 
plkst. 17.00 Gārsenes kultū-
ras namā atvērtais treniņš 
galda spēlēs, pieteikšanās 
pa tālr. 24925169 (Alens).

SALAS PAGASTĀ
14., 17., 21., 24., 28., 31.03.  
plkst. 20.00 Salas vidussko-
las sporta zālē funkcionā-
lās vingrošanas nodarbī-
bas, pieteikšanās pa tālr.  
26341972 (Pēteris).
16., 23., 30.03. plkst. 19.00 

Salas vidusskolas sporta 
zālē OSK “Sēlijas mežs” or-
ganizētas fiziskās sagatavo-
tības un orientēšanās spor-
ta teorijas treniņi, vairāk in-
formācijas www.osksm.lv.
16.04. Salas vidusskolas 
sporta zālē Lieldienu turnīrs 
telpu futbolā.

SALAS PAGASTA 
BIRŽOS
11., 18., 25.03. plkst. 17.45 
Biržu Tautas namā bezmak-
sas vingrošanas nodarbī-
bas senioriem. Nodarbības 
notiek ESF projektā “Vie-
tējās sabiedrības veselības 
veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Salas 
un Sēlpils pagastos”. Vietu 
skaits ierobežots, nodarbī-
bas TIKAI ar derīgiem serti-
fikātiem. Vairāk informācijas 
zvanot – 20271641.

AKNĪSTĒ
26.03. plkst. 10.00 Aknīs-
tes vidusskolas sporta zāle 
Aknīstes volejbola turnīrs.
1., 15., 22.03. plkst. 19.00 
Aknīstes vidusskolas sporta 
zālē atvērtais treniņš galda 
tenisā, pieteikšanās pa tālr. 

24925169 (Alens).
15., 17., 22., 24.03. plkst. 
19.00 Aknīstes vidusskolas 
sporta zālē atvērtais treniņš 
volejbolā, pieteikšanās pa 
tālr. 24925169 (Alens).

ZASĀ
12.03. plkst. 10.00 Zasas 
pagasta vidusskolas sporta 
zālē Zasas pagasta volejbo-
la turnīrs.
12.03. plkst. 10.00 Zasas pa-
gasta vidusskolas sporta zālē 
Jēkabpils novada atklātais 
volejbola turnīrs, pieteikša-
nās pa tālr. 27803659 (Elīna).
26.03. plkst. 11.00 pie Zasas 
sporta zāles nūjošanas at-
vērtais treniņš, pieteikšanās 
pa tālr. 26325850 (Guna).
16., 23., 30.03. plkst. 19.30 
Zasas sporta zālē atvērtais 
treniņš dāmām mamanetā, 
tas ir komandu sporta veids, 
kas balstīts uz volejbola no-
teikumiem, pieteikšanās pa 
tālr. 26455490 (Iveta).

Papildu informāciju par sporta 
pasākumiem var uzzināt Jēkabpils 

sporta centra mājaslapā  
www.jekabpilssc.lv. 

Saistībā ar Covid-19 izplatības 
ierobežošanu pasākumu plāns var tikt 

mainīts.
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